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تأکید کرد

معاون اول رئیس جمهور: ایران 
آمادگی دارد به کشورهای عضو 
اتحادیه درخصوص ایجاد مراکز 
لجستیک تجاری در پس کرانه 
بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات 

ویژه اعطا نماید.

بالاسر  آقا  را  خودش  دولت 
خدمتگزار  نداند،  هنرمندان 
هنرمندان باشد، دست از تبعیض 
و تعریف خودی و غیرخودی کردن 
اهالی هنر بردارد و اگر امکاناتی 
است به صورت عادلانه و منصفانه 
در اختیار هنرمندان قرار گیرد.

شهادتبرایاوفیضبزرگیاست
پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی شهادت سردار  پاسدار عباس نیلفروشان

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمت الله علیه در حملات رژیم خبیث 
صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند. در پیام رهبر انقلاب آمده است: »سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل الله باد. شهادت در راه خدا برای 
او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است. اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرمّ این شهید عزیز تبریک و تسلیت می گویم و 

تفضل الهی را برای همه آنان مسألت می کنم. / سیدعلی خامنه ای؛ 1۰/مهر/14۰۳«

۳

با سفر حجت الاسلام مروی به شهرستان طبس صورت گرفت

جشنانتقامدرجبههمقاومتهلاکت8صهیونیستدرعملیاتاستشهادی

وعدهصادق2وپیامایستادگیایراندربرابرهرتهدید

در پی عملیات وعده صادق 2، مردم در ایران، عراق، لبنان و همچنین غزه  به خیابان ها آمدندشب گذشته همزمان با عملیات سپاه و حملات موشکی حزب الله به شمال فلسطین اشغالی رقم خورد
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کشتهبود

هدف، قلب شیطان
صدها موشک ایرانی شب گذشته مناطقی از سرزمین های اشغالی را ویران کردند

9090 درصد شلیک ها به هدف اصابت کرد درصد شلیک ها به هدف اصابت کرد

بالاخره روز موعود فرارسید. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با شلیک صدها موشک 
بالستیک قلب سرزمین های اشغالی را مورد 
حمله قرار داد. درحالی که شبکه خبر و 
رسانه های بین المللی در حال پخش زنده 
تصاویر تل آویو بودند، روابط عمومی سپاه با 
صدور اولین اطلاعیه  خود اعلام کرد که در 
پاسخ به ترور شهدای مقاومت، شهیدان دکتر 
اسماعیل هنیه، سید حسن نصرالله و سرلشکر 
پاسدار عباس نیلفروشان قلب اراضی اشغالی 

را هدف قرار داد.
متن کامل این اطلاعیه بدین شرح است: »امت 
بزرگ اسلامی، ملت شریف و شهید پرور ایران؛ 
لحظاتی قبل و پس از یک دوره خویشتنداری در 
برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 
در ترور مجاهد شهید، دکتر اسماعیل هنیه 
توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور در 
دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد 
و تشدید شرارت های رژیم با حمایت امریکا 

در قتل عام لبنان و غزه و به شهادت رساندن 
مجاهد کبیر، رهبر محور مقاومت و دبیر کل 
سرافراز حزب الله، سید حسن نصرالله و شهادت 
فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه پاسداران در 
لبنان، سرلشکر پاسدار سید عباس نیلفروشان، 
نیروی هوا فضای سپاه با پرتاب ده ها موشک 
بالستیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب 
سرزمین های اشغالی مورد هدف قرارداد که 
جزئیات آن متعاقباً به استحضار خواهد رسید. 
خاطر نشان می سازد این عملیات با تصویب 
شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ ستاد کل 
نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع صورت 
گرفته است. اخطار داده می شود چنانچه رژیم 
صهیونیستی به این عملیات که منطبق بر 
حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی است 
واکنش نظامی نشان دهد با حملات کوبنده و 

ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.«
همزمان با حمله موشکی سنگین جمهوری 
اسلامی ایران علیه رژیم صهیونی، رسانه 
KHAMENEI.IR جمله ای از بیانات حضرت 

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی را به 
 زبان عبری در صفحه توئیتر )ایکس( منتشر کرد:

»ضربات جبهه ی مقاومت بر پیکر فرسوده و 
رو به زوال رژیم صهیونی، بحول و قوه ی الهی 

کوبنده تر خواهد شد.«
سپاه همچنین ساعتی پس از اطلاعیه اول 
خود، در بیانیه ای دیگر به جزئیات حمله 
خود علیه اهداف صهیونیستی پرداخت و 
اعلام کرد:»با کمک سایر نیروهای مسلح طی 
عملیات وعده صادق 2 با رمز یا رسول الله )ص( 
مراکز راهبردی در داخل سرزمین های اشغالی 
با موشک های ساخت فرزندان ایران اسلامی 

مورد هدف قرار گرفتند.
در این عملیات برخی از پایگاه های هوایی و 
راداری ؛ مراکز توطئه و طراحی ترور علیه رهبران 

مقاومت مورد اصابت قرارگرفتند.
 علی رغم اینکه این منطقه با پیشرفته ترین و 
پرحجم ترین سامانه های پدافندی محافظت 
می شد  9۰درصد شلیک ها با موفقیت به 

اهداف اصابت کرده  است .«
این اطلاعیه در حالی منتشر شد که خبرگزاری 
صداوسیما نیز در خبری اختصاصی اعلام کرد: 
سپاه برای اولین بار با موشک های هایپرسونیک 
فتاح، رادار سپر دفاع موشکی هدایت 
 کننده موشک های آرو 2 و ۳ را منهدم کرد.

پیام پزشکیان خطاب به نتانیاهو
رئیس جمهور در اولین واکنش پس از عملیات 
وعده صادق2 در پیامی اعلام کرد:»بر اساس 
حقوق مشروع و با هدف صلح و امنیت برای 
ایران و منطقه، پاسخ قاطع به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی داده شد. این اقدام در دفاع از 
منافع و اتباع ایرانی بود. نتانیاهو بداند، ایران 
جنگ طلب نیست اما در برابر هر تهدیدی 
قاطعانه می ایستد. این تنها گوشه ای از توان 

ماست. با ایران وارد درگیری نشوید.«

هر استان چند موشک
موشک های نیروی هوافضای سپاه از مبدأ اغلب 
استان های کشور به سمت سرزمین های اشغالی 
شلیک شد. همزمان با اعلام خبر عملیات، مردم 
اصفهان، تبریز، قم، تهران، کرمانشاه و شیراز به 
همراه مردم اغلب استان های کشورمان تصاویر 
موشک های شلیک شده را در شبکه های اجتماعی 
به اشتراک گذاشتند. در همین رابطه روزنامه 
صهیونیستی معاریو گزارش داد که تنها در نیم 
ساعت ابتدایی حمله، بیش از 4۰۰ موشک از ایران 
به سوی اسرائیل شلیک شد و صدای انفجار در 
سرتاسر سرزمین های اشغالی به گوش می رسید.

هیمنه گنبد پوشالی شکسته شد
با توجه به تصاویر متعددی که از حمله موشکی 
سپاه به سرزمین های اشغالی منتشر شد و البته 
بنابر گزارش منابع خبری، بیش از 8۰ درصد از 
موشک های شلیک شده با موفقیت به اهداف از 
پیش تعیین شده اصابت کردند. به عبارتی خیلی 
ساده تر باید گفت که کوه گنبدآهنین موش زایید 
و در رهگیری موشک های شلیک شده مطلقاً ناکام 
بود. البته این ناکامی مختص پدافند اسرائیل 
نبود. پدافندهای مستقر امریکا و برخی کشورهای 
اروپایی که برای کمک به رژیم صهیونیستی در 
منطقه مستقر هستند نیز نتوانستند موشک های 
ایران را رهگیری کنند. کشور اردن نیز برخلاف 
عملیات وعده صادق، از رهگیری موشک های 
شلیک شده به تل آویو عاجز بود. به نظر می رسد 
از آنجایی که موشک های شلیک شده از نوع 
بالستیک و شاید هایپرسونیک بوده، پدافند 
هوایی اسرائیل و کشورهای هم پیمانش از رهگیری 

موشک ها ناتوان بودند.

خشنودی محور مقاومت از عملیات 
موشکی سپاه

سپاه  موشک های  اصابت  با  همزمان 

به سرزمین های اشغالی، مردم مظلوم 
فلسطین، تصاویر شادمانی و خوشحالی 
خود از حمله به سرزمین های اشغالی را 
به اشتراک گذاشتند. همچنین گروه های 
مقاومت منطقه از جمله حماس، حزب الله، 
مقاومت عراق و جنبش انصارالله یمن نیز 
انجام موفقیت آمیز این عملیات را به ایران 

گفتند. تبریک 

سانسور شدید در اسرائیل
به رغم انتشار گسترده از اصابت ده ها 
موشک ایرانی به قلب اسرائیل که حکایت از 
وارد آمدن خسارت و تلفات سنگینی به رژیم 
صهیونیستی دارد، مقامات این رژیم دست 
به سانسور گسترده اخبار حمله ایران زدند. 
چه آنکه سخنگوی ارتش اسرائیل از ساکنین 
سرزمین های اشغالی درخواست کرد هیچ 
گونه سند و تصویری از محل موشک ها و 
اهداف منتشر نکنند و به اشتراک نگذارند. 
وزارت دفاع امریکا نیز اعلام کرد که خواستار 
توسعه درگیری در منطقه نبوده و از ایران 
می خواهد که حملات بعدی خود را متوقف 

. کند

گزارش
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پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

چهاردهمین همایش ملی نخبگان، گردهمایی برای قدردانی 
از جوانان دانشمند ایرانی و طرح ها و ایده هایشان در 
عرصه های مختلف علم و اندیشه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد. مسعود پزشکیان در حالی به سخنرانی در این 
همایش پرداخت که شعار آن یعنی »نخبگان، حکمرانی 
دانش بنیان« پیشتر در رویکرد اعلامی و عملی دولتش 
نیز تجلی داشت. چه آنکه دولت چهاردهم در مسیر 
شکل گیری با تأکید بر ضرورت استفاده از نخبگان در 
سطوح مختلف اجرایی کشور نشان داد که اراده کرده 
است مسیر ورود تعداد قابل توجهی از نیروهای جوان و 
توانمند کشور به حلقه مدیران عالی اجرایی را بگشاید. 
اقدامی که در فضای تبلیغی گسترده برای سوق دادن 
نخبگان به مهاجرت و جلای وطن امیدواری آنها به ماندن 
و اثرگذار بودن در سرنوشت کشور را تقویت کرد. با تأسی 
به همین رویکرد بود که روز گذشته رئیس جمهور در 

رئیس جمهور 
خطاب به 

نخبگان: هنر 
آن نیست که 

کشور را رها 
کنیم و برویم، 

بلکه هنر 
آن است که 
بمانیم و به 

رغم مشکلاتی 
که ممکن 

است برای ما 
ایجاد کنند، 

به مردم و 
کشورمان 

خدمت کنیم

محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور که برای حضور در نشست 
نخست وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به ارمنستان سفر کرده است، 
در سخنان خود، ایران را یک شریک 
قابل اعتماد در منطقه خواند و از 
آمادگی کشورمان برای اعطای کمک و 
ارائه تسهیلات ویژه به کشورهای عضو 
اتحادیه با هدف ایجاد مراکز لجستیک 
تجاری در پس کرانه بنادر شمالی و 

جنوبی خبر داد.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک اتحادیه 
که  است  میان  دولتی  ی  اقتصاد
کشورهای بلاروس، قزاقستان، روسیه، 
از اعضای  ارمنستان  قرقیزستان و 
اصلی و ازبکستان، مولداوی و کوبا 

از اعضای ناظر آن به شمار می روند.
معاون اول رئیس جمهور که روز 
گذشته برای حضور در جدیدترین 
این اتحادیه در »ایروان«  نشست 
بود، در سخنان روز  حضور یافته 
گذشته خود در این نشست، با تصریح 
اینکه اتحادیه اقتصادی اوراسیا ابتکار 
قابل توجهی در زمینه بهره برداری 
منطقه ای  مشترک  ظرفیت های  از 
برای توسعه پایدار اقتصادی به شمار 
می رود، گفت: مجموع تولید ناخالص 
داخلی 2/4 تریلیون دلاری و تجارت 
خارجی ۸۰۰ میلیارد دلاری و ساختار 
تعرفه ای مترقی که درون این اتحادیه 
وجود دارد، نویدبخش ظهور یک 
بلوک اقتصادی قدرتمند در سطح 
بین المللی است. درهمین راستا 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
با توجه به ظرفیت های داخلی خود 
نظیر بیش از ۸۰ میلیارد دلار ظرفیت 

بالقوه تجارت با اعضای اتحادیه، دارا 
بودن منابع سرشار نفت و گاز، مزیت 
ترانزیتی قابل اعتنا و توانمندی قابل 
توجه فنی مهندسی و نیروی انسانی، 
نقش فعال تری را در این اتحادیه 

برعهده بگیرد.
 

کریدور شمال- جنوب؛ اتصال 
لجستیکی ارزشمند

عارف در بخش دیگر سخنان خود 
 - ل شما لمللی  بین ا ر  و ید کر به 
جنوب اشاره کرد و با بیان اینکه 
این راه گذر بین المللی به عنوان 
یکی از مهم ترین زمینه های همکاری 
میان ایران و اعضای اتحادیه اوراسیا 
مطرح است، ادامه داد: این کریدور 
می تواند اتصال لجستیکی ارزشمندی 
میان اوراسیا و بازارهای وسیع و روبه 
رشدی همچون خلیج فارس، جنوب 
و جنوب شرق آسیا ایجاد نماید. او با 

مجموع تولید 
ناخالص 

داخلی 
2/4 تریلیون 

دلاری، تجارت 
خارجی 800 

میلیارد دلاری 
و ساختار 
تعرفه ای 

درون 
اتحادیه، 

نویدبخش 
ظهور 

یک بلوک 
اقتصادی 
قدرتمند 

است

عارف در ارمنستان بر ظرفیت راهبردی کریدور شمال-جنوب تأکید کرد

پیشنهاد ویژه ایران به اتحادیه اوراسیا
آماده کمک به اعضا برای ایجاد مراکز لجستیک در پس کرانه بنادر هستیم

اشاره به اینکه جمهوری اسلامی از 
مشارکت کشورهای عضو اتحادیه در 
بهره برداری از ظرفیت های فعلی این 
راه گذر استقبال نموده و نسبت به 
گسترش همکاری با اعضا در راستای 
توسعه ظرفیت های بالقوه این راه گذر 
مصمم است، افزود: ما معتقدیم که 
بنادر ایران در خلیج فارس و دریای 
عمان می توانند به یکی از مهم ترین 
سکوهای تجاری اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با سایر کشورها مبدل گردند 
که در این خصوص لازم است به 
ظرفیت 2۱۰ میلیون تنی بنادر ایران 
به جنوب اشاره کرد که البته در دست 

توسعه و افزایش است. در این راستا 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
به کشورهای عضو اتحادیه درخصوص 
ایجاد مراکز لجستیک تجاری در پس 
کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات 
ویژه اعطا نماید. معاون اول رئیس 
جمهور همچنین با یادآوری اینکه 
گام نخست ایران در جهت تقویت 
همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
با عقد موافقتنامه تجارت آزاد در سالی 
که گذشت بخوبی برداشته شد، 
تصریح کرد: ما پیش بینی می کنیم 
این موضوع نقش مؤثری در توسعه 
روابط تجاری ما با اعضای اتحادیه ایفا 

نماید. گام دوم نیز در خواست جهت 
عضویت ناظر در این اتحادیه است 
که امیدواریم با نهایی شدن آن در 
نشست جاری، تقویت بیش از پیش 
پیوندهای سیاسی و اقتصادی ایران 
و کشورهای عضو اتحادیه رقم بخورد.
ایران خردادماه سال جاری درخواست 
رسمی عضویت ناظر در این اتحادیه را 
ح کرد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا  مطر
با  گذشته  سال  دی ماه  پیش تر 
جمهوری اسلامی ایران قرارداد تجارت 
آزاد امضا کرد که اجرایی شدن آن 
نیازمند تصویب در مجالس کشورهای 
عضو و مجلس شورای اسلامی است.

سیاست خارجی

دولت

اخبار

پزشکیان: ایران و چین فصل جدید 
تعمیق روابط را آغاز کردند

رئیس جمهور در پیامی هفتاد و پنجمین سالگرد 
تأسیس جمهوری خلق چین را به »شی جین 
پینگ«، رئیس جمهور این کشور تبریک گفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان در این پیام با بیان اینکه طی 
سال های گذشته، ملت چین در سایه هدایت شما 
به پیشرفت های شگرفی دست یافته که بسترساز 
تقویت پل های دوستی و رفاه مشترک برای کشورهای 
جهان شده است، تصریح کرد: دو کشور با تکیه بر 
ریشه های ارزشی و فرهنگی مشترک از جمله احترام 
متقابل، برابری و نوع دوستی، فصل جدیدی از روابط 
جامع راهبردی برای تعمیق مناسبات در تمامی 
زمینه ها را آغاز نموده اند. اکنون که دوستی سنتی دو 
ملت در آزمون زمانه سربلند بوده و به روابط عمیق، 
پایدار و راهبردی مبدل شده است، تمایل خود را برای 
تشریک مساعی با جناب عالی برای توسعه روابط 

همه جانبه ایران و چین اعلام می دارم.

حضور مسئولان و شخصیت های 
سیاسی در دفتر حزب الله

جمعی از شخصیت های سیاسی و مقامات عالی 
کشورمان با حضور در دفتر حزب الله لبنان  و در 
گفت وگو با سید عبدالله صفی الدین نماینده  حزب الله 
ضمن ادای احترام به مقام شهید سید حسن نصرالله 
ضمن اعلام حمایت از مقاومت لبنان، جنایات رژیم 
صهیونیستی در این ترور را محکوم کردند. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه، علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، حجت الاسلام سیدحسن خمینی تولیت 
حرم امام راحل، حسین سیمایی صراف وزیر علوم و 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان از جمله 

این افراد بودند.
 

برگزاری نخستین رزمایش مشترک 
زمینی ایران و عمان

نخستین رزمایش مشترک زمینی بین نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی سلطنت 
عمان که به »شاهین های کوهستان ۱« موسوم است، 
به مدت دو روز در ولایت جبل الاخضر کشور عمان 
برگزار شد. به گزارش مهر، هدف از این رزمایش 
تبادل و انتقال تجربیات، آموزش های رزمی مشترک 

و ارتقای سطح آمادگی رزمی و عملیاتی اعلام شد.
 

اعلام موضع وزیر کشور درباره اتباع 
غیرمجاز

اسکندر مومنی رئیس شورای امنیت کشور، با تصریح 
اینکه کشور توانِ پذیرش این حجم از مهاجر را ندارد، 
گفت: به دنبال مهاجرستیزی نیستیم اما به دلیل 
محدودیت هایی که در پذیرش آنان وجود دارد، با یک 
طرح ملی و برنامه ریزی مناسب، طرد اتباع غیرمجاز 
را در دستور کار داریم. به گزارش ایرنا، وزیر کشور در 
نشست فصلی فرماندهان فراجا، با بیان اینکه هنر 
ما این است که نگذاریم پدیده های اجتماعی تبدیل 
به پدیده های امنیتی شوند، تصریح کرد: حتی باید 

پدیده های امنیتی را با سازکار اجتماعی حل کنیم.
 

 انتصاب یک دهه هفتادی 
در نهاد ریاست جمهوری

مسئول هماهنگی هیأت های رسیدگی به تخلفات 
اداری نهاد ریاست جمهوری منصوب شد.

به گزارش پاد، محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
ریاست جمهوری طی حکمی، الهام بیژن پور را به  این 
سمت منصوب کرد.بیژن پور متولد آبان ۱۳۷۱ و دارای 
مدرک دکترای حقوق عمومی از دانشگاه تهران بوده 
و دوره های لیسانس و فوق لیسانس را نیز در همین 
رشته در دانشگاه شهید بهشتی گذرانده است. وی در 
حال حاضر نیز به تدریس، مشاوره و پژوهش در این 

زمینه مشغول  است. 
 

 بزرگداشت سید مقاومت چهارشنبه
 در میدان امام حسین)ع( تهران

انتشار  با  اسلامی  تبلیغات  شورای هماهنگی 
اطلاعیه ای از مردم تهران دعوت کرد در اجتماع 
روز چهارشنبه که از ساعت ۱4 در میدان آئینی امام 
حسین )علیه السلام( برگزار می شود، شرکت کنند. 
این شورا همچنین اعلام کرد که مراسم مشابهی در 
سراسر کشور در روز چهارشنبه از سوی مراکز استان ها 

نیز برگزار خواهد شد.

رئیس جمهور امروز عازم قطر می شود
فرصت دیپلماسی منطقه ای در مجمع گفت وگوی همکاری آسیا

مسعود پزشکیان رئیس جمهور امروز به 
دعوت رسمی »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر با هدف دیدار رسمی دوجانبه و نیز 
شرکت در اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری 
آسیا به »دوحه« سفر می کند. رئیس جمهور 
در این سفر دو روزه علاوه بر دیدارهای دوجانبه 
و حضور در نشست هیأت های عالیرتبه با 
حضور امیر قطر امضای شماری از اسناد 
همکاری مشترک میان دو کشور را در دستور 

کار دارد.
اگرچه یکی از دلایل اصلی سفر پزشکیان به 

قطر حضور در نشست گفت و گوی همکاری 
آسیا شمار می رود اما بی تردید یکی از ابعاد 
مهم این حضور را می توان زیر سایه شرایط 
حاکم بر منطقه و مناسبات سیاسی تهران 
و دوحه مورد توجه قرار داد. قطر به عنوان 
یکی از کشورهای عربی نزدیک به ایران در 
روند پر فراز و نشیب مناسبات منطقه ای، 
همواره در مدار دوستی و نزدیکی و تقویت 
پیوندهای همسایگی قرار داشته است. رفت 
و آمد مقام های دیپلماتیک در عالی ترین 
سطح میان دو کشور بر درستی این گزاره 

مهر تأیید می زند. رویکرد اعلامی دولت 
چهاردهم مبنی بر تقویت سیاست همسایگی 
و منطقه ای نیز امکانی فراهم می آورد تا 
مجموعه همکاری های تازه ای در شرایط 
بحرانی منطقه شکل گیرد و هدف مشترک 
مواجهه با تنش آفرینی رژیم صهیونیستی 
در خاورمیانه را جست و جو کند. در چنین 
فضایی می توان حضور امروز پزشکیان در 
دوحه را نشانه زودهنگامی برای اجرای ایده 
پیشنهادی او جهت تعمیق همکاری های 
درون گروهی منطقه خواند؛ امری که در روند 

اجرا می تواند با آغاز رفت و آمدهای متقابل 
دیپلماتیک سطح بالا میان ایران و کشورهای 
مختلف عربی منطقه آغاز شود و تهران و 
پایتخت های عربی را به بیشترین مقاصد 
سفر کاری دیپلمات ها برای تحکیم و توسعه 

نفوذ منطقه ای ایران تبدیل کند.
بعد دیگر سفر رئیس جمهور به قطر حضور 
در نشست مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
به عنوان یکی از فراگیرترین تشکل های 
بین الدولی در سطح آسیاست؛ مجموعه ای 
که در سال ۱۳۸۱ پایه گذاری شد و درصدد 
شکل دادن به بستری برای گفت وگو و اجرای 
پروژه هایی در حوزه هایی همچون مواصلات 
و ارتباطات، علوم، فناوری و نوآوری، آموزش و 
توسعه منابع انسانی، امنیت غذایی، امنیت 
انرژی، امنیت آبی، فرهنگ و گردشگری و 

توسعه فراگیر و پایدار است.
برگزاری  روند  در  نهاد همچنین  این   
نشست های ادواری خود اهداف دیگری از 
جمله توسعه همکاری های بین المللی در قاره 
آسیا و دیگری ادغام سازمان هایی همچون 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شورای همکاری 
کشورهای عرب خلیج فارس، انجمن ملل 
آسیای جنوب شرقی و اتحادیه همکاری های 
منطقه ای جنوب آسیا را دنبال می کند. توسعه 
بازار مالی و اقتصاد و افزایش قدرت رقابت در 
بازارهای بین المللی را ازجمله دیگر اهداف 

این مجمع می توان دانست.
پزشکیان در نوزدهمین اجلاس مجمع 
گفت وگوی همکاری آسیا علاوه بر سخنرانی 
دیدارهایی با برخی سران و مقامات کشورهای 

شرکت کننده در مجمع خواهد داشت.

رئیس جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

برای ایران« بمانید برای ایران« بمانید» «
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همایش ملی نخبگان خطاب به ایشان گفت: این کشور 
برای شماست و باید برای حل مسائل آن چاره اندیشی 
کنید، برای ایرانمان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن 

را به رخ دنیا بکشید.

حکایت پزشکیان از مسیری که پیموده
مسعود پزشکیان به عنوان فردی که پیش از حضور 
در عرصه سیاست دانش آموخته و متخصص جراحی 
قلب بوده است، سخنان خود را با بیان حکایت خود 
از مسیر پیموده شده آغاز کرد؛ حکایتی که در خلال 
آن و به صورت ضمنی دیدگاه او را پیرامون ضرورت 
دغدغه مندی نخبگان درباره مسائل کشور طرح کرد. 
او بابیان اینکه در دوران جوانی و تحصیل و سپس 
با گذراندن خدمت سربازی در زابل با بسیاری از 
واقعیت های تلخ اجتماع آشنا شدم و دریافتم که باید 
جور دیگری زندگی و برای رفع مشکلات مردم و کشورم 
تلاش کنم، اظهار داشت: برای کمک به حل بخشی از 
مشکلات مردم تصمیم گرفتم در رشته پزشکی تحصیل 
و کسب تخصص کنم. پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
ابتدا برای خدمت به مردم به روستاها رفتیم و با آغاز 
جنگ، به جبهه ها رفتیم و به عنوان پزشک همواره 
همراه لشکر عاشورا بودم. او سپس با بیان این جمله 
که »نباید در مملکتی زندگی کنیم که خودمان نتوانیم 
مشکلات مردم آن را حل کنیم و همین دغدغه پای 
بنده را به عرصه سیاست باز کرد«، اظهار داشت: اگر 
چه به عنوان یک پزشک می توانم مشکلات برخی از 
مردم را حل کنم، اما به عنوان یک نماینده و مسئول 
می توانم مشکلات عموم مردم را حل کنم و لذا پا به 

عرصه سیاست گذاشتم.

ساختن راه از مسیر اصلاح قوانین
رئیس جمهور در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به 
انتقادش از برنامه های توسعه سوم و چهارم و واگذاری 
امر سلامت در این برنامه ها به بخش خصوصی و بازار، 
به تلاش هایش ازجایگاه نمایندگی مجلس برای تغییر 
آن روند و اصلاح قوانین اشاره کرد. او سپس با بیان اینکه 
غرض بنده از بیان این سخنان این است که بگویم قرار 
نیست کسی دیگر برای مشکلات مملکت ما راه چاره 
بیابد و خودمان باید این کار را بکنیم، گفت: اگر کسی 
به این نکته واقف باشد و آن را بفهمد، اراده می کند و راه 
چاره می یابد و اگر هم راه نیابد، راهی می سازد تا مردم را 

از وضعیتی که در آن گرفتار هستند، نجات دهد.
پزشکیان افزود: انجام این کار مهم از عهده کسانی بر 
می آید که ذهنی خلاق، پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه 
کسانی که در یک قالب خاص می روند و نمی توانند از آن 
دربیایند، نمی توانند در این عرصه نیز کاری کنند؛ آدم هایی 
می توانند ما را از این وضعیت نجات دهند که وضعیت 
موجود را نمی پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن می روند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هنر آن نیست که کشور را 
رها کنیم و برویم، بلکه هنر آن است که بمانیم و به رغم 
مشکلاتی که ممکن است برای ما ایجاد کنند، به مردم و 
کشورمان خدمت کنیم، تصریح کرد: باید بمانیم و ادامه 

دهیم و بجنگیم تا مشکلات مملکت را حل کنیم.

نیاز به توانمندی نخبگان برای  رفع چالش ها
رئیس جمهور در ادامه به برخی ضرورت ها و مقدمات 
لازم برای قرار گرفتن جوانان کشور در مسیر نخبگی و 
توانمندسازی بیشتر دانش آموران و دانشجویان پرداخت و 
با تأکید بر ضرورت تغییر و اصلاح روش ها در نظام آموزشی 

کشور برای ایجاد مهارت و انگیزه در کنار علم، گفت: 
کار تیمی، حل مسأله، برقراری ارتباط، نگاه ساختارمند 
به مسأله و مدیریت پنج مهارت ضروری برای آموزش به 
دانش آموزان است. برای اینکه فرزندان ما بتوانند با هم 
و به صورت تیمی کار کنند، با هر اختلاف نظر و سلیقه ای 
قهر نکنند و به صورت انفرادی عمل نکنند، نیازمند تغییر 
رفتار با ابزار فرهنگ در دوره نوجوانی هستیم. پزشکیان 
سپس برون رفت کشور از چالش ها را نیازمند استفاده از 
توانمندی نخبگان دانست و خطاب به آنها، گفت: اگر واقعاً 
خود را نخبه می دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور 
چاره اندیشی کنید. رئیس جمهور در عین حال با تأکید بر 
اینکه ما باید با رفتار خود، چگونه بودن و چگونه زیستن 
را به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج کردن و اقدامات 
سلبی، افزود: قطعاً اگر ما الگویی از انسان خلاق، عالم 
و توانمند را به جامعه معرفی کنیم، دیگران هم دوست 
دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی شود در جامعه 
تحول ایجاد کرد. پزشکیان در پایان این سخنان با اشاره 
به گفت و گوی خدای متعال با ملائکه در هنگام خلقت 
انسان در قرآن کریم، تصریح کرد: فرشتگان و ملائکه به 
خدا گفتند، آیا می خواهی موجوداتی خلق کنی که روی 
زمین فساد و خونریزی کنند؟ همانند آنچه که امروز رژیم 
سفاک و خونریز صهیونیستی در غزه و لبنان در حال ارتکاب 
آن است، یا امریکایی که با ابزارهای مختلف در حال جنایت 
علیه بشریت است، اما خداوند متعال در پاسخ فرمود که 
من چیزی می دانم که شما نمی دانید و آن بهره منده 
ساختن انسان از علم و دانایی است. وی با بیان اینکه 
علم و دانایی نجات دهنده بشر است، اظهار داشت: همه 
ملائکه نیز به علم و دانایی انسان سجده کردند جز ابلیس 
و کسانی که در مقابل علم سر خم نکنند همانند شیطانند.
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رژیم صهیونیستی از مدت ها پیش قصد 
داشت به سراغ جبهه های دیگری در 
ادامه جنگ یکساله خود علیه مردمان 
غزه برود؛ اما هیچ گاه شرایط لازم برای 
ورود زمینی بویژه در مرزهای شمالی به 

نمی آمد. دست 
با توجه به اتفاقاتی که در روزهای اخیر رخ 
داد و در رأس آن ترور سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و سایر فرماندهان 
رده بالای آن، رژیم صهیونیستی در صحنه 
نبرد دست بالا را گرفته است. یعنی این 
احساس به عوامل آن رژیم دست داده 
که با توجه به اینکه توانسته نفرات اول و 
دوم حزب الله را حذف کند، پس می تواند 
جبهه شمال را هم باز کرده و در صورتی که 
در جبهه شمال درگیری گسترده ای انجام 
شود، محملی خواهد شد تا امریکایی ها 
را وادار کند وارد معرکه شوند بلکه آن 
رؤیایی را که همواره به دنبالش می گردند 
تا جمهوری اسامی ایران را درگیر شرایط 

کنند، محقق شود.
این سقف خواسته رژیم صهیونیستی 
از گشودن جبهه جدید در شمال است 
اما  کند.  محقق  را  آن  دارد  تاش  و 
حداقل هایی را هم این رژیم از حمله 
زمینی به لبنان دنبال می کند و آن اینکه 
در  که  را  شهرک نشینانی  از  تعداد  آن 
مجاور مرز لبنان حضور دارند و طی این 
جنگ به مرکز سرزمین های اشغالی آواره 
شدند، به شهرک ها بازگرداند. تقریباً 
شبیه همان کاری که با نوار غزه انجام 
داد. سؤال اینجاست، آیا به رغم اینکه 
یک سالی می شود رژیم صهیونیستی 
دست به کشتار در نوار غزه زده است، آن 
300 هزار شهرک نشینی که آواره شده اند، 
برگشته اند؟ پاسخ منفی است. اگرچه 
مقاومت در نوار غزه ممکن است متحمل 
خسارتی شده باشد اما تا همین الان که در 
آستانه یک سالگی جنگ قرار گرفته ایم، 
مقاومت علیه اشغالگران وجود دارد و 

همچنان هم به شهرک های مجاور نوار 
غزه راکت و موشک روانه می شود. از 
همین مورد می توان نتیجه گرفت که 
رژیم اسرائیل به دنبال دستاوردسازی 
است تا بتواند فضای داخلی خود را به 
نوعی متقاعد سازد که توانسته در این یک 
سال به اهداف مهمی هم دست پیدا کند.
از ابتدای طوفان الاقصی، حزب الله لبنان 
با هدف کمک به مقاومت و اهالی نوار 
غزه، شروع به همکاری با مقاومت کرد و 
شهرک های شمالی نوار اشغالی و مناطق 
نظامی و پایگاهای امنیتی و اطاعاتی رژیم 
صهیونیستی را موشکباران کرد. این کار با 
این هدف رخ داده که رژیم را وادار سازد تا 
تمرکز خود را از نوار غزه برداشته یا آن را 
کاهش دهد و توان خود را در چند جبهه 
به کار گیرد. حزب الله لبنان تا میزان زیادی 
هم در این کار خود موفق شد. از همین 
رو رژیم به دنبال این است که بتواند به 
نوعی، یک سال تحقیر شدن خود را رفع 
کند و با حمله زمینی به جنوب لبنان 
بتواند دستاوردی هم برای خود بسازد. 
ضمن اینکه این رژیم تقریباً دو دهه پیش 
شکستی را هم از حزب الله لبنان متحمل 
شد که در اذهان عمومی بویژه جوامع 
عربی و اسامی حک شده و آن، شکست 
رژیم در جنگ 33 روزه در سال 2006 بود. 
رژیم صهیونیستی در همه این سال ها در 
کمین بود که شاید روزی بتواند آن تصویر 
را بازسازی کرده و بازدارندگی خود را در برابر 

مرزهای شمالی، ارتقا دهد.
اما در کنار این اهداف اعامی، چنانچه 
فضای لازم برای رژیم فراهم شود ممکن 
است به دنبال موارد دیگری هم باشد. 
لبنان در سال 1982 تا بیروت به اشغال 
رژیم صهیونیستی درآمد. در همان سال 
با شکل گیری هسته های مقاومت که 
در شمایل حزب الله لبنان تجلی پیدا 
کرد، مقاومت علیه اشغالگری آغاز شد 
و در سال 2000 همین مقاومت اسامی 
حزب الله، رژیم را وادار کرد از جنوب لبنان 
ج شود و شکست بزرگی را به آن  خار
تحمیل کند؛ این جدای از آن شکستی 
بود که در سال 2006 به اسرائیلی ها تحمیل 

شده بود.
نگاه رژیم صهیونیستی به لبنان این است 
که بتواند در این کشور کاری کند دولتی که 

در آن بر سر کار می آید یک دولت خنثی 
باشد؛ این کف خواسته های رژیم و البته 
امریکایی هاست تا به کشوری تبدیل شود 
که نه رژیم را همراهی کند و نه علیه رژیم 
باشد. اما سقف خواسته آنها از لبنان این 
است، بتوانند دولتی را سر کار بیاورند که 
با منافع رژیم صهیونیستی و البته امریکا 
همسو باشد؛ این آرزوی دیرینه امریکا و 
رژیم صهیونیستی است چراکه لبنان خط 
مقدم رویارویی دنیای عرب و اسام با 

رژیم صهیونیستی است.
رهبر حزب الله لبنان ترور شده، این کشور 
نزدیک به 5 سال است که از داشتن 
رئیس جمهور محروم است و اقتصاد آن 
هم به دلایل زیادی در مرحله آسیب پذیری 
قرار دارد. طبیعی است که این شرایط از 
دید رژیم صهیونیستی به عنوان شرایط 
ناپایدار سیاسی تلقی شده و او فکر می کند 
در این شرایط ناپایدار سیاسی می تواند 
داخل لبنان بیاید و بخشی از این کشور 
را اشغال کند، هرچند در ظاهر اعام 
کرده برای اجرایی کردن قطعنامه 1701 
که در سال 2006 و در پی جنگ 33 روزه در 
شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد، 
وارد لبنان می شود اما به نظر می رسد 
با این محاسبه که الان شرایط در لبنان 
ناپایدار بوده، بیاید و چند سالی را در 
لبنان بماند و تاش کند دولتی را بر سر 
کار بیاورد که همسو با رژیم صهیونیستی 
باشد، تا دغدغه بسیار بزرگی را که طی 
همه 76 سال اخیر دائماً با رهبران این 
رژیم بوده، مرتفع سازد؛ این محاسبات 
رژیم صهیونیستی است. اما شرایط لبنان 
به رغم همه مواردی که آنها محاسبه 

رژیم صهیونیستی به دنبال 
دولت وابسته در لبنان است

می کنند و وضعیت محور مقاومت در منطقه 
متفاوت با شرایط رخ داده در قرن قبلی است 
که رژیم بتواند توانایی آن را داشته باشد 
که دولت مطبوع خود را بگمارد یا بخواهد 

برای طولانی مدت در آنجا بماند. قطعاً این 
شرایط برای رژیم فراهم نخواهد آمد و محور 
مقاومت هم نقشه های خود را برای رویارویی 

با رژیم دارد.
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باشیم. حجت الاسام مروی تصریح 
کرد: چون نمی   دانیم علت این 
حادثه کوتاهی، تقصیر یا قصور بوده 
هنوز قضاوت نمی کنیم و منتظر 
جمع بندی و اعام نتایج بررسی 

این حادثه هستیم.
نماینده رهبرانقاب در این بازدید، 
همچنین خواستار ارتقای ایمنی معادن 
شد تا شاهد تکرار چنین حوادثی 
در کشور نباشیم. وی با بیان اینکه 
نباید صورت مسأله را پاک و معادن 
را تعطیل کرد، اضافه کرد: تعطیلی 
معادن راه حل مسأله نیست کارگران 
مطالباتی دارند که باید پیگیری و 
مهم ترین  از  یکی  شود،  محقق 
اقدامات مکانیزه کردن معادن است 

که باید جدی گرفته شود. 
حجت الاسام مروی با اشاره به 
اینکه دست کارگران برای پیگیری 
مشکات خود به مسئولان نمی رسد 
یا اینکه به دلیل خروج از کار، جرأت 
شکایت ندارند، تأکید کرد: در چنین 
شرایطی مسئولان وظیفه دارند حق 
و حقوق کارگران را پیگیری و اخذ 
کنند. وی با شکرگزاری نسبت به 
نجات یافتن 200 معدنچی در این 
حادثه افزود: اما فوت تعدادی از 
کارگران که سرپرست خانواده هم 
بودند، مصیبت بزرگی است. لذا هر 
قدر به این خانواده ها کمک کنیم، 

نمی تواند مسأله فقدان این افراد 
را جبران کند، بلکه صرفاً می تواند 
اندکی از آلام و رنج خانواده ها را 

تسکین دهد.
نماینده رهبر انقاب در این بازدید، 
همچنین تأکید کرد که نباید اجازه 
داد افراد سودجو، منفعت طلب یا 
بی درد، پول تعیین شده برای این 
خانواده ها را چند ماه نگهدارند و 
هر وقت دلشان خواست این مبالغ 
را پرداخت کنند. حجت الاسام 
مروی خواستار نظارت مسئولان در 

این زمینه شد.

  دلجویی نماینده رهبر انقلاب 
از خانواده جانباختگان

از  گاهی  آ و  جلسه  این  از  پس 
اقدامات صورت گرفته از سوی 
مسئولان بعد از حادثه، تولیت 
آستان قدس رضوی با حضور در 
خانه های معدنچیان طبس، با 
شماری از خانواده های جانباختگان 
حادثه دیدار و ضمن ابراز همدردی، 
تسلیت رهبر معظم انقاب را به 
اباغ کرد. حجت الاسام   آنان 
مروی همچنین پس از دلجویی از 
این خانواده ها و شنیدن دردل ها و 
حرف های آنان، هدایای رهبرمعظم 
انقاب به این خانواده ها را به آنان 

اهدا کرد. 

هماهنگی مزدور و کارفرما
اقدام ضد امنیت ملی کشورمان توسط 
از  را  که دستورات خود  گروهک هایی 
سرزمین های اشغالی می گیرند، به خوبی 
بیانگر این واقعیت است که در حال حاضر 
در شرایط متفاوتی نسبت به قبل قرار 
داریم. این را می توان از افزایش محسوس 
اقدامات تروریستی در منطقه جنوب شرق 
کشورمان دریافت. همزمان با افزایش 
اقدامات تروریستی اسرائیل که با ترور 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
به اوج خود رسید و قریب الوقوع بودن 
تجاوز زمینی رژیم به لبنان، گروهک های 
تروریستی در مرزهای شرقی ایران نیز 
حمات و اقدامات خود علیه امنیت مردم 
منطقه را از سر گرفته اند؛ به طوریکه تنها 
در سه روز اخیر طی 3 عملیات تروریستی، 9 
نفر از نیروهای حافظ امنیت در سیستان و 
بلوچستان به شهادت رسیده اند. موضوعی 
که باعث شده اسکندر مؤمنی وزیر کشور 

دستور فوری بررسی آن را صادر کند.
یستی  ر و تر هک  و گر  ، ر نتظا ا بق  مطا
جیش الظلم مسئولیت حمات تروریستی 
اخیر در سیستان و بلوچستان را بر عهده 
گرفته است. گروهکی که پس از دستگیری 
و اعدام تروریست مشهور وابسته به اسرائیل 
-عبدالمالک ریگی- و از بین رفتن تشکیات 
موسوم به جندالشیطان، توسط اعضای باقی 
مانده و با سازماندهی مجدد تشکیات ریگی، 
برای تداوم اقدامات تروریستی و مسلحانه 
علیه ایران تشکیل شد. جدای از هماهنگی 
آغاز اقدامات تروریستی این گروه با تشدید 
جنایات صهیونیست ها در غزه و لبنان، 
حمایت های آشکار حامیان و رهبران معنوی 
این گروه از ماشین ترور رژیم صهیونیستی 
در فضای مجازی نیز شاهد مثال دیگری 
برای تأکید بر وابستگی تروریست های 
ضدایرانی به سرزمین های اشغالی است. 

اما صرفاً تجزیه طلبان جنوب شرق نیستند 
که با حمایت های رژیم صهیونیستی 
اقدامات خود علیه ایران را سازماندهی 
 1401 آشوب های  در  حداقل  می کنند. 
مشخص شد که ساماندهی قریب به 
اتفاق گروه های ضدایرانی بر عهده تل آویو 
است. آموزش نیروهای تجزیه طلب کرد 
توسط موساد و به کار گیری آنها برای انجام 
خرابکاری در داخل ایران، حمایت های مالی 
و رسانه ای از اپوزیسیون ایرانی و سفر رضا 
پهلوی به سرزمین های اشغالی و دیدارش 
با مقامات رژیم صهیونیستی هم این گزاره 
را تأیید می کنند. با توجه به چنین واقعیتی، 
ضروری است که سیاست های امنیتی 
جدیدی حداقل در مرزهای شرقی کشور 
طرح ریزی و اعمال شود. مسأله ایجاد 
ناامنی از سوی گروهک های وابسته در 
مرزهای شرقی موضوعی نیست که یک 
شبه بوجود آمده باشد اما بنظر می رسد 
تمهیدات و سیاست های جدیدی نیاز است 
تا در نتیجه آن، ریشه تروریسم تجزیه طلب یا 

تکفیری در منطقه خشکانده شود.
غ از حضور نهادهای امنیتی در منطقه  فار
جنوب شرق، اکنون وظیفه تأمین امنیت 
مرزها بر عهده مرزبانی فراجا است که 
بسیاری از کادر آن را سربازان وظیفه تشکیل 
می دهند. بنابراین تقویت فراجا در شهرهای 
مرزی از نظر تجهیزات، لجستیک و نیروی 
انسانی عملیاتی یک واجب امنیتی است. 
از سوی دیگر، استفاده از ظرفیت عملیاتی 
نیروهای مسلح کشور در کنار فراجا، از 
جمله برای برقراری بیش از پیش هماهنگی 
دیپلماتیک با پاکستان ذیل توافقات قبلی 
ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین مطالبه 
برای عملیات علیه پایگاه های جیش الظلم 
در این کشور نیز پیشنهادی است که برخی 

ناظران سیاسی آن را مطرح کرده اند.

دیگه چه خبر؟

 دلجویی نماینده رهبرانقلاب 
از خانواده معدنچیان

با سفر حجت الاسلام مروی به شهرستان طبس صورت گرفت

قریب به یک هفته پس از حادثه 
معدنی  مجموعه  در  گاز  انفجار 
»معدنجو« در طبس، روز گذشته 
نقاب  ا معظم  هبر  ر ه  یند نما
خانواده  از  دلجویی  منظور  به 
معدنچیان، اباغ تسلیت رهبری و 
پیگیری آخرین فرآیندهای امدادی 
و درمانی وارد این شهرستان شد. 
این مأموریت از سوی رهبر انقاب 
به عهده حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی گذاشته شد. حجت الاسام 
مروی در ابتدای ورود به طبس، 

نخست در جلسه ای شرکت کرد که 
با حضور استاندار خراسان جنوبی و 
فرماندار طبس و به منظور تشریح 
ابعاد و چگونگی وقوع حادثه و 
همچنین اقدامات متنوع انجام 
شده از سوی مسئولان برگزار شد. 
پس از آن، حجت الاسام مروی به 
همراه استاندار و فرماندار در خانه 
معدنکاران حاضر شد. وی در این 
دیدارهای جداگانه، احوالپرسی، 
تسلیت، تأثر و تأسف عمیق رهبر 
معظم انقاب را به این خانواده های 

داغدیده منتقل کرد.

دستگاه های دولتی خسارت 
پرداخت کنند

جلسه  در  وی  مر حجت الاسام 

تشریح سانحه معدن طبس، پس 
از شنیدن گزارش مسئولان، خطاب 
به آنان تأکید کرد: اگر دستگاه های 
دولتی یا صاحب معدن، کوتاهی ای 
کرده اند، باید خسارت بپردازند و 
بیمه یا سایر تسهیات کارگران هم 

جبران شود.
وی با بیان اینکه از سوی رهبر 
معظم انقاب مأموریت یافتم تا 
به خانواده های محترم سرکشی 
کنم، ادامه داد: همان روزهای اول 
حادثه، مقام معظم رهبری پیام 
تسلیت دادند و در آن ابراز همدردی 
و تأثر و اندوه خود را از این واقعه 
غمبار ابراز کردند، در کنار آن به 
مسئولان در بخش های مختلف هم 
سفارشات و تأکیدات لازم انجام شد، 

اما دلشان به این مقدار آرام نگرفت 
و تسکین حاصل نشد، لذا دیروز 
)دوشنبه گذشته( به من فرمودند از 
طرف ایشان در منطقه حضور یابم و 
تسلیت ایشان را به این خانواده ها 

اباغ کنم.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان 
اینکه وظیفه دینی، انسانی و اخاقی 
ماست که پس از وقوع یک حادثه 
تلخ پای کار باشیم، اظهارکرد: اما 
برای بسیاری از مسائل باید عاج 
واقعه قبل از وقوع کرد. برای حفظ 
جان، امنیت، ایمنی و حقوق افرادی 
که در معادن کار می کنند، وظیفه 
داریم و باید دفاع کنیم، نمی گویم 
قصور بلکه اگر در مواردی حتی 
سهل انگاری باشد باید پاسخگو 
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مستمری خانواده ها  برقرار می شود
استاندار خراسان جنوبی نیز روز گذشته با حضور در خانه برخی 
از جانباختگان حادثه معدن، با خانواده های آنان دیدار و ضمن 
عرض تسلیت از آنان دلجویی کرد. قناعت، حادثه معدن زغال 
سنگ طبس را بسیار سنگین و دردناک توصیف کرد و گفت: 
دیه متوفیان با طی کردن روند عادی خود در حال پرداخت به 
خانواده هاست، شرکت معدنی هم مبلغی به عنوان مساعده 
و به صورت باعوض برای تأمین هزینه های مراسم تدفین و 
ترحیم به حساب خانواده ها واریز کرده است. قناعت با اشاره 
به اینکه مهم ترین دغدغه خانواده ها، برقراری مستمری متوفیان 
است متذکر شد: این موضوع با جدیت در حال پیگیری است و 
سعی شده این مستمری از همین مهر ماه و بدون وقفه پرداخت 
شود. با توجه به اینکه سابقه کاری برخی از این عزیزان کم بوده، 
درخواست برخی خانواده ها این است که مستمری کامل پرداخت 
شود که این موضوع نیز به حوزه های متولی اعام شده و در 

دست پیگیری است.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه دادستان کل کشور 
شنبه گذشته در مرکز استان حضور داشت، گفت: گروه 
کارشناسان فنی و تخصصی قوه قضائیه اکنون در شهرستان طبس 
مستقر هستند و بزودی نتایج بررسی ها و ارزیابی های خود درباره 

حادثه را اعام می کنند.

برش
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 همزمان با اعلام آغاز تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان، حزب الله پایگاه »گلیلوت«
و مقر موساد را هدف قرار داد

پاسخ چشمگیر مقاومت

حملاتموشکیمقاومتبهمواضعصهیونیستها
از طرفی، همزمان با اعام آغاز تهاجم زمینی و هوایی 
رژیم صهیونیستی به لبنان، مقاومت اسامی اعام کرد 
پایگاه »گلیلوت« و مقر موساد را هدف قرار داده است. 
ارتش رژیم صهیونیستی هم اعام کرد آژیرهای هشدار 
در تل آویو و مناطق اطراف آن به صدا درآمد. رسانه های 
عبری نیز از شنیده  شدن صدای سه انفجار در تل آویو 
خبر دادند. به گفته منابع بیش از ۱۰ موشک از جنوب 
لبنان به تل آویو شلیک شد. برخی منابع نیز گزارش 
کردند آژیرهای هشدار در اطراف مقر موساد به صدا 
درآمد. در این راستا رسانه های عبری از زخمی  شدن سه 
صهیونیست به دنبال شلیک موشک ها به تل آویو خبر 
دادند. مراکز صهیونیستی نیز اعام کردند ۲ مجروح در 
پی شلیک موشک به شمال شرق تل آویو به بیمارستان 
بیلنسون منتقل شدند. رسانه های عبری اعام کردند ۱۰ 
موشک بالستیک از لبنان به سمت تل آویو شلیک شد. 
ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد همزمان با شلیک 
موشک ها از جنوب لبنان، میلیون ها صهیونیست اکنون در 

پناهگاه ها هستند. رسانه های عبری گفته اند این بزرگترین 
عملیات موشکی حزب الله به مرکز سرزمین های اشغالی از 

زمان آغاز جنگ است.
مقاومت همچنین با حمات موشکی و توپخانه ای خود 
محل تجمع سربازان صهیونیست و پایگاه های این رژیم در 
فلسطین اشغالی را درهم کوبید. حزب الله در اولین بیانیه 
خود، اعام کرد تجمعات نظامیان صهیونیست در مقابل 
مناطق العدیسه و کفرکا را با ساح مناسب هدف قرار داده 
است. مقاومت همچنین اعام کرد نظامیان صهیونیست 
را در مقابل شهرک »شتولا« هدف حمات خمپاره ای قرار 
داده است. حزب الله اعام کرد که در این حمات، تلفات 

قطعی به نظامیان صهیونیست وارد کرده است.

فعالشدنصدایآژیردر»مسکافعام«
درشمالفلسطیناشغالی

طبق گزارش منابع عبری، صدای آژیر در منطقه مسکاف 
عام در إصبع الجلیل واقع در شمال فلسطین اشغالی 
فعال شد. از طرفی خبرنگار شبکه المیادین در جنوب 

لبنان گزارش داد که حزب الله لبنان مرکز »مسکاف عام« 
در شمال فلسطین اشغالی را زیر آتش حمات خود گرفته 
است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که حدود 
۱۰ موشک از لبنان شلیک شده و در شهرک مسکاف عام 
شمال فلسطین اشغالی اصابت کرد. اندکی پس از این 
خبر، گزارش شد که صدای آژیر در الجلیل علیا و سهل 

الحوله در شمال فلسطین اشغالی نیز به صدا در آمد.
منابع لبنانی نیز گزارش دادند که یک هدف نظامی در 
اطراف پادگان زرعیت واقع در شمال فلسطین اشغالی هدف 
آتش مستقیم از خاک لبنان قرار گرفته است. رسانه های 
صهیونیستی همچنین گزارش دادند که حزب الله لبنان 
چند موشک به سمت نوار مرزی محل تجمع نظامیان 
صهیونیست شلیک کرده است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
گزارش داد ۵ موشک از خاک لبنان شلیک شده که در مناطق 
باز در زرعیت واقع در شمال فلسطین اشغالی اصابت کرده 
است. منابع صهیونیستی همچنین گزارش دادند که طی ۴۰ 
دقیقه بعد از نیمه شب سه شنبه، ۳۵ موشک از خاک لبنان 

به سمت شمال فلسطین اشغالی شلیک شد.

 یک منبع 
پارلمانی نزدیک 

به حزب الله 
لبنان: آماده 
هستیم آنچه 

سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل 

حزب الله آغاز 
کرد، بر اساس 

همان سازکار 
تکمیل کنیم و آن 

 را به سرانجام 
برسانیم که به 

سرانجام نیز 
خواهیم رساند

حزباللهلبنان:آمادهعملیاتزمینیاسرائیلهستیم
عملیات شدت یافته مقاومت لبنان علیه مواضع 
صهیونیست ها درحالی است که حزب الله اعام کرده برای 
هر سناریویی آماده است . یک منبع پارلمانی در حزب الله 
لبنان در واکنش به آنچه آغاز عملیات زمینی صهیونیست ها 
خوانده شده به العربی الجدید گفت: ما هرگونه تهاجم 
زمینی اسرائیل را زیر نظر داریم و آماده هستیم. این منبع 
پارلمانی وابسته به حزب الله تأکید کرد: آماده هستیم آنچه 
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله آغاز کرد، بر اساس 
همان سازکار تکمیل کنیم و آن را به سرانجام  برسانیم که 
به سرانجام نیز خواهیم رساند. وی افزود: ما قباً در مورد 
این سناریو صحبت کرده بودیم. به گفته این منبع، حرف 
همیشه برای میدان باقی خواهد ماند و مقاومت همچنان 
همه توانمندی ها بویژه توان نظامی را دارد. در همین حال 
شبکه المیادین به نقل از »محمود قماطی« عضو شورای 
سیاسی حزب الله گزارش داد: اگر نیروهای اشغالگر تصمیم 
به تهاجم زمینی بگیرند ما آنها را شکست خواهیم داد. 
قماطی ادامه داد: اگر جنگ توسعه پیدا کند همپیمانان مان 

مداخله خواهند کرد.

مقاومتعراقویمندستبردارصهیونیستهانیستند
رسانه های رژیم صهیونیستی بامداد سه شنبه از شنیده 
شدن صدای یک انفجار شدید در تل آویو خبردادند که بنا 
بر برخی گزارش ها، ناشی از حمله یمن با موشک بالستیک 
بوده است. منابع عبری اعام کردند که یک هدف ناشناس 
در مقابل سواحل تل آویو هدف قرار گرفته است. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن روز گذشته از انجام چند عملیات 
پهپادی و هدف قرار دادن تل آویو و ایات خبر داد. سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این باره 
اعام کرد: نیروهای مسلح یمن در حمایت از مظلومیت 
ملت فلسطین در نوار غزه و ملت لبنان و مقاومت دلیرانه 
آنها و همچنین در پاسخ به حمات تجاوزکارانه به یمن، 

یگان پهپادی یمن با یک پهپاد »یافا« تل آویو را هدف قرار 
داد. طبق گزارش شبکه المسیره، وی همچنین اعام کرد: 
نیروهای مسلح یمن همچنین با چهار فروند پهپاد »صماد 
۴« منطقه »ام الرشراش« را هدف قرار دادند. نیروهای مسلح 
یمن پیش از این نیز چند بار با استفاده از موشک بالستیک 
مافوق صوت »فلسطین ۲« تل آویو را هدف قرار داده بودند.  
مقاومت اسامی عراق هم اعام کرد که رزمندگانش ۳ منطقه 
در قلب رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند. در بیانیه 
مقاومت اسامی عراق آمده است: بامداد سه شنبه ۳ هدف 
حیاتی در ۳ منطقه واقع در رژیم صهیونیستی را با تعدادی 

از موشک های الأرقب )کروز پیشرفته( هدف قرار دادیم.

خط  و نشان کره جنوبی برای همسایه شمالی
کره جنوبی از قدرتمندترین موشک 
بالستیک و سایر تسلیحات خود که 
طبق ادعای سئول، قابلیت هدفگیری 
لی  حتما ا زمینی  یر ز ی  خانه ها د ا ر ز

کره شمالی را دارد، رونمایی کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس، »یون سوک 
به  یول« رئیس جمهور کره جنوبی 

هزاران نیرویی که در یک فرودگاه نظامی حوالی سئول جمع شده بودند، گفت: 
»اگر کره شمالی تاش کند تا از تسلیحات هسته ای استفاده کند، با پاسخ شدید 
و قاطع ارتش ما و ائتاف کره جنوبی-ایالات متحده مواجه خواهد شد و آن روز 

پایان رژیم کره شمالی خواهد بود«. 
وزارت دفاع کره شمالی روز سه شنبه در واکنش به تحرکات همسایه جنوبی، حضور 
و استقرار تجهیزات استراتژیک هسته ای امریکا در کره جنوبی را محکوم کرد. »کیم 
کانگ ایل« معاون وزیر دفاع کره شمالی، واشنگتن را به »بلوف بی پروای نظامی« 
و دامن زدن به تنش ها با اعزام و استقرار یک زیردریایی هسته ای به کره جنوبی 

و به پرواز درآوردن مجدد بمب افکن برای این رژه برنامه ریزی شده، متهم کرد.

 پینگ: تایوان جزو خاک مقدس چین است
رئیس جمهور چین در هفتاد و پنجمین 
سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین 
وعده متحد ساختن مجدد تایوان 
با چین را مطرح کرد. به گزارش 
ر  د جین پینگ  شی   ، » ن ن ا سی ا «
سخنرانی خود، خطاب به هزاران نفر 
از حاضران در این مراسم تصریح کرد: 

»این روندی برگشت ناپذیر و آرمان حقانیت و آرزوی مشترک مردم است. 
هیچ کس نمی تواند حرکت تاریخ را متوقف کند«. حزب کمونیست چین با 
وجود آنکه تاکنون کنترل تایوان خودگردان را در دست نداشته، اما بر تعلق 
این جزیره به سرزمین مادری چین تأکید داشته و وعده داده که متحد ساختن 

دوباره تایوان با چین را حتی با توسل به قوای نظامی رقم خواهد زد.
رئیس جمهور چین در ادامه سخنرانی در این مراسم رسمی که در آن بیش از 
۳۰۰۰ نفر شامل مقام ها، رهبران بازنشسته و نمایندگان کشورهای خارجی شرکت 
داشتند، بیان کرد: »تایوان خاک مقدس چین است. خون از آب غلیظ   تر است 

و مردم هر ۲ سوی تنگه تایوان پیوند خونی با یکدیگر دارند«.

ریابکوف: روسیه برای یک تقابل 
بلندمدت با امریکا آماده می شود

 دبیرکل جدید ناتو: تهدید هسته ای
از سوی روسیه نمی بینم

روز  روسیه  خارجه  وزیر  معاون 
حال  در  مسکو  گفت،  سه شنبه 
بل  تقا یک  ی  ا بر ی  ز ه سا د ما آ

. ست یکا مر ا با  ت  مد بلند
سرگئی  اسپوتنیک،  گزارش  به 
ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
به خبرنگاران گفت: ما دیدگاه های 
مربوط به دورنمای بهبود روابط را با 
توجه به انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ امریکا با طرف مقابل 

تبادل کرده ایم.
وی ادامه داد:  »با توجه به اجماع دو 

حزبی ضد روسیه که در ایالات 
متحده ایجاد شده است، 

نباید توهم خاصی وجود 
داشته باشد. ما باید برای 

رویارویی طولانی مدت با ایالات 
متحده آماده شویم. ما برای این 

مسأله به تمام معنا آماده ایم«.
همچنین  س  و ر ت  یپلما د ین  ا
تمامی  مسکو  کرد،  خاطرنشان 
هشدارهای لازم را به واشنگتن داده، 
برای همین هم امریکا 
نمی تواند آمادگی 
ر  د ا  ر سیه  و ر
دست  بل  تقا

کم بگیرد.

دبیرکل جدید ناتو گفت، نسبت به 
تغییرات دکترین هسته ای روسیه آگاه 
است، اما تهدیدی برای استفاده از 
تسلیحات هسته ای توسط این کشور 
نمی بیند. »مارک روته«، دبیرکل جدید 
ناتو روز سه شنبه پس از آنکه این سمت 
را از »ینس استولتنبرگ« تحویل گرفت، 

در اولین کنفرانس 
مطبوعاتی خود 

بیان کرد: »ما 
هیچ تهدید 

قریب الوقوعی از سوی روسیه برای 
استفاده از تسلیحات نمی بینیم«.

به گزارش اسپوتنیک، روته در ادامه 
اظهاراتش با اشاره به جنگ اوکراین 
تأکید کرد: »اگر از من در مورد وضعیت 
کنونی در میدان جنگ بپرسید، واضح 
است که خواهم گفت وضعیت برای 
اوکراین آسان نیست، بلکه دشوار 
است«. نشریه »وال استریت ژورنال« 
نیز روز دوشنبه در گزارشی با اشاره 
به وضعیت متزلزل ارتش و نیروهای 
اوکراینی در میدان نبرد نوشت: »نیروهای 
اوکراینی به آرامی در حال شکست در 
میدان نبرد هستند و مقامات می گویند 
به کمک های بیشتری نیاز دارند تا 

روسیه را به عقب برانند«.

هیأتی از دو جنبش فتح و حماس امروز 
در قاهره گرد هم می آیند تا راه های 
مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و کمک به مردم تحت محاصره غزه 
وبگاه  گزارش  به  کنند.  بررسی  را 
صدای بیروت، جنبش آزادیبخش ملی 
فلسطین )فتح( اعام کرد که هیأتی 
از این جنبش روز چهارشنبه در قاهره 
با رهبران جنبش مقاومت اسامی 
)حماس( دیدار خواهد کرد تا درباره 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و دستیابی به آشتی ملی فلسطین 

کنند. بحث 

این بیانیه افزود که این هیأت شامل 
محمود العالول معاون رئیس جنبش 
فتح، عزام الاحمد عضو کمیته مرکزی 
فتح و عضو کمیته اجرایی سازمان 
آزادیبخش فلسطین و روحی فتوح رئیس 

شورای ملی فلسطین است.
این هیأت قرار است با رهبران حماس 
درباره وضعیت فلسطینی ها در سایه 
جنگ نسل کشی در نوار غزه و راه های 
کمک به مردم این منطقه بحث کنند.
فتح و حماس همچنین راه های پایان 
دادن به اختافات داخلی فلسطین و 
تحقق آشتی ملی را بررسی خواهند کرد.

دیدار مهم رهبران دو جنبش فتح و حماس در قاهره

GettyImages

گروه جهان-  ارتش اسرائیل بامداد سه شنبه اعلام کرد که عملیات نظامی متمرکز 
زمینی را در جنوب لبنان آغاز کرده است. در بیانیه ای که در این باره منتشر شده، 
آمده است: بر اساس تصمیم رده سیاسی، ارتش اسرائیل از ساعاتی پیش عملیات 
زمینی هدفمند و محدود را در جنوب لبنان علیه اهداف و زیرساخت های حزب الله 

لبنان در تعدادی از روستاهای نزدیک مرز لبنان آغاز کرده است.
بنا بر اعلام ارتش رژیم صهیونیستی این عملیات زمینی علیه اهداف حزب الله و با 

پشتیبانی هوایی و توپخانه ای همراه است و محدود خواهد بود.
روز گذشته نیز ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای با اعلام اینکه درگیری شدیدی 
در جنوب لبنان با حزب الله در جریان است، به ساکنان جنوب لبنان هشدار داد تا 
اطلاع ثانوی با خودروهای خود به جنوب رودخانه لیتانی حرکت نکنند. »آویخای 
ادرعی« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هشدار فوری را برای ساکنان جنوب لبنان 
صادر و اعلام کرد: در حال حاضر در منطقه جنوب لبنان درگیری شدیدی وجود دارد، 
از شما می خواهیم جهت حفظ جان خود، خودروها را از منطقه شمال به منطقه 
جنوب رودخانه لیتانی منتقل نکنید. ادرعی در ادامه بیانیه خود تأکید کرد: این 

هشدار تا اطلاع ثانوی معتبر است.
با این وجود ادعای رژیم صهیونیستی درباره عملیات زمینی با تکذیب مقاومت لبنان 

روبه رو شد. یکی از مسئولان حزب الله ضمن رد ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره ورود 
به خاک لبنان تصریح کرد که تا این لحظه هیچ درگیری مستقیمی میان ۲ طرف 

شکل نگرفته و نیروهای حزب الله برای مقابله با حمله زمینی دشمن آماده هستند.
»محمد عفیف« مسئول روابط عمومی حزب الله لبنان سه شنبه در گفت وگو با شبکه 
خبری »الجزیره« اظهار کرد: تمامی ادعاهای صهیونیستی درباره اینکه اشغالگران 
وارد خاک لبنان شدند، دروغ است. این مسئول حزب الله لبنان گفت: هنوز هیچ 
درگیری زمینی مستقیمی میان نیروهای مقاومت و نیروهای رژیم اشغالگر رخ نداده 
است. این منبع مقاومت لبنان افزود: رزمندگان ما برای مقابله با نیروهای دشمن 
که جرأت کرده یا سعی کنند وارد خاک لبنان شوند، آماده هستند و به نیروهای 
دشمن که سعی دارند وارد خاک لبنان شوند، بیشترین خسارت را وارد خواهیم کرد.

همچنین در انطباق با اظهارات این مقام حزب الله یک منبع امنیتی نیز در گفت وگو 
با روزنامه فرامنطقه ای »الشرق الاوسط« درباره جزئیات آنچه در مرزهای جنوبی لبنان 
در حال وقوع است، اعلام کرد: تا این لحظه هیچ حمله زمینی انجام نشده است. 
این منبع افزود: ارتش اسرائیل اقداماتی شبیه به مانور در مناطق مختلف مرزی 
انجام می دهد اما نیروهایش از بافت مرزی عبور نکردند و با هیچ کسی درگیر 
نشدند. منبع یاد شده در ادامه گفت: اسرائیل مشابه این عملیات ها را ۲ بار در 
گذشته انجام داد اما آنچه این بار اتفاق افتاد با یک کارزار رسانه ای گسترده همراه 
بود. منبع مذکور پیش بینی کرد: تحرکات اسرائیل با هدف بررسی موضعگیری 
طرف لبنانی و تحریک نیروهای حزب الله به اقدام و موضعگیری جهت اطلاع یافتن 

از میزان آمادگی آنها انجام می شود.

غرب آسیا

حزبالله:پایگاهایلانیارا
موشکبارانکردیم

مقاومت اسامی لبنان عصر روز گذشته 
اعام کرد رزمندگان مقاومت اسامی، پایگاه 
ایانیا را موشکباران کرده است که تلفاتی 
به دشمن وارد شد. مناطق مختلف شمال 
فلسطین اشغالی از جمله حیفا، نهاریا، عکا 
و الجلیل هدف حمات موشکی گسترده 
رزمندگان حزب الله قرار گرفت. رسانه های 
رژیم صهیونیستی از وقوع چهار انفجار پیاپی 
در پی اصابت موشک مقاومت به منطقه 
اشغالی کریوت خبر دادند. این رسانه ها 
از به صدا درآمدن آژیر خطر در کریوت، 
یفتاح، مالکیه، راموت نفتالی و دیشون در 
الجلیل و مناطق وسیعی در شمال فلسطین 
اشغالی خبر دادند. همچنین شب گذشته 
طی عملیات استشهادی در تل آویو، تا کنون 
8 صهیونیست به هاکت رسیده و ۱7 نفر 

زخمی شده اند.

ـــرش بـ
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 روزشمار حملات
محور مقاومت

مقاومت یمن
حمله ارتش ملی یمن به قلب سرزمین های 

اشغالی با موشک هایپرسونیک

حزب الله لبنان
مواضع سربازان دشمن اسرائیلی در سایت 
متولا با حلقه تهاجمی مورد هدف قرار گرفت 
و تلفات تأیید شده مورد بررسی قرار گرفت.

تجهیزات جاسوسی سایت رویسة العالم در 
تپه های کفار شعبه اشغالی لبنان با موشک 
هدایت شونده هدف قرار گرفت که مستقیماً 

به آن اصابت کرد و منجر به انهدام آن شد.

مواضع دشمن اسرائیلی در الزعوره هدف 
حمات موشکی قرار گرفت و مستقیماً مورد 
اصابت قرار گرفت. تجهیزات جاسوسی سایت 
رامیا با موشک هدایت شونده هدف قرار 
گرفت که مستقیماً به آن اصابت کرد و منجر 

به انهدام آن شد.

سایت السمقا در تپه های اشغالی لبنان کفر 
شوبا هدف حمات موشکی قرار گرفت و 

مستقیماً مورد اصابت قرار گرفت.

پادگان و ساختمان های مورد استفاده سربازان 
دشمن اسرائیلی در شهرک شلومی با ساح های 
مناسب و ضربه مستقیم به آنها در پاسخ به 
حمات دشمن به روستاها و خانه های امن 

جنوبی مورد هدف قرار گرفت.

حمله هوایی با یک اسکادران تهاجمی به مقر 
گردان نظامی لشکر جولان در پادگان یاردن و 

مواضع و استقرار افسران و سربازان.

مواضع توپخانه دشمن اسرائیلی در دیشون 
هدف تسلیحات موشکی قرار گرفت و مستقیماً 

مورد اصابت قرار گرفت.

مقاومت فلسطین
رگبار شدید گلوله و مواد منفجره روی خودروهای 

نیروهای اسرائیلی در قرارگاه العین 

 

حزب الله لبنان  
اسرائیلی  سربازان  مواضع  و  ج  المر منطقه 

ن نقطه ز سب  منا ی  ساح ها با

مقر تازه تأسیس فرماندهی تیپ غربی در یعرا در 
حمله هوایی با یک اسکادران تهاجمی

مواضع توپخانه دشمن در بیت هال و مواضع 
استقرار افسران و سربازان در  حمله هوایی

سایت رامیا با گلوله توپ

پادگان زریت با گلوله های توپ و موشک

سایت هانیتا  با گلوله های توپ

پادگان میتات باسلیات با راکت کاتیوشا

پادگان میتات الشمیره با موشک کاتیوشا

مقر تیپ 810 هرمون در پادگان معاله گولانی با 
راکت کاتیوشا

سایت المالکیه  با گلوله های توپ

پادگان سربازان دشمن اسرائیلی در شهرک متولا  
با ساح های مناسب و ضربه مستقیم

 سایت السمقا در تپه های اشغالی لبنان کفر شوبا  
با ساح های مناسب

مقر جدید فرماندهی تیپ غرب در پادگان یعرا  با 
موشکی تسلیحات 

پادگان آدمیت باسلیه با راکت کاتیوشا

مقر گردان در پادگان لیمان با راکت انداز

سایت متا بصالیه با موشک فلق

مقاومت عراق 
حمله پهپادی به شهر حیفا اشغالی  

حزب الله لبنان
منطقه نوا زیو، مواضع توپخانه دشمن اسرائیلی  

با رگبار موشکی

مقر گروهان متعلق به تیپ 810 هرمون در 
سایت حبوشیت با موشک کاتیوشا

 مقر گردان ساحل در پادگان بیت هال  با 
رگبار راکت کاتیوشا

سایت بیاد بلیدا  با گلوله توپ

حزب الله لبنان
مواضع سربازان دشمن اسرائیلی در مجاورت 
سایت متولا با ساح موشکی و اصابت مستقیم.

مواضع توپخانه دشمن اسرائیلی در الزعوره  
موشکی درحمات 

پادگان متات و محل استقرار نظامیان دشمن 
اسرائیلی با تسلیحات موشکی

هدف قرار دادن سایت رویسات العالم در 
تپه های اشغالی لبنان کفر شعبه  

سایت السمقاه در تپه های اشغالی لبنان کفر 
شعبه با تسلیحات موشکی

پادگان رامیم باسلیه با راکت کاتیوشا

پادگان راموت نفتالی با رگبار راکت های کاتیوشا

ساختمان های مورد استفاده سربازان دشمن 
در شهرک متولا  با ساح های مناسب و ضربه 

مستقیم

سایت رامیه با موشک های هدایت شونده و 
توپخانه گلوله های 

مقاومت فلسطین
حمله در حوالی شهرک جنین  با گلوله های 

سنگین

حزب الله لبنان
نقطه مواضع سربازان دشمن اسرائیلی در 
محل متولا  با موشک هدایت شونده و اصابت 

مستقیم

پایگاه اولیه پدافند هوایی موشکی فرماندهی 
شمال در پادگان بریا  با رگبار راکت های کاتیوشا

مقر پدافند هوایی و موشکی پادگان کیله با 
رگبار راکت های کاتیوشا

مقر فرماندهی تیپ 188 زرهی لشکر 36 در 
پادگان العالیقه با رگبار راکت های کاتیوشا

مقر گردان موشکی و توپخانه در پادگان یوآو با 
کاتیوشا راکت 

مقر نظامی لشکر جولان در پادگان یاردن  با 
رگبار راکت های کاتیوشا

مقر لشکر 210 جولان در نفاح  با راکت کاتیوشا

مقر جدید لشکر 91 در آیلت حشاهر باسلیه با 
کاتیوشا راکت 

مقر فرماندهی سپاه شمال در پایگاه عین زیتم 
با رگبار راکت های کاتیوشا

مقر اصلی اطاعات در منطقه شمالی مسئول 
ترورهای پایگاه میشار با رگبار راکت های 

شا تیو کا

مقر یگان کنترل هوایی و اداره عملیات هوایی 
در پایگاه مرون با  رگبار راکت های کاتیوشا

هدفگیری دوم مقر اصلی اطاعات در منطقه 
شمالی؛ مسئول ترور پایگاه میشار با موشک 

شا تیو کا

سایت رویسات العالم در تپه های اشغالی لبنان 
کفر شعبه با تسلیحات موشکی

شلیک بیش از 100 موشک به پایگاه های ارتش 
اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی  

حزب الله لبنان
سایت العباد با موشک هدایت شونده

ساختمان های مورداستفاده سربازان دشمن 
در مستعمره المناره با ساح های مناسب و 

ضربه مستقیم

سایت نظامی اسرائیلی در تپه کارانتینا  با 
مناسب ساح های 

مواضع توپخانه دشمن اسرائیلی در الزعوره با  
حمات موشکی

مقر جدید نیروی شناسایی تیپ 631 گولانی در 
پادگان راموت نفتالی و محل اسکان افسران و 

سربازان در حمله هوایی

 مقاومت  عراق:
حیفا در سرزمین های اشغالی حمله هوایی 

توسط نیروی هوایی مقاومت عراق

حیفا در سرزمین های اشغالی  با استفاده از 
هواپیماهای بدون سرنشین

25  شهریور

26  شهریور

27  شهریور

30  شهریور

28  شهریور
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مقاومت عراق
نقاطی در »جنوب مناطق اشغالی فلسطین« و 
شمال اراضی اشغالی  در حمله پهپادی و موشک 

کروز الاقرب

1  مهر

حزب الله لبنان
حمله به مواضع نظامی و شهرک های رژیم 
صهیونیستی و تأسیسات نفتی اسرائیل با 
شلیک بیش از ۴0 فروند موشک و حمله پهپادی

2  مهر

حزب الله لبنان
مقر فرماندهی منطقه شمالی ارتش اسرائیل در 

پایگاه دادو با 50 فروند موشک

انبارهای لجستیکی لشکر 1۴6 در پایگاه نفتالی 
موشک با 

3  مهر

مقاومت عراق
حمله به پایگاه نظامی »رامون«  با هواپیمای 

بدون سرنشین و موشک کروز

4  مهر

مقاومت یمن
حمله به هدف نظامی صهیونیستی در تل آویو 

با موشک بالستیک »فلسطین2«

6  مهر

مقاومت عراق
حمله به منطقه جولان اشغالی با پهپاد

7  مهر

مقاومت عراق
حمله به دو منطقه حیاتی در اراضی اشغالی و 

منطقه ام الرشراش با موشک

8  مهر

مقاومت عراق
حمله پهپادی به بندر حیفای اشغالی

9  مهر

حزب الله لبنان 
پایگاه اطاعات نظامی واحد 8200 ارتش در 
پایگاه گلیلوت و مقر موساد در تل آویو  با حمله 

موشکی، موشک های فادی۴

مقاومت عراق
قلب اراضی اشغالی  با موشک کروز الارقب

مقاومت یمن 
حمله به  منطقه »ام الرشراش ایات« با یک 
فروند پهپاد »یفا« و چهار فروند پهپاد »صماد ۴«

مقاومت فلسطین 
حمله گردان های القسام در شرق منطقه 
الفخاری در شرق شهر خان یونس و هدف قرار 
  D9 دادن یک تانک مرکاوا و دو بولدوزر نظامی

با گلوله های آل یاسین 105

10  مهر

هزار
خنجر
مقاومت

کرانه باختری

مصر

غزه

اردن

تل آویو

حیفا

صفد

طبریه

کفر شوبا
الجلیل

ایلات

سوریه

لبنان

11  شهریور

15  شهریور

 حمله به نظامیان صهیونیست
با مواد منفجره

 حمله به خودروها و نیروهای
 دشمن صهیونیست با بمب

انفجاری

کرانه باختری

11  شهریور
حمله موشکی به تجهیزات 

جاسوسی دشمن 

کفر شوبا

11  شهریور
حمله به مقر یگان 

اطاعاتی 8200 با موشک

الجلیل

8  مهر
حمله به دو منطقه حیاتی 
در اراضی اشغالی و منطقه 

ام الرشراش )ایات( با موشک

ایلات

14 شهریور
حمله پهپادی به منافع اقتصادی 

صهیونیست ها

حیفا

25 شهریور
حمله نیروهای مسلح یمن با 

موشک های بالستیک هایپرسونیک

تل آویو

23 شهریور
 حمله پهپادی به مقر افسران

لشکر 210 پایگاه فیلون

صفد

24 شهریور
حمله راکتی به مقر تیپ 282 

شامل توپخانه و انبار تسلیحات 
دشمن

طبریه

پس از عملیات پیروزمندانه طوفان 
الاقصی در روز هفتم اکتبر 2023، 
گروه های مقاومت اسامی منطقه 
در پاسخ به تهاجم ارتش اشغالگر 
به نوار غزه، تمام اراضی اشغالی را 
برای نخستین بار از جعل هویتی 
به نام »اسرائیل« توسط قدرت های 
استعمارگر، زیر برد ساح های خود 
قرار دادند. طی یک ماه گذشته 
نیز با تشدید جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی، محور مقاومت به 
صورت یکپارچه اهداف متعددی در 
سرزمین های غصب شده توسط 
ی  یگاه ها پا جمله  ز  ا  ، ئیل اسرا
نظامی و زیرساخت های اقتصادی 
مثل  متنوعی  ساح های  با  را 
موشک های کروز، بالستیک و انواع 

پهپادها هدف قرار دادند.

22 شهریور: برخی منابع امنیتی 
اروپایی تأکید کردند که حمله 
حزب الله به یگان 8200 در »گلیلوت«  
و پایگاه »عین شیمر« در فلسطین 
اشغالی منجر به کشته و زخمی 
شدن تعدادی از صهیونیست ها 
شد. تعداد کشته شدگان 22 نفر و 

تعداد مجروحان 7۴ نفر است.



اجتماعی6
چهار شنبه  11 مهر 1403  شماره 8568

اخبار

معاون وزیر نسبت به ثبت نام بیش از ظرفیت در مدرسه غیردولتی هشدار داد

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

مدارس غیرانتفاعی کانکسی!

بی توجهی به جوانی جمعیت باعث کاهش جمعیت کشور  به ۴۲ میلیون نفر می شود
 میزان »افسردگی« در خانه های سالمندان

بیش از ۷۰ درصد است

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر:
 باید چرخه ای برای توقف اعتیاد

طراحی شود
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به 
اینکه معتاد باید توانمند شود، گفت: باید مراکز 
نگهداری تبدیل به کارگاه شوند و این کار با حمایت 

خیرین محقق می شود.
به گزارش »ایران«، سردار محمد زارعی در دومین 
همایش ملی مجمع خیرین یاریگران زندگی با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری که »اعتیاد معتاد 
یک مسأله مهم است و باید برای آن برنامه داشته 
باشید« بیان کرد: باید چرخه ای طراحی شود تا 
اعتیاد متوقف شده و ادامه نیابد و فرد به چرخه 
اعتیاد برنگردد. موضوع مردمی سازی و توانمندسازی 
مهم است تا معتاد در جامعه مورد پذیرش قرار 

گیرد که این با کمک خیرین محقق می شود.
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه در 
خصوص محدودیت هایی که در حوزه مالی و بودجه 
وجود دارد، توضیح داد: کار به نتیجه می رسد ولی 
در زمان طولانی تر انجام پذیر است، از این رو حل 
بموقع این مسأله فقط به دست خیرین اتفاق 

. د فتا می ا
زارعی در ادامه با اشاره به کمک های خیرین افزود: 
از زمان راه اندازی مجمع، یعنی در طول دو سال 
خیرین ۶۰۰ میلیارد تومان در موضوعات مختلف 
کمک کرده اند، بنابراین باید از همه ظرفیت ها 

خصوصاً خیرین استفاده کنیم.

قاضی باید از تمام جرایم روز مطلع باشد
وزیر دادگستری گفت: دانشمندترین فرد در 
جامعه قاضی است که باید از تمام جرایم روز 
مطلع و دغدغه احقاق حق داشته باشد. امین 
حسین رحیمی روز گذشته در آیین افتتاح سال 
تحصیلی جدید دانشگاه علوم قضایی و خدمات 
اداری، با ادای احترام به امام راحل)ره( و شهدای 
راه امام، شهادت سید حسن نصرالله دبیر کل 
حزب الله لبنان را تسلیت گفت و با تبریک آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی، وجود 
این دانشگاه را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: 
همان طور که مرحوم شهید بهشتی گفت، اگر 
بخواهیم قوه قضائیه را بهتر کنیم، نیازمند یک 
دانشگاه تخصصی برای آن هستیم. برای دستگاه 
قضایی، مهم ترین رکن آن قاضی است که رأی را 
صادر می کند و قاضی باید شخصی در تراز جمهوری 
اسلامی باشد. همان طور که رهبر معظم انقلاب 
نیز فرمودند قوه قضائیه باید مرجعی برای فردی 
که به آن ظلم شده، باشد تا بتواند به آن مراجعه 
کند. وی با اشاره به اینکه از بدو پیروزی انقلاب 
قرار بر تربیت قضات در چنین دانشگاهی بود، 
افزود: با تصویب سند تحول قضایی، باز به این 
موضوع برگشته اند که تربیت قاضی در کشور باید 
در این دانشگاه صورت بگیرد. یکی از مزیت های 
این دانشگاه این است که دانشجویان تمام وقت  
خود را باید صرف درس خواندن و مطالعه کنند؛ 
بنابراین در این دانشگاه باید مسلط به علم باشید؛ 
از این رو دانشمندترین فرد در جامعه قاضی است 
که باید از تمام جرایم روز مطلع و دغدغه احقاق 

حق داشته باشد.

رئیس دانشگاه الزهرا:
دانشجوی اخراجی نداریم

رئیس دانشگاه الزهرا اعلام کرد که سیاست 
دانشگاه بر پایه ارشاد استوار است، اما در نهایت 
مخالفان نظام جایی در این محیط نخواهند 

. شت ا د
به گزارش مهر، زهرا ناظم بکایی درباره دانشجویان 
اخراجی دانشگاه الزهرا و آخرین وضعیت آنها اظهار 
کرد: ما دانشجوی اخراجی نداشتیم و تنها افراد 
تعلیقی داشتیم که بسیار آمار اندکی است و اکثر 
آنها وقتی دوره تعلیق خود را گذراندند به دانشگاه 

برگشته و کار خود را ادامه خواهند داد.
وی ادامه داد: اما مهم این است که آنها باید در 
چهارچوب نظام باشند و اگر بخواهند فعالیتی 
مخالف نظام و علیه نظام داشته باشند، هیچ 
کشور و دانشگاهی آنها را قبول نمی کند. ناظم 
بکایی عنوان کرد: ما مصوبات وزارت علوم را اجرا 
می کنیم و از خودمان قانونی در این رابطه نداریم.

رئیس دانشگاه الزهرا در رابطه با بازگشت به 

تحصیل دانشجویان متخلف اظهار کرد: ما به این 
دانشجویان کمک خواهیم کرد و در فرآیندهای 
خود یک وجه ارشادی نیز تعریف کردیم که قبل از 
اینکه دانشجو به کمیته انضباطی معرفی شود با آنها 
گفت وگو می کردیم و بحث ارشاد را داشتیم. خیلی 
از دانشجویان در مرحله ارشادی از کار خود پشیمان 
می شدند و ادامه نمی دادند و تعداد خیلی کمی به 

تخلف خود ادامه می دادند.
ناظم بکایی اظهار کرد: رویکرد ما در درجه اول 
همان رویکرد ارشادی و وفاق است که در محیطی 
بانشاط این دانشجویان علم آموزی کنند. این 
دانشجویان دختران ما هستند و در هر صورت باید 

به آنها کمک کنیم.

امسال 
برای همه 

دانش آموزان 
تحت پوشش   

به صورت 
متمرکز 

بسته های 
تحصیلی با 
قیمت 200 

هزار تومان 
تهیه شده 

است

ما در سطح 
کشور 

مدرسه ای 
غیردولتی 

داریم که هزار 
و ۷00 نفر 

دانش آموز 
دارد و از 
آن طرف 

حتی برخی 
از مدارس 
غیردولتی 

دارای 50 تا 100 
نفر دانش آموز 

هستند، 
بنابراین 

فضای 
مدرسه است 

که میزان 
دانش آموزان 

را تعیین 
می کند

به صدا درآمدن زنگ احسان در مدارس کشور

جشن عاطفه ها یک جشن بزرگ 
ملی و همگانی است که در سراسر 
کشور برگزار می شود. این جشن 
مزایای زیادی دارد. شرکت در این 
جشن روحیه انفاق و همبستگی 
و اتحاد میان مردم را تقویت کرده 
از جامعه  باعث می شود فقر  و 
اسلامی دور شود. با توجه به آیه   
»آیا پاداش نیکی جز نیکی است؟« 
می توان نتیجه گرفت افرادی که به 
نیازمندان کمک می کنند پاداشی 
جز نیکی دریافت نمی کنند. با 
ن  و بیر جامعه  ز  ا فقر   ، ق نفا ا

می رود و برکت و رونق هم در کار 
انفاق کنندگان ظاهر می شود. شکی 
نیست که وجود چنین حرکت های 
خیری در جامعه بسیار نیاز است. 
همه ساله در حرکتی ارزشمند در 
آستانه آغاز سال تحصیلی جدید 
با هدف کمک به دانش آموزان 
بی بضاعت، جشن عاطفه ها با 
مشارکت دستگاه های اجرایی و 
همراهی مردم نوع دوست برگزار 
می شود که باید آن را فرصتی برای 

مهربانی و مهرورزی دانست.
حبیب الله آسوده، معاون توسعه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد 
در مراسم نمادین زنگ جشن 
عاطفه ها در مدارس سراسر کشور 
با اشاره به برنامه کمیته امداد 
در برگزاری جشن عاطفه ها، به 
»ایران« گفت: هرساله در آستانه 

 
تراکم بالای جمعیت دانش آموزی در 
مدارس غیردولتی یکی از گلایه های 
این روزهای والدینی است که با صرف 
هزینه قابل توجه، سعی داشتند 
فرزندان خود را در مدرسه غیردولتی 
ثبت نام کنند. آنها می گویند ما 
فرزند خود را برای رفاه و امکانات 
بیشتر در مدرسه غیردولتی ثبت نام 
کردیم اما امسال تعداد دانش آموزان 
در کلاس درس به گونه ای است که 
تفاوتی با مدرسه دولتی ندارد. حتی 
بتازگی یکی از والدین فیلمی در فضای 
مجازی منتشر کرد که در آن عنوان 
می کند یک مدرسه غیردولتی بیش 
از ظرفیت ثبت نام کرده و اکنون در 
حیاط مدرسه کانکس گذاشته اند تا 
دانش آموزان را در آنجا جای دهد. در 
این خصوص با معاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش گفت و گو کردیم. 
احمد محمود زاده در پاسخ به این 
سؤال که ظرفیت هر کلاس در مدارس 
غیردولتی چقدر است و مدارس تا چه 
اندازه مجوز ثبت نام دارند، گفت: 
مدارس غیردولتی موضوعی به نام 

»استقرار« در قانون دارند که در ماده 
۳۱ قانون مدراس غیردولتی به آن 
اشاره شده است. در واقع آیین نامه 
مدارس، استقرار مدارس و مراکز 
غیردولتی برای تمامی مناطق، نواحی 

و محلات مختلف است.
وی با اشاره به آیین نامه استقرار در 
مدارس توضیح داد: این قانون به ما 
اجازه داده تا سه ماه پس از ابلاغ، 
این آیین نامه استقرار را تدوین کنیم 
و در اختیار استان ها قرار دهیم. 
خوشبختانه این آیین نامه تدوین و 
در شورای نظارت مرکزی مصوب شد 
و با امضای دو نفر از معاونان وزیر از 
جمله معاون وزیر و رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش و همچنین معاون وزیر و 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور آقای خان محمدی 
به استان ها در مرداد ماه به مدارس 
ابلاغ شده است. محمودزاده با تأکید 
بر اینکه مدارس طبق آیین نامه عمل 
کنند، گفت: مدارس موظف هستند 
بر اساس آیین نامه استقرار؛ ایمنی 
مدرسه، امکانات، تجهیزات و تعداد 
دانش آموزان مدرسه را تعیین و برای 
آن برنامه ریزی داشته باشند. طبق 
قانون سازمان نوسازی مدارس کشور، 
این سازمان باید تعداد دانش آموزان 
را در یک مدرسه متناسب با فضا و 
کلاس های ساخته شده، تعیین کند.

رئیس انجمن سالمندان ایران ضمن هشدار نسبت به سرعت رشد 
سالمندی در ایران، بیشترین علت نارضایتی سالمندان را مربوط به وضعیت 
معیشتی و مالی  آنها اعلام کرد و گفت: با وجود اینکه میانگین تعداد 
فرزندان سالمندان فعلی کشور »۵ فرزند« است اما شاهد افزایش رهاشدگی 
سالمندان به دلیل اشتغال فرزندان دختر و پسر هستیم. این در حالی ست 
که میزان »افسردگی« در »خانه های سالمندان«  بیش از ۷۰ درصد است.

احمد دلبری در گفت وگو با ایسنا به مناسبت روز جهانی سالمندان، با 
اشاره به سرعت رشد سالمندی در ایران، اظهار کرد: جمعیت کشورهای 
توسعه یافته طی بیش از ۱۰۰ سال به دو برابر رسیده، به طوری که جمعیت 
فرانسه پس از ۱۲۰ سال از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد رسیده و این درحالیست 
که این گونه کشورها براساس وضعیت و آمادگی که از گذشته تاکنون 
داشته اند، نسبت به سالخوردگی جمعیت شان چندان نگرانی ندارند، 
اما ایران با بیشترین سرعت رشد سالمندی نسبت به دنیا و بویژه 

کشورهای آسیا روبه روست.
وی ادامه داد: طی ۴۵ سال گذشته جمعیت سالمندی از ۵.۳ درصد به 
۱۰.۳ درصد رسیده که زمان دو برابر شدن جمعیت سالمندی در مرحله 
بعدی کمتر از این رقم بوده و در ۲۰ سال آینده اتفاق می افتد، به طوری 
که در سال ۱۴۲۰، ۲۰ درصد جمعیت ایران را سالمندان تشکیل می دهند؛ 

این درحالیست که ایران آمادگی ورود به سالخوردگی جمعیت را ندارد.
رئیس انجمن علمی سالمندان ایران در پاسخ سؤالی درخصوص برخی 
اظهارات مبنی بر زنانه شدن جمعیت سالمندی در کشور، توضیح داد: 
درصد جمعیت سالمندان زن با سالمندان مرد در کشور چندان با یکدیگر 
متفاوت نیست، اما زنان سالمند معمولاً تنهاتر، فقیرتر و بیکارترند و از 

همین رو، زنان سالمند را جزو سالمندان آسیب پذیر تلقی می کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: اگر به 
موضوع جوانی جمعیت توجه  نکنیم، 
جمعیت کشور طی ۴۰ سال آینده به 

۴۲ میلیون نفر می رسد.
به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی در 
مراسم تودیع معاون سابق بهداشت 
وزارت بهداشت عنوان کرد: حوزه 
بهداشت علاوه بر سلامت مردم 
به موضوع جوانی جمعیت توجه 
می کند و وزارت بهداشت دولت 
چهاردهم با هدایت دکتر ظفرقندی 
در این زمینه به موفقیت می رسد.
وی با اشاره به اینکه بحث پزشک 
از  نیز  ارجاع  نظام  و  خانواده 
مأموریت های اصلی وزارت بهداشت 
در دولت چهاردهم است، اظهار 
داشت: براساس اسناد بالادستی و 
تأکید مقام رهبری، اهتمام رئیس 
جمهور و دیدگاه  وزیر بهداشت، نقشه  

راهی پیش  رو داریم.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه توجه به بهداشت نسبت به 

سایر حوزه های سلامت متفاوت 
است، ادامه داد: برخی به دنبال 
دستاوردهایی هستند که نتایج 
زودهنگام داشته  باشد اما باید به 
این موضوع اشاره کرد که به عنوان 
مثال افزایش یک  سانتی متر قد 
کودکان باید بر اساس یک برنامه 
باشد و تلاش های ۱۰ ساله نیاز دارد.

جمعیت سالمند کشور در 10 سال 
آینده از 10 به 20 درصد می رسد

ت  ر ا ز و شت  ا بهد ن  و معا
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی به 

مناسب روزجهانی سالمند هم گفت: 
»سالمندی فعال، فردایی برای همه« 
شعار روز جهانی سالمند است و باید 
به این حوزه توجه بیشتر صورت گیرد 
چرا که جمعیت سالمند کشور در ۱۰ 
سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می رسد.
دکتر رئیسی ادامه داد: ایران با توجه 
به ارتقای سطح سلامت عمومی، 
افزایش امید زندگی و اجرای افراطی 
 ، ه د ا خانو تنظیم  ی  سیاست ها
دستخوش چنین تغییرات جمعیتی 
شده است. در صورت حفظ روند 
یاد شده، رشد سالمندی جمعیت، 

با ضریب سالمندی یا شاخص 
سالخوردگی جمعیت که بیانگر تعداد 
افراد ۶۰ ساله و بالاتر به ازای ۱۰۰ نفر 
جمعیت زیر ۱۵ سال است، نشان 
می دهد که در فاصله سال های 
۱۳۵۵ تا ۱۳9۵ این شاخص از ۱۲ به 

۳9 افزایش یافته است.
وی افزود: این مسأله از ابعاد 
و  اقتصادی  اجتماعی،  مختلف 
سلامتی تبعات و پیامدهایی را به 
دنبال دارد. به گونه ای که نسبت 
جمعیت سالمند در طی حدود 
۲۰ سال آینده، از ۱۰ درصد به ۲۰ 
درصد خواهد رسید و این یعنی 
۲ برابر شدن جمعیت سالمندی. 
ر  د که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
جهان، دو برابر شدن جمعیت 
سالمندی در طول بیش از صد 
سال اتفاق افتاده است. بدیهی 
است تغییرات جمعیت شناختی 
در سیاستگذاری های کلان وزارت 
بهداشت و به طور ویژه معاونت 

بهداشت مد نظر قرار دارد. 

شروع سال تحصیلی، کمیته امداد 
آیین ملی و مردمی پویش ملی 
هدف  با  را  عاطفه ها«  »جشن 
ترویج فرهنگ و سنت حسنه 
انفاق و نیکوکاری و خیریه احسان 
راستای  در  اسلامی  جامعه  در 
ی  موز علم آ تحصیل  به  کمک 
نوجوانان و جوانان، فرهنگ سازی 
فرصت حضور و مشارکت آحاد 
مردم کشور در موضوع کمک به 
انفاق و نیکوکاری برای تحصیل 
دانش آموزان، افزایش هم بستگی 
در  عمومی  اجتماعی  انسجام  و 
جامعه، اجرای نیت نیکوکارانه در 
موضوع تحصیل نیازمندان، تأمین 
نیازهای دانش آموزان در آستانه ورود 
به سال تحصیلی با مشارکت آحاد 
مردم و هدفمندسازی و هدایت 
انفاق مردم در جهت تحصیل، 

در سراسر کشور برگزار می کند. 
معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد در تشریح جزئیات 
بیشتر این جشن، تصریح کرد: 
در آخرین هفته های شهریورماه 
پایگاه های فیزیکی ابتدا در سطح 
معابر استان ها و شهرستان ها و 
سپس در مصلاهای نماز جمعه 
متناسب با شرایط بومی هر استان 
فعالیت داشتند. در ادامه این 
برنامه ها تصمیم گرفتیم از دهم 
مهر ماه کار مشترکی به صورت 
نمادین در سطح مدارس سراسر 
کشور برای جمع آوری کمک های 
مردمی انجام شود. وی با اشاره به 
اینکه دو هدف عمده از انجام این 
کار در مدارس را دنبال می کنند، 
افزود: بحث ترویج خیر و احسان 
در جامعه که به ارتقای دانش 

نوجوانان و جوانان این مرز و بوم 
هم کمک می کند یکی از مهم ترین 
اولویت های این برنامه است. از 
این گذشته با برگزاری برنامه هایی 
از این دست می توانیم همبستگی 
مالی بین خیرین و نیازمندان ایجاد 
کنیم که منجر به جذب کمک های 

مالی برای نیازمندان می شود.

مشارکت 50 درصدی مردم در 
جشن عاطفه ها

معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد با بیان اینکه 8۳۰ 
هزار دانش آموز در سطح کشور 
به صورت مستقیم تحت پوشش 
 : گفت  ، هستند د  ا مد ا کمیته 
امسال برای همه دانش آموزان 
تحت پوشش به فضل الهی و کمک 
خیرین به صورت متمرکز بسته های 

تحصیلی با قیمت ۲۰۰ هزار تومان 
تهیه شده و حتی با کمک خیرین 
کیف و لباس و کفش بیشتر تأمین 
شد. بسته لوازم التحریر به تمامی 
دانش آموزان تحویل شده است. 
در کنار این، مراکز نیکوکاری با 
گروه های مردم نهاد در 8۵ درصد 
کشور فعال هستند و در محله و 
استان خود خانواده های نیازمند را 
پوشش می دهند. آسوده با تأکید 
بر اینکه همواره در جشن  عاطفه ها 
میزان مشارکت مردمی بالای ۵۰ 
درصد است، گفت: در استان های 
سیستان و بلوچستان و خراسان 
بیشترین تعداد دانش آموزان تحت 
پوشش حضور دارند. در واقع هر 
چه استان ها بزرگ تر می شوند 
به تناسب تعداد دانش آموزان هم 

می شود. بیشتر 

و مراکز  مدارس  رئیس سازمان 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
اگر خارج از قوانین موجود در آیین نامه 
رفتار شود، تخلف است والبته ما 
مدارس کمی داشته ایم که به لحاظ 
تراکم و جمعیت دانش آموزان تخلف 
کرده باشند اما با همان تعدادی هم 
که تخلف کردند برخورد خواهیم کرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
ما در سطح کشور مدرسه ای غیردولتی 
داریم که هزار و ۷۰۰ نفر دانش آموز دارد 
و از آن طرف حتی برخی از مدارس 
غیردولتی دارای ۵۰ تا ۱۰۰ نفر دانش آموز 
هستند، بنابراین فضای مدرسه است 
که میزان دانش آموزان را تعیین 
می کند. جمعیت دانش آموزی بر 
اساس ساختمان، استحکام، آیین نامه 
استقرار که سازمان نوسازی مدارس 
اعلام می کند، برنامه ریزی خواهد 

. شد

محمود زاده در واکنش به خبری 
درباره یک مدرسه غیردولتی اصفهان 
که با ثبت نام بیش از ظرفیت، در 
حیاط مدرسه کانکس گذاشته تا 
دانش آموزان را در آن جای دهد گفت: 
این موضوع اصلاً قابل قبول نیست 
و مدرسه چنین مجوزی ندارد ما نیز 
پیگیر این موضوع خواهیم بود تا 
تصمیم لازم در مورد مدرسه گرفته 

. د شو

کسب مجوز برای11 مجموعه برگزار 
کننده آزمون ها در کشور

 وی با اشاره به آغاز سال تحصیلی و 
خدا قوت به همکاران فرهنگی بیان 
کرد: ما مجموعه هایی که در زمینه 
برگزاری آزمون های سراسری کشوری 
و تقویتی فعالیت دارند را سازماندهی 
کردیم. در حال حاضر ۱۱ مجموعه 

ر  ا گز بر

کننده این آزمون در کشور مجوز 
گرفته اند، از این رو به استان ها اجازه 
دادیم با این مجموعه ها همکاری 

. کنند
این ۱۱ مجموعه می توانند در استان ها 
و مدارس برای جبران یا مکمل 
آموزشی و پرورشی باشند. ما شهریه 
این ۱۱ مجموعه را هم ابلاغ کردیم و آنها 
نیز موظف هستند مطابق آنچه مجوز 
شده از خانواده ها شهریه بگیرند. 
خانواده ها هم درزمانی که تصمیم 
دارند فرزندانشان در این مجموعه ها 
برای شرکت در آزمون های تقویتی 
ثبت نام کنند حتماً دقت نظر کافی 
از حیث کسب مجوز آن مجموعه را 
داشته باشند. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی تأکید کرد: خیلی 

سسه ها  مؤ ز  ا

بودند که بدون مجوز کار می کردند، 
از سال گذشته تمام این مؤسسه ها 
را بررسی کردیم تا بدانیم کدام یک 
از آنها قانونی هستند تا با اطمینان 
خاطر بیشتری آنها رابه والدین معرفی 
کنیم. در نهایت به این ۱۱ مجموعه 
رسیدیم. مؤسسه ها باید متناسب با 
محورهای آموزشی در آموزش و پرورش 
با دانش آموزان کار کنند. جهت گیری 
مؤسسه ها باید به سمتی باشد که 
مرجعیت کتاب و معلم حفظ شده و 
مورد نیاز دانش آموزان باشد. معلم 
و کتاب درسی مرجع است بنابراین 
آزمون هایی که از دانش آموزان گرفته 
می شود باید متناسب با همین 

معیارها باشد.

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

نسبت جمعیت 
سالمند در 

طی حدود ۲۰ 
سال آینده، از 
۱۰ درصد به ۲۰ 
درصد خواهد 

رسید و این 
یعنی ۲ برابر 

شدن جمعیت 
سالمندی 
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حدود 7 
میلیون نفر در 

ح نهضت  طر
ملی مسکن 

ثبت نام 
کرده اند که  

یک میلیون و 
800 هزار نفر  

واجد دریافت 
مسکن 

تشخیص 
داده شده اند. 

تاکنون برای 
یک میلیون 

و 400 هزار 
متقاضی 

زمین تأمین 
شد

قطار 
دیپلماسی 

سیاسی- 
اقتصادی قرار 

نیست در 
ایستگاه های 

نیویورک 
و سمرقند 

متوقف شود و 
بزودی شاهد 

حضور سایر 
هیأت های 

عالی رتبه 
اقتصادی 
و سیاسی 

دولت 
چهاردهم در 

سایر کشورها 
خواهیم بود

 پیش بینی  تحقق 
18 میلیون ترانزیت 

معرفی ۳۴۰ هزار 
 مسکن روستایی 

به بانک ها 

ــتی، مدیرکل دفتر  جواد هدای
ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
ــداری و حمل ونقل  ــ سازمان راه
جاده ای در نشست هم اندیشی 
رؤسای ادارات ترانزیت و مدیران 
پایانه های مرزی با بیان اینکه 
مدیریت واحد پایانه های مرزی 
منجر به رفع مسائل مرزی و بهبود 
روند خدمت رسانی در این پایانه ها 
می شود، گفت: ستاد ملی ترانزیت 
باید در گام نخست، در این زمینه 
تصمیمی اساسی بگیرد. وی ادامه 
داد: روند ترانزیت کشور روبه رشد 
تحقق  از  پیش بینی ها  و  است 
ــاده ای ۱۸ میلیون تنی  ترانزیت ج
تا پایان سال جاری حکایت دارد. 
هدایتی با اشاره به لزوم بهره گیری 
از ظرفیت های مغفول و نیز تعمیق 
ــای جاری در حوزه  ــت ه ــی ــرف ظ
ترانزیت اظهار کرد: ارتقای کارکرد 
پایانه های مرزی در اولویت قرار 
ح ساماندهی بسیاری از  دارد و طر

پایانه ها در دست اقدام است.

مجید جودی معاون مسکن شهری 
هزار  از۳۵۰  گفت:  مسکن  بنیاد 
واحد مسکن روستایی تاکنون ۳۴۰ 
هزار واحد به بانک ها معرفی شده 
است و ۱۰ هزار واحد باقی مانده هم 
تا چند هفته آینده معرفی خواهند 
شد. جودی اظهار کرد: ۲۴۰ هزار 
واحد مسکن روستایی هم عقد 
قرارداد شده است که طی سال های 
گذشته این میزان بی سابقه بوده 
است و امیدوار هستیم بانک ها 
همکاری  تسهیلات،  پرداخت  در 
لازم را با ما داشته باشند و بتوانیم 
روند اجرای پروژه را به خوبی پیش 

ببریم.

اخبار

 

ــی مسکن بخشی از  ــل نهضت م
است  مسکن  تولید  جهش  قانون 
قابل  و  مناسب  مسکن  تأمین  که 
ــرای قشرهای مختلف،  دسترس ب
بویژه گروه های کم درآمد و متوسط 
هدف آن است. این برنامه شامل 
مختلف  ــزای  اجـ و  مرحله  چندین 
است که هر یک به منظور تحقق 
اهداف مشخصی طراحی شده است. 
مسکن  ملی  نهضت  کلی،  ــور  ط به 
تلاش می کند تا مشکلات مسکن را از 
طریق یارانه های دولتی و کمک های 
بلاعوض به افراد کم درآمد، بخشی 
از هزینه های خانه دار شدن آنان را 

کاهش دهد. 

زمین رایگان و تسهیلات متنوع
برای کاهش هزینه ساخت مسکن 
نهضت ملی مسکن که عمدتاً اقشار 
کم درآمد متقاضی آن هستند، اراضی 
ــورت رایگان  ساخت واحدها به ص
ــــت تأمین می شود.  از طرف دول
 ۵۵۰ بانکی  تسهیلات  همچنین 
خ سود ۱۸ درصد  میلیون تومانی با نر
به سازندگان پرداخت می شود و بعد 
از تکمیل واحد، متقاضی باید اقساط 
این تسهیلات را بازپرداخت کند. 
میزان تسهیلات نهضت ملی مسکن 
با تصویب شورای پول و اعتبار به ۸۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت اما هنوز 
این افزایش به بانک ها ابلاغ نشده 
است و در حال حاضر تسهیلات 
میلیون   ۵۵۰ مسکن  ملی  نهضت 
تومان است. علاوه بر تسهیلات 
بانکی، متقاضیان نیز باید بقیه هزینه 
ح  ساخت را بپردازند. براساس طر
باید  متقاضی  مسکن  ملی  نهضت 
در دوره های مختلف آورده خود را 

ح بپردازد. میزان و زمان این  به طر
آورده از طریق پیامک به متقاضیان 
اطلاع داده می شود. مبلغ کل واریزی 
متقاضیان در مناطق مختلف کشور با 
توجه به هزینه ساخت، متفاوت است 
اما به طور میانگین متوسط آورده 
متقاضیان حدود 7۰۰ میلیون تومان 

خواهد بود.
 

تداوم واریزی آورده متقاضیان
ح های  با توجه به اینکه هدف طر
خانه دار  مسکن  ساخت  حمایتی 
ــت، آمار  شدن اقشار کم درآمد اس
را  آورده خود  تعداد متقاضیانی که 
برای ساخت مسکن در نهضت ملی 
مسکن پرداخت کرده اند تقریباً نصف 
میزان زمین تأمین شده است. طبق 
ــدود 7 میلیون نفر در  این آمار، ح
نام  ح نهضت ملی مسکن ثبت  طر
کرده اند که شرایط یک میلیون و 
ح بوده و  ۸۰۰ هزار نفر مطابق این طر
واجد دریافت مسکن تشخیص داده 
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مبلغ کل واریزی 
متقاضیان در 

مناطق مختلف 
کشور با توجه به 

هزینه ساخت، 
متفاوت است اما 

به طور میانگین 
متوسط آورده 

متقاضیان حدود 
7۰۰ میلیون تومان 

خواهد بود

شفاف سازی 
مبلغ واریزی

شده اند. تاکنون برای یک میلیون و 
۴۰۰ هزار متقاضی زمین تأمین شده 
و برای ساخت در اختیار سازندگان 
قرار گرفته است، 7۴۰ هزار متقاضی 
آورده خود را واریز کرده اند. به گفته 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی، این 
تعداد هم تنها بخشی آورده خود را 
بر اساس زمانبندی پرداخت و بقیه 
متقاضیان بخشی از آورده را تاکنون 

واریز کرده اند.
 

دریافت آورده بر اساس 
پیشرفت

ــوزه مسکن،  ــ به گفته فعالان ح
ــه تقریباً در هر  ــت آورده ک ــرداخ پ
تومان  میلیون   ۴۰ معادل  مرحله 
ــوان مالی بسیاری  ج از ت ــار است خ
مسکن  ملی  نهضت  متقاضیان  از 
ح  است. اخیراً برخی متقاضیان مطر
کرده اند که فواصل زمانی واریزها 
کم شده و پیامک واریز هر یک ماه 
برای آنان ارسال می شود. هر چند 
مسئولان اجرای نهضت ملی مسکن 

این موضوع را تأیید نمی کنند.
ــی مدیرکل راه و  ــت ــن ــن ج ــی ــس ح
شهرسازی استان تهران درخصوص 
کاهش فوصل زمانی ارسال پیامک 
واریز متقاضیان نهضت ملی مسکن 
ــرداخت آورده  ــران« گفت: پ ــ به »ای
متقاضیان ماهانه نشده است و 
ــاس پیشرفت فیزیکی پروژه  بر اس
از جمله طراحی، پروانه ساخت و 
ح نقشه که در سیستم بارگذاری  طر
می شود، به متقاضیان اطلاع رسانی 
می شود که بخشی از آورده خود را 

متناسب با پیشرفت پروژه پرداخت 
کنند.

وی افزود: تاکنون حتی متقاضیانی را 
که واریز وجوه ناقص و کم داشته اند 
به دلیل  حذف نکرده ایم. هر چند 
و تسهیلات  نقدینگی  تزریق  کمبود 
از سوی بانک ها به پروژه های نهضت 
ــرای جلوگیری از  ملی مسکن و بـ
توقف پروژه ها سعی کرده ایم بخشی 
آورده  تأمین  طریق  از  را  منابع  از 
متقاضیان تأمین کنیم. البته با وجود 
مشکلات مالی، پروژه های نهضت 
متوقف  تهران  استان  مسکن  ملی 
نشده و با قدرت در حال انجام است. 
اداره های کل راه و شهرسازی پیامک 
آورده را رأساً به متقاضیان ارسال 
پرداخت  پیگیری  برای  و  می کند 
آورده در چندین مرحله پیامک های 
یادآوری و تأکیدی به متقاضیان ارسال 

می شود.
مدیرعامل  محبت خواه،  خلیل   
پردیس  جدید  شهر  عمران  شرکت 
ساخت  مالی  هزینه  درخصوص  نیز 
مسکن های حمایتی برای مردم به 
»ایران« گفت: در شهر پردیس ۲ هزار 
و ۴۰ واحد در قالب اقدام ملی مسکن 
که اکنون به پروژه نهضت ملی انتقال 
یافته است در حال ساخت است 
ساخت،  هزینه های  به  توجه  با  و 
حدود 7۵۰ میلیون تومان از هزینه 
وی  کند.  پرداخت  باید  متقاضی  را 
گفت: در قراردادهایی که ما بین 
متولیان اجرای برنامه های ساخت 
مسکن و متقاضیان منعقد می شود 
با صراحت اعلام شده که بخشی از 

هزینه ساخت برعهده آنان است.
 

اختصاص تسهیلات 
قرض الحسنه چند صد میلیونی

ــار اسماعیلی،  ــدی ــه محمدرضا م
ــوق ملی مسکن  ــن ــل ص ــام ــرع ــدی م
ــرای نهضت  ــ ــر اینکه اج ــا تأکید ب ب
تعهد  قانون  براساس  مسکن  ملی 
دولت است و دولت پیگیر ساخت 
ــران« گفت:  ــ ــ واحدهاست به »ای
ــرای کاهش فار مالی بر اقشار کم  ب
درآمد متقاضی نهضت ملی مسکن،  
تخصیص اعتباراتی در صندوق ملی 

مسکن در نظر گرفته شده است.
ــزود: بنا داریم تسهیلات  ــ وی افـ
تومانی  میلیون   ۵۰۰ قرض الحسنه 
و   ۲ و  یک  دهک های  متقاضیان  به 
تسهیلات قرض الحسنه ۴۰۰ میلیون 
تومانی به دهک های ۳ و ۴ پرداخت 
شود. دوره بازپرداخت این تسهیلات 
۱۵ ساله است و این تسهیلات علاوه 
تومانی  میلیون   ۵۵۰ تسهیلات  بر 
نهضت ملی مسکن به این متقاضیان 

پرداخت می شود.
ــزود: این تسهیلات به صورت  وی اف
تدریجی و براساس پیشرفت پروژه 
پرداخت می شود. این متقاضیان که 
از دهک های کم برخوردار هستند، 
کمیته  یا  بهزیستی  سازمان  توسط 
ــه پروژه های نهضت ملی  ــداد ب ــ ام

مسکن معرفی می شوند.
وی راه اندازی صندوق های ترکیبی 
با مشارکت سازمان  اجاره  و  خرید 
بورس را راهکار دیگر کاهش فشار 
مالی بر متقاضیان کم درآمد نهضت 
ــوان کرد و گفت:  ــن  ملی مسکن ع
بر اساس این برنامه، متقاضیان در 
دهک های پایین با پرداخت بخشی 
از آورده و دریافت تسهیلات، مسکن 
مابقی  و  می گیرند  تحویل  را  ــود  خ
هزینه در قالب اجاره ماهانه پرداخت 
می شود و آنها بعد از تکمیل پرداخت، 
مالک واحد اجاره ای می شوند. البته 
اجرا و تکمیل این برنامه مبتنی بر 
مشارکت بازار سرمایه است. وی تأکید 
کرد: اجرای مؤثر این راهکارها نیازمند 
مشارکت نهادهای دولتی، بانک ها، 
انبوه سازان و بازار سرمایه و متقاضیان 
است تا واحدهای نهضت ملی مسکن 
در زمان تعیین شده و بدون هزینه 

اضافه به دست مردم برسد.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

برای  فرصتی  نیویورک  به  رئیس جمهور  سفر 
گشایش های اقتصادی و سیاسی در سطح کلان 
بود که در آن تلاش شد با تکیه بر دیپلماسی، 
بن بست مذاکرات شکسته شده، تحریم ها به 
چالش کشیده شده و موانع پیش پای رشد 
ــه نیز   و توسعه کشورمان برطرف شود. در ادام
پیش بینی می شود با رفع موانع تحریمی، مناسبات 
اقتصادی و تجاری بهبود یافته و بسترها برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی و رونق اقتصادی فراهم 
شود. رئیس جمهور و هیأت همراه در نخستین 
تجربه خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
ــوان دستگاه دیپلماسی  حضوری پرقدرت از ت
کشورمان را به نمایش گذاشتند و به جهانیان 
نشان دادند ایران قدرتمند با حفظ احترام و جایگاه 
خود در صدد بازتعریف نقش جهانی و منطقه ای و 
توسعه همکاری های بین المللی است. همزمان با 
حضور هیأت ایرانی در نیویورک، در آن سوی کره 
خاکی، هیأتی دیگر از ایران به ریاست عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد، مشغول مذاکره در سمرقند 
در آسیای میانه بود. وزیر اقتصاد که برای شرکت 
در نهمین اجلاس بانک سرمایه گذاری زیرساخت 
آسیا به ازبکستان سفر کرده بود، در حاشیه این 
اجلاس، دیدارهای دوجانبه متعددی را با مقامات 
سیاسی و اقتصادی کشورهای مختلف داشت. 
همتی در این سفر با وزیر اقتصاد مصر، وزیر دارایی 
زیرساخت  سرمایه گذاری  بانک  رئیس  چین، 
آسیا، وزیر دارایی هند، معاون نخست وزیر و وزیر 
اقتصاد ازبکستان، وزیر اقتصاد قطر، وزیر اقتصاد 
تاجیکستان و وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت 
ازبکستان دیدار و رایزنی کرد. براین اساس، انتظار 
می رود در آینده نزدیک شاهد دستاوردهای مثبت 
تلاش های دستگاه دیپلماسی سیاسی و اقتصادی 
کشور در عرصه های مختلف بویژه توسعه پایدار 

اقتصاد باشیم.

الزام حضوری فعال در عرصه دیپلماسی
عباس آرگون، عضو هیأت رئیسه و خزانه دار اتاق 

بسترهای رونق جذب سرمایه گذاری خارجی فراهم می شود

آغاز ماراتن اقتصادی دولت

 ایلیا پیرولی
خبرنگار

اقتصاد کلان

ابوالفضل نسایی / ایران

محمدرضا فرزین، رئیس  کل بانک 
مرکزی در حاشیه اجلاس امسال رؤسای 
بانک مرکزی کشورهای عضو سازمان 
همکاری  اسلامی )OIC( در استانبول با 
اشاره به اینکه تجارت ایران با کشورهای 
عضو سازمان همکاری  اسلامی )OIC( در 
۶ ماه گذشته رشد خوبی داشته است، 

تصریح  کرد: استفاده از روش هایی برای 
تسهیل انتقال پول برای گردشگران، 
تاجران و همچنین اتاق های پایاپای از 
دیگر موضوعاتی است که در این نشست 

پیگیری شد.
ــدازی کانال مالی  ــ فرزین درباره راه انـ
ــی و  ــلام ــای اس ــوره ــش مشترک بین ک

بهره گیری از پول ملی در مبادلات تجاری 
گفت: این موضوع تاکنون به صورت 
ح نشده، اما پیشتر به  چند جانبه مطر
صورت دوجانبه با اعضای کشورهای عضو 
ح شده و در نظر داریم با  بریکس مطر
کشورهای عضو سازمان همکاری  اسلامی 

)OIC( نیز پیگیری و عملیاتی شود.

ایجاد کانال مالی 
مشترک بین 

کشورهای اسلامی

بازرگانی تهران در خصوص دستاورد رایزنی های 
اقتصادی و سیاسی به »ایران« گفت: حضور در 
نشست ها و اجلاس های بین المللی و پیگیری 
دیپلماسی اقتصادی، قطعاً مؤثر است و می تواند 
کند.  کمک  اقتصادی  تعاملات  گسترش  به 
تعاملات بین المللی می تواند تسهیلگر توسعه و 
رشد اقتصادی باشد به طوری که بستر فعالیت 
اقتصادی، افزایش مبادلات اقتصادی و افزایش 

صادرات را فراهم می کند.
وی با تأکید بر اینکه دولت باید در عرصه 
دیپلماسی اقتصادی حضوری فعال داشته باشد، 
خاطرنشان می کند: نکته ای که باید مد نظر قرار 
گیرد این است که نباید مذاکرات اقتصادی با سایر 
کشورها را به دلیل وجود تحریم ها متوقف کرده و 
آن را منوط به رفع تحریم ها کنیم؛ باید تعاملات 
خود را در حوزه اقتصادی و تجاری گسترش دهیم 
و آماده باشیم تا به محض رفع تحریم ها حضوری 
پرقدرت در عرصه مبادلات اقتصادی و تجاری 

جهانی داشته باشیم.

 از ظرفیت مردمی اقتصاد استفاده شود 
کمیسیون  دوم  رئیس  نایب  قادری،  جعفر 
ــران«  ــورای اسلامی به »ای اقتصادی مجلس ش

گفت: باید از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی نهایت 
استفاده را ببریم، البته با وجود همه فشارهای 
امریکا می توانیم با همسایگان و برخی کشورهای 
آسیایی، آفریقایی، امریکای لاتین و حتی اروپایی 

تعاملات اقتصادی و تجاری داشته باشیم.
وی دیپلماسی اقتصادی و حضور در پیمان های 
منطقه ای و بین المللی و مذاکرات دوجانبه 
اقتصادی را مسیری کارآمد برای استفاده از 
ظرفیت های موجود دانسته و تصریح می کند: 
تعاملات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
با سایر کشورها را نباید قطع کنیم، نیاز داریم 
با طیف وسیعی از کشورها کار کرده و از همه 
ظرفیت های آنها بهره بگیریم، ما برای دستیابی 
به فناوری، جذب سرمایه گذاری و ورود به بازار 
سایر کشورها نیاز به دیپلماسی اقتصادی داریم.

ــه به نکته قابل  این نماینده مجلس در ادام
تأملی در مسیر دیپلماسی اقتصادی اشاره کرده 
و می گوید: برای تأثیرگذاری بهتر دیپلماسی 
اقتصادی و تعاملات تجاری بهتر است از ظرفیت 
مردمی اقتصاد استفاده کرده و بخش خصوصی 
را وارد این عرصه کنیم، زیرا بخش خصوصی 
نسبت به بخش دولتی تأثیر کمتری از تحریم 

می پذیرد.

ـــرش بـ

قطار دیپلماسی متوقف نمی شود
قطار دیپلماسی سیاسی- اقتصادی قرار نیست در ایستگاه های نیویورک و سمرقند 
متوقف شود و بزودی شاهد حضور سایر هیأت های عالی رتبه اقتصادی و سیاسی 
دولت چهاردهم در سایر کشورها خواهیم بود. در این راستا، در روزهای جاری معاون  
اول رئیس جمهور نیز عازم پاکستان و ارمنستان شده است. در اوایل آبان ماه نیز در 

اجلاس بریکس شاهد حضور پررنگ هیأت ایرانی خواهیم بود.

خلف وعده  نظام بانکی
خ بهره کم یا دوره بازپرداخت طولانی   ارائه تسهیلات بانکی با نر
راهکاری است که در بسیاری کشورها به کاهش فشار مالی بر افراد 

کم درآمد برای خانه دار شدن منجر شده است.
در نهضت ملی مسکن با اینکه بانک ها براساس قانون جهش 
تولید، ملزم هستند سالانه ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود 
را به نهضت ملی مسکن اختصاص دهند، اما آمار بانک مرکزی 
نشان می دهد عملکرد برخی بانک ها بعد از ۳ سال اجرای نهضت 

ملی مسکن صفر است.
مانع  مهم ترین  را  مالی  منابع  تأمین  مسکن  بخش  متولیان 
ساخت نهضت ملی مسکن عنوان می کنند. از یک طرف بانک ها 
به تعهدات خود عمل نکرده اند از طرف دیگر هم بسیاری از 

متقاضیان توان مالی پرداخت آورده را ندارند.

ـــرش بـ
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ظرفیت ۱۵ میلیون تنی 
صادرات آرد

شهیاد آبنار مدیرکل دفتر بازرگانی 
داخلی وزارت جهاد  گفت: با توجه به 
اقلیم ۴ فصل کشور، پتانسیل بالایی 
در تولید محصولات کشاورزی داریم 
به طوری که سالانه ۱۲۰ میلیون تن 
محصولات کشاورزی اعم از زراعی، 
تولید  کشور  در  پروتئینی  و  باغی 
می شود و حتی امکان صادرات 

محصولات غذایی هم داریم  .
ــوزه تأمین آرد،  به گفته او، در ح
گندم، صنایع تبدیلی و مشتقات 
این حوزه نزدیک به ۳۰ میلیون 
ــود دارد  تن ظرفیت در کشور وج
که اکنون کارخانجات با ۴۰ درصد 
 ۶۰ و  می کنند  فعالیت  ظرفیت 
درصد ظرفیت بالقوه کارخانجات 
خالی است، درحالی که می توان 
تأمین  را  همسایه  کشورهای  نیاز 
ــه داد: ظرفیت  ــ ــار ادام ــن کرد. آب
احتساب  با  کشور  گندم  سیلوی 
ــی ۲۲  ــت ــازی بخش دول ــره س ــی ذخ
میلیون تن است که ۱۷ میلیون تن 
آن مربوط به فعالیت های بخش 
خصوصی است که این امر رویداد 
مهمی تلقی می شود چراکه می توان 
ــا پتانسیل  رویداد صادرات را ب
کرد.  تقویت  منطقه  کشورهای 
مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت 
 ۶۰۰ جمعیت  اینکه  بیان  با  جهاد 
میلیون نفری کشورهای منطقه بازار 
بکر برای تجارت سیال است، افزود: 
اکنون ظرفیت خالی کارخانجات 
آردسازی کشور ۱۵ میلیون تن است 
که می توان به عنوان تأمین کننده 
آرد کشورهای منطقه از این ظرفیت 
استفاده کرد چراکه ما می توانیم 
یک ترمینال یا هاب غلات داشته 
ناخالص  تولید  نفع  به  که  باشیم 

کشور است.

خبر
ح  مجری طر

برنج وزارت 
جهاد: با 

توجه به حجم 
برنج وارداتی 

انجام شده 
نه تنها 

دیگر نیازی 
به واردات 

نیست، بلکه 
روند افزایش 

قیمت برنج 
هم متوقف 

می شود

آمارهای وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد که 
میزان تولید محصولات کشاورزی در پایان سال 
زراعی گذشته به حدود ۱۳۰ میلیون تن رسیده، 
این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ این میزان تنها 
۱۲۰ میلیون تن بوده است.   آمارهای گمرک نیز 
حاکی از آن است که در نیمه نخست سال جاری 
۱۱ میلیون و 9۰۰ هزار تن کالا برای کمبود بازارهای 
مختلف و نیاز مصرفی مردم و صنایع وارد کشور 
شده است، به طوری که در این خصوص بد نیست 
بدانیم ذرت با یک  میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار، انواع 
دانه       های روغنی با 9۴۱ میلیون دلار، کنجاله سویا 
با 9۱۶ میلیون دلار، روغن های خوراکی نیمه 
جامد، مایع و خام با ۷۲۴ میلیون دلار و برنج با 
۵۶۰ میلیون دلار ۵ قلم اول کالای اساسی وارداتی 
در ۶ ماهه سال جاری بودند .به همین دلیل این 
میزان تولید و واردات سبب شده انبار کالاهای 
اساسی و مواد غذایی سرشار از محصول باشد و 
در هیچ بازاری با کمبود روبه رو نباشیم که طبیعتاً 
این امر به کاهش نوسان قیمت و اطمینان خاطر 

مردم کمک شایانی می کند.

پتانسیل تأمین ۱۰۰ درصدی گوشت قرمز
یکی از کالاهای اساسی، گوشت قرمز است که 

به نظر می رسد با واردات گوشت قرمز به میزان 
کافی از طرفی و افزایش دام سبک و سنگین 
موجود در دامداری های صنعتی و مراتع کشور 
تنظیم شده است به طوری که در همین خصوص 
دامداران  اتحادیه  مجتبی عالی، مدیرعامل 
گفت: پتانسیل تأمین گوشت ۱۰۰ درصدی مورد 
نیاز داخل و حتی صادرات به شرط حمایت از 
تولید وجود دارد. بنابراین در شرایط فعلی نیازی 
به واردات گوشت قرمز وجود ندارد و سردخانه ها 

و کشتارگاه ها پر از گوشت قرمز است.

غ روند کاهشی قیمت مر
غ نیز با توجه به افزایش  از طرف دیگر در بازار مر
غ در کشور و متوقف شدن صادرات  تولید مر
خبرها حاکی از آن است که در مهرماه سال جاری 
نیز ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گیرد 
در حالی که نیاز کشور تنها ۱۲۰ میلیون قطعه 

جوجه ریزی است، از این رو به نظر می رسد روند 
غ سرعت گرفته است. کاهش قیمت در بازار مر

افزایش 2۰۰ هزار تنی تولید برنج 
از سوی دیگر در بازار برنج نیز با توجه به افزایش 
۲۰۰ هزار تنی تولید برنج در کشورمان شاهد آن 
هستیم که دیگر بازار نیازی به واردات این محصول 
نداشته باشد. در تأیید این مدعا سهراب سهرابی، 
مجری طرح برنج و گندم وزارت جهاد کشاورزی 
می گوید: امسال با توجه به تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن برنج داخلی و ۵۰۰ هزار تن برنج وارداتی، 
دیگر نیازی به واردات این محصول نداریم .وی 
تصریح  کرد: اکنون همه انبارهای استان های 
شمالی کشور مملو از برنج تولید داخل است، 
بنابراین با توجه به حجم برنج وارداتی انجام شده 
نه تنها دیگر نیازی به واردات نیست، بلکه روند 

افزایش قیمت برنج هم متوقف خواهد شد.

بر اساس آمار ارائه شده توسط گمرک و بانک مرکزی در 
حال حاضر ذخایر طلای کشور در سطحی قرار دارد که 
بانک مرکزی برای توزیع گسترده سکه در بازار برای کاهش 
حباب سکه اعلام آمادگی کرده است. همچنین با برگزاری 
نوزده دوره حراج سکه و پنجاه و چهار دوره حراج شمش طلا 
توسط مرکز مبادله ارزو طلای ایران طی سال ۱۴۰۲تاکنون 
مسئولان امر سعی کرده اند ثبات نسبی در بازارسکه و طلا 

کشورمان برقرار کنند.

در آمد زایی 46 هزار میلیارد تومانی 
اگرچه طی این حراج ها در مجموع ۳۲۳ هزار و ۴۴۰ قطعه 
انواع سکه طلا در اختیار خریداران قرار گرفته است، اما در 
حراج 9 مهرماه سال جاری نیز ۴ هزار و ۵۴8 قطعه سکه به 

متقاضیان اختصاص یافت. 
 به گفته مسئولان امراین روند همچنان برای برقراری ثبات 
بازارسکه ادامه دارد.البته در عین حال، طی ۵۴ دوره حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله، ۱۰ هزار و ۳8۵ کیلوگرم شمش 
مورد دادو ستد قرار گرفت که در نتیجه آن ۴۶.۳ هزار میلیارد 
تومان ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد 
شد.بر اساس آمار اعلام شده توسط گمرک، در شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۳، حدود ۴۳ تن شمش طلا به ارزش ۵/۲ 
میلیارد دلار به کشور وارد شده است که این میزان واردات 

طلا ۶ برابر نیمه نخست سال ۱۴۰۲ است.
این گزارش می افزاید: از فروردین تا شهریور ماه سال ۱۴۰۳، 
مجموعاً 8/۴۲ تن شمش طلا به ارزش دو و نیم میلیارد دلار 
به کشور وارد شده است. این در حالی است که در شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۲، تنها ۳/۷ تن شمش طلا به ارزش ۴۶۶ 

میلیارد دلار به کشور وارد شده بود.

طلا حباب قیمتی ندارد 
محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا و سکه به »ایران« 
گفت: واردات شمش طلا در حال حاضر توسط بازرگانان و 
فعالان تجاری در ازای ارز صادراتی به دلیل محدودیت های 
موجود ارزی انجام می شود. این شمش ها در بازار در حال 
فروش است، تاکنون نیز موفقیت آمیز بوده و تأثیر بسیار 
مثبتی در بازار طلا داشته است. البته در عین حال با 
حراج هایی که در مرکز مبادله برگزار می شود، این تأثیر 

مثبت ادامه داشته و طلا نیزهیچ حباب قیمتی ندارد، چرا 
که قیمت طلا به اونس جهانی و قیمت ارز وابسته است.

وی در خصوص حباب سکه نیزافزود: حراج سکه یک 
اتفاق مثبت و خوب محسوب می شود که باید ادامه یابد، 
چرا که این مسأله می تواند حباب سکه را کاهش دهد، باید 
پذیرفت هر چه عرضه سکه بیشتر شود کسانی که برای 
سرمایه گذاری سکه را خریداری می کنند مجبور به فروش 
آن می شوند و این مسأله سبب از بین رفتن حباب سکه 

خواهد شد.

تأمین نیاز های سکه و طلا بدون چالش 
اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
در گفت و گو با »ایران« اذعان کرد: بانک مرکزی با توجه 
به وظایف تعریف شده در حوزه تنظیم گری بازار طلا در 
ماه های اخیر دو اقدام بسیار مهم را در این حوزه از طریق 
مرکز مبادله طلا و ارز ایران انجام داده است. اول حراج 
شمش طلای رفع تعهد صادراتی صادرکنندگان درمرکز 
مبادله که از دی ماه ۱۴۰۲ تاکنون بیش از ۱۰.۳ تن شمش 
طلا متعلق به صادرکنندگان را از طریق این مرکز به بازار 
مصرف مصنوعات طلا تزریق کرده که در واقع نیاز صنعت 
مصنوعات طلا و فعالان صنعت طلا بوده و این مسأله به 
صورت مداوم در حال پیگیری و انجام است و مرکز مبادله 
به طور مرتب هر هفته دو حراج شمش طلا برگزار می کند.

بالسینی بیان کرد: دومین کاری که بانک مرکزی انجام 
می دهد، حراج سکه هر دوشنبه توسط بانک مرکزی و از 
طریق مرکز مبادله ارز و طلاست. بر این اساس در طول 
ماه های گذشته این مرکز ۱9 حراج سکه برگزار کرده و بیش 
از ۳۳۵ هزار قطعه انواع سکه به متقاضیان شرکت کننده 
در حراج به صورت مستقیم تحویل داده است. وی افزود: 
این عرضه ها از طریق سامانه ای است که همه مردم به 
آن سامانه دسترسی و امکان ثبت سفارش و خرید دارند.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأکید کرد: با توجه 
به ذخایر مطلوب سکه و طلا، برنامه حراج ها تداوم خواهد 
داشت تا متقاضیان بازار سکه و طلا بدون چالش نیازهای 

خود را از مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأمین کنند.

حباب سکه بزودی می ترکد
افزایش ثبات در بازار طلا با سیستم حراج

واردات و افزایش تولید محصولات کشاورزی تداوم دارد

انبارهای مواد غذایی پر از کالا
امین محمودی

خبرنگار

کشاورزی

تشدید بازرسی در توزیع اقلام اساسی 
با این حال به نظر می رسد با توجه به پر بودن انبار کالاهای اساسی کشور باید همزمان نظارت زیادی روی بازار 
این محصولات نیز انجام شود تا مردم گرانی این محصولات را شاهد نباشند. در همین خصوص مسعود امراللهی 
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: طرح نظارتی شمیم ماه مهر از نیمه 
شهریور در سراسر کشور ابلاغ شد و کماکان این طرح تا پایان مهر ادامه دارد. به گفته او، هدف از اجرای طرح 
نظارت شمیم ماه مهر روند تشدید نظارت ها بر مراکز تأمین، سردخانه، انبار ها و مراکز عمده فروشی کالاست که 
این طرح به خوبی در حال انجام است و کماکان گزارش های خوبی از برخورد با متخلفان داریم که امیدواریم 
نتیجه خوبی را در پایان مهر از این طرح نظارتی اعلام کنیم.  امراللهی با اشاره به روند تشدید نظارتی بر اقلام 
تنظیم بازار در طرح شمیم ماه مهر افزود: از مردم تقاضا داریم که گزارش های مردمی خود را از طریق سامانه 

۱۲۴ در صورت گرانفروشی اعلام کنند تا بتوانیم اقدامات نظارتی لازم و برخورد با متخلفان را انجام دهیم.
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صندوق های سرمایه گذاری برای افرادی 
که قصد دارند به صورت غیرمستقیم 
در بورس سرمایه گذاری کنند یا زمان 
و اطلاعات کافی برای سرمایه گذاری 
مستقیم ندارند، مناسب هستند. با 
این کار، سرمایه گذار امکان دستیابی 
به بازدهی  بالاتر از سود بانکی را به 

دست خواهد آورد. مزایای صندوق های 
سرمایه گذاری شامل مدیریت حرفه ای، 
کارایی تخصصی، استفاده از صرفه جویی 
ناشی از مقیاس، متنوع سازی دارایی ها، 
و  بالا  شفافیت  بالا،  نقدشوندگی 
بیشترین حجم افشای اطلاعات بین 
نهادهای مالی، نظارت توسط متولی، 
حسابرس و همچنین سایر بخش های 
بازار، سهولت در سرمایه گذاری، کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری و مدیریت 
صندوق، معافیت های مالیاتی و کمک 
به برند کارفرما و نگهداشت نیروی 
انسانی در ساختار صندوق بازنشستگی 

تکمیلی است. در این بین، صندوق 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت به نوعی از 
صندوق های سرمایه گذاری گفته می شود 
که بازدهی شان نوسان زیادی نداشته و 
دارای نرخ سود قابل پیش بینی هستند. 
این صندوق ها معمولاً به صندوق های 

بدون ریسک نیز معروف هستند.
 

احتمال متضرر شدن نزدیک به صفر
در صندوق های با درآمد ثابت، بین ۷۰ تا 
۹۰ درصد از کل وجوه سرمایه گذاری شده 
در دارایی های بدون ریسک ازجمله اوراق 
مشارکت، سپرده بانکی و سایر اوراق با 

 صندوق های 
با درآمد 

ثابت؛ مسیری 
جذاب برای 

سرمایه گذاران 
ریسک گریز 

است، بر این 
اساس نظارت 

دقیق توأم 
با افزایش 

همکاری 
سازمان 
بورس و 

بانک مرکزی 
ضرورت دارد 
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فکر نخبگانی و فناوری 
دانش بنیان، مؤلفه های 

توسعه کشاورزی
 وزیر جهاد کشاورزی، نیروی انسانی 
خلاق، توانمند، باهوش و نوآور را 
گره گشای مسائل کشاورزی خواند و 
نخبگان بخش کشاورزی را پیشران 
تولید حداکثری با استفاده از منابع 
نوری،  دانست.غلامرضا  موجود 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: توسعه 
کشاورزی در برنامه هفتم صرفاً بر پایه 
فناوری دانش بنیان و نوآوری نخبگانی 

امکان پذیر است. 
وی در ادامه افزود: منابع محدود تولید 
و تکلیف قانونی افزایش تولید تنها 
یک راه را پیش پای توسعه کشاورزی 
ایران قرار داده و آن دانش بنیان سازی 
کشاورزی است. نوری تأکید کرد: 
محدودیت آب، توسعه در سطح را 
برای کشاورزی کشور ناممکن کرده 
است و برای تأمین امنیت غذایی 
و افزایش تولید به دنبال توسعه 
عمودی، افزایش بهره وری و افزایش 
عملکرد در واحد سطح هستیم. 
وزیر جهاد کشاورزی نخبگان را گروه 
مرجع و تفکر نخبگانی را گره گشای 
مشکلات موجود معرفی کرد و گفت: 
جذب و نگه داشت افراد توانمند، 
باهوش، خلاق و نوآور، همسو با 
اجرای مفاد برنامه هفتم توسعه برای 
تولید حداکثری محصولات کشاورزی 
با منابع پایه موجود نیاز مبرم 
وزارت جهاد کشاورزی است. وی به 
محدودیت قوانین دولتی در تأمین 
خواست نخبگان در ابعاد رفاهی و 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: با این 
وجود، در جهاد کشاورزی تلاش 
داریم از ابزار تشویقی در حد توان، 

رضایت نخبگان را فراهم کنیم.

بازار سهام 

مجتبی آزادیان
خبرنگار

درآمد ثابت سرمایه گذاری می شود و مدیر 
این صندوق تنها اجازه سرمایه گذاری در 
بخش بسیار کمی از سبد تحت مدیریت 
خود را در دارایی های دارای ریسک دارد. 
با وجود این، به دلیل نوسانات بسیار 
زیاد بازار و عدم پیش بینی پذیر بودن 
بازار سرمایه ایران، بسیاری از کارشناسان 
به سهامداران و افرادی که علاقه مند به 
ورود به بازار سهام هستند، سرمایه گذاری 
در صندوق  های با درآمد ثابت را پیشنهاد 
می کنند؛ چراکه احتمال متضرر شدن در 

این صندوق ها نزدیک به صفر است.
 

ظرفیتی برای ریسک گریزان
 حسین خزلی، فعال بازار سرمایه و 
بورس ها به »ایران« گفت: بازارهای 
سرمایه در دنیا طیف وسیعی از ابزارهای 
مالی و واسطه گری مالی را دارند و سهام، 
قدیمی ترین و بخش کوچکی از فعالیت 
در بازارهای سرمایه است. بازارهای 
سرمایه در دنیای امروز تقریباً تمام 
نیازهای سرمایه گذاری و دسته بندی های 
دارایی ها را در خود جای داده  و امکان 

معامله را برایشان ایجاد کرده اند.

وی افزود: دنیای صندوق ها یک دنیای 
بسیار پیشرفته  است. در بورس های 
دنیا خصوصاً کشورهای دارای بازارهای 
مالی پیشرفته بالغ بر چند هزار ابزار 
مالی و صندوق در دسته بندی های 
مختلف داریم که یکی از این صندوق ها، 
صندوق هایی است که در دارایی های 
با درآمد ثابت سرمایه گذاری می کنند.

این فعال بازار سرمایه عنوان کرد: 
صندوق های با درآمد ثابت یکی از 
ابزارهای مورد معامله در بورس ها و مورد 
نیاز سرمایه گذاران بویژه کسانی است 
که ریسک گریز هستند و نمی خواهند 
ریسک بخش سهام، مشتقات، رمزارزها 
و معاملات فارکس را بپذیرند؛ اما مایل 
هستند دارایی شان با یک نرخ قابل 
پیش بینی رشد کند. این نرخ معمولاً 
در کشور ما کمتر از تورم بوده، ولی 
در کشورهای پیشرفته همپا یا کمی 
بالاتر از تورم است. خزلی اضافه کرد: 
با توجه به اینکه صندوق های با درآمد 
ثابت از جنس سپرده های بانکی و مورد 
پسند سپرده گذاران بانکی هستند، 
یعنی مخاطبین این صندوق ها همان 

سرمایه گذاران و سپرده گذاران بانکی 
هستند، بخش بزرگی از بازارهای سرمایه 
را دربر گرفته اند. از طرفی در سال های 
اخیر دیگر نمی توانیم مرزی بین بازارهای 
مالی قائل شویم. صندوق های با درآمد 
ثابت صندوق هایی هستند که مجوزشان 
را از مقام ناظر بازار سرمایه می گیرند، 
ولی مخاطبین و علاقه مندان که مایل 
هستند در این صندوق ها سرمایه گذاری 
کنند عمدتاً کسانی هستند که به طور 
سنتی پول شان در سپرده بانکی بوده 
و رفتارشان، رفتار ریسک گریزی است؛ 
اکنون نزدیک به ۱۰ درصد کل نقدینگی 
کشور در صندوق های با درآمد ثابت 
سرمایه گذاری شده و جای زیادی هم 

برای رشد دارد.
 

الزام افزایش همکاری سکانداران 
بازار پول و سرمایه 

وی توضیح داد: به هر حال صندوق های 
با درآمد ثابت به دلیل اینکه پول مردم را 
جذب می کنند و بسیار هم رشد کرده اند، 
حتماً نیاز به نظارت های دقیق دارند و این 
نظارت ها باید توأم با همکاری نزدیک 
بین سازمان بورس و بانک مرکزی باشد و 
نباید هیچ کدام از این دو نهاد به تنهایی 
برای صندوق های با درآمد ثابت مقررات 
وضع کنند و ابلاغیه بدهند، چرا که هم 
حجم شان بسیار بزرگ است و هم پول 
طیف وسیعی از سرمایه گذاران کشور داخل 
این صندوق هاست و هرگونه مقررات 
جدید برای صندوق های با درآمد ثابت در 
سایر بازارها و ابزارهای مالی اثر می گذارد و 
به صورت پروانه ای سایر نرخ ها و بازارها را 
هم درگیر می کند، بنابراین نظارت بر این 

صندوق ها باید توأمان باشد.

 تمرکز ویژه بر توسعه کمی و کیفی صندوق های سرمایه گذاری
سیاوش پرویزی نژاد، رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز به »ایران« گفت: توسعه کمی و کیفی 
صندوق های سرمایه گذاری، به عنوان مهم ترین ابزار صندوق های 
سرمایه گذاری غیرمستقیم یکی از مهم ترین رسالت های سازمان بورس و 
اوراق بهادار بوده است و این موضوع در شرایط کنونی هم افزایش خواهد 
یافت. وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار همواره پیشنهادهای 
مختلف را از فعالان بازار در راستای اصلاح مقررات و زیرساخت های 
نرم افزاری و سخت افزاری دریافت می کند تا زمینه برای توسعه 
صندوق های سرمایه گذاری مختلف از نظر کمی و کیفی فراهم شود.

برش

ثبت رشد اقتصادی ۴.۶ درصدی 
مطابق گزارش مرکز آمار ایران، محصول 
ناخالص داخلی )GDP( با احتساب نفت 
در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۲، رشد ۴.۶ درصدی ثبت کرد.
بر اساس این گزارش محصول ناخالص 
داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ 
در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به رقم 
۲۴.۱۷۷ هزار میلیارد ریال با نفت و ۱۸.۰۲۰ 
هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که رقم مذکور در 
سه ماهه نخست سال قبل با نفت ۲۳.۱۲۱ 

هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۷.۵۳۶ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 
۴.۶ درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و ۲.۸ درصدی محصول ناخالص 
داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال 
۱۴۰۳ دارد. نتایج مذکور حاکی از آن است 
که در بهار امسال رشته فعالیت های گروه 
کشاورزی رشد ۲.۳ درصدی، گروه صنایع و 
معادن ۵.۸ درصدی و گروه خدمات رشد 
۳.۱ درصدی نسبت به سه ماهه اول سال 

۱۴۰۲ داشته است.

صندوق های سرمایه گذاری ظرفیت بالفعل بازار سرمایه

حضور مردم در بورس رونق می گیرد 
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۴هزار و ۸۵۶ تن صادرات چای
 مدیراجرایی سندیکای چای گفت: در ۵ 
ماهه نخست امسال ۴ هزار و ۸۵۶ تن چای 
به بازار های هدف صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد کاهش 
داشت. صادق حسنی از آغاز برداشت 
چین چهارم برگ سبز چای در روزهای آتی 
خبر داد و گفت: براساس آخرین آمار از 
ابتدای فصل برداشت ۱۱۶ هزارتن برگ سبز 
چای با ارزش بالغ بر ۱۸۹۰ میلیارد تومان از 
چایکاران خریداری شده است. او از پرداخت 
۵۲ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و 

گفت: تاکنون ۹۷۵ میلیارد تومان از بهای 
برگ سبز چایکاران پرداخت شده است. 
حسنی ادامه داد: از مجموع بهای برگ 
سبز خریداری شده ۲۶هزار و ۱۰۰ تن چای 
خشک استحصال شده است که پیش بینی 
می شود تا پایان فصل برداشت به ۲۸ تا ۲۹ 
هزارتن برسد. مدیر اجرایی سندیکای چای 
با بیان اینکه سالانه حداکثر ۶۰ هزارتن چای 
در کشور مصرف می شود، افزود: بنابر آمار 
۲۰ تا ۲۵ درصد چای مصرفی از تولید داخل 

تأمین و مابقی وارد می شود.

 ۴۷ درصد  میزان پرشدگی سدهای کشور
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: بر 
اساس جدیدترین گزارش شرکت 
مدیریت منابع آب کشور هم اکنون 
میزان پرشدگی سدهای کشور برابر 
با ۴۷ درصد است. فیروز قاسم زاده 
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: 
حجم آب موجود مخازن سدهای کشور 
در سال جاری ۲۴.۴۵ میلیارد مترمکعب 
و در همین بازه زمانی در سال گذشته 
۲۱.۶۹ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده 
است که ۱۳ درصد رشد را نشان می دهد. 

وی همچنین گفت: بر اساس جدیدترین 
آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، از 
ابتدای سال آبی جاری تا هشتم مهرماه 
)با گذشت هشت روز از سال آبی جدید( 
میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور 
۰.۲ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده 
است که این عدد در مدت مشابه سال 
گذشته برابر با ۰.۲۹ میلیارد مترمکعب 
بوده است که بیانگر کاهش ۲۱ درصدی 
میزان ورودی به سدهای کشور در این 

بازه زمانی است. 



گزارش کوتاه

معدن مرودشت در حریم درجه2 
تخت جمشید پلمب شد

نجات تاریخ هخامنشیان
زیست بوم/ دادستانی مرودشت معدن 
سنگ شکن در کوه رحمت و درحریم 
درجه 2 تخت جمشید را پلمب کرد و به 
تخریب تاریخ هخامنشیان در این کوه 
باستانی پایان داد. اسماعیل سیاوش پور 
پس از پلمب معدنی _که به رغم حکم 
قوه قضائیه از اواسط دهه 90 برای پایان 
دادن به استخراج سنگ از کوه رحمت 
به فعالیت خود ادامه داد_ اعام کرد: 
در حال حاضر پروانه فعالیت معدن 
شهرداری مرودشت اعتبار ندارد و تا زمانی 
که شهرداری مرودشت مجوزهای لازم را 
در اختیار نداشته باشد امکان بازگشایی 
و فعالیت معدنی در کوه رحمت را ندارد. 
اسماعیل سیاوش پور به صدای میراث 
گفت: معدن سنگ شکن و شن و ماسه 
متعلق به شهرداری مرودشت یک بار 
در سال 9۴ با دستور قضایی تعطیل 
شد، ولی طی 2 ماه گذشته فعالیت این 
معدن ادامه داشت. او گفت: با توجه 
به اینکه کوه رحمت در عرصه و حریم 
تخت جمشید و معدن سنگ شکن 
شهرداری مرودشت نیز در حریم درجه2 
تخت جمشید قرار دارد، هرگونه فعالیت 
در این محدوده، تابع قوانین میراث 
فرهنگی است، بنابراین مجوزی برای 
فعالیت دوباره معدن صادر نخواهد شد. 
به گفته دادستان مرودشت؛ با ارجاع 
پرونده فعالیت معدنکاوی شهرداری 
مرودشت در کوه رحمت تخت جمشید 
اگر خسارتی به کوه رحمت و حریم 
درجه 2 تخت جمشید وارد شده باشد با 
تشخیص قضات پرونده موضوع رسیدگی 
و حکم قضایی لازم در مورد تخریب کوه 
رحمت دراین پرونده صادر می شود. ورود 
دادستانی به پرونده کوه رحمت باعث 
شد تا استاندار فارس از توقف فعالیت 
معدن سنگ شکن شهرداری مرودشت 

دهد.  خبر 
سازمان میراث فرهنگی فارس هم 
سکوتش را شکست و اعام کرد که به 
معدن سنگ شکن اجازه فعالیت در 
حریم درجه 2 تخت جمشید را نمی دهد.
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 ، ن خرد ا جاود سام  ا
محیط  حفاظت  مدیرکل 

زیست کهگیلویه  و بویراحمد در گفت وگو 
با »ایران« ایرادات حقوقی به این مصوبه 
وارد کرد و گفت: تعیین حیطه مدیریت 
جزو وظایف شورای عالی محیط زیست 
نیست. او دلیل این الحاق را مقدمه سازی 
برای ساخت سد ماندگان روی رودخانه 
ماربر دانست وگفت: پیش از این از اداره 
کل استان کهگیلویه و بویراحمد خواسته 
بودند تا نظر نهایی خود را درباره ساخت 
سد ماندگان بدهد. به گفته او، پاسخ این 
اداره هم به استعام سد ماندگان و هم سد 
خرسان 3 که آب را به اصفهان می برد، منفی 
بوده است. جاودان خرد با اشاره به سابقه 
33 ساله مدیریت کهگیلویه  و بویراحمد 
بر منطقه حفاظت شده دنا گفت: باوجود 
کمبود نیرو، تجهیزات و امکانات، باتمام 
توان و با پوست و خون خود از دنا حفاظت 
کردیم زیرا مردم کهگیلویه  و بویراحمد 
عِـــرق خاصی به دنا دارند. شرایط آنقدر 
خوب پیش رفت که بخش هایی از دنا 
به عنوان اولین ذخیره گاه زیست کره بعد 
ازانقاب در یونسکو ثبت شد.  به اعتقاد 
جاودان خرد اصاً بحث تعیین حیطه 
مدیریت جزو وظایف شورای عالی محیط 
زیست نیست؛ هیچ جای مصوبات دیده 
نشده که درباره مدیریت یک بخش یا 

منطقه تصمیم بگیرند.  
نظر  ز  ا نکته  ین  مهمتر
جاودان خرد تصمیم گیری برای ساخت 
سدی به نام ماندگان است. متأسفانه 
بحث احداث سد خرسان3 از مدت ها 
قبل مطرح بود که حالا دوباره می خواهند 
سدی به نام ماندگان بسازند. البته درباره 
ساخت آن از ما استعام گرفته اند که روز 1۴ 
مردادماه مخالفت خود را درباره هر دو سد 
اعام  کردیم. مخالفتی بر پایه قانون و به دو 
دلیل؛ اولاً استقرار صنایع حداقل باید 100متر 
با منطقه حفاظت شده فاصله داشته باشد.

دوماً این سد قراراست روی رودخانه ماربرُ 
احداث شود که بخش اعظم حوضه و مخزن 
آن داخل زیست کره و منطقه حفاظت شده 
دنا است. دو سد خرسان3 و ماندگان در 
طرفین دنا هستند. جاودان خرد ادامه داد: 
حفاظت با دو مدیریت مشکات قضایی 
وحقوقی ایجاد می کند. مثاً متخلفان 
به راحتی از مرز فرار کرده و امکان پیگیری 
حقوقی در منطقه مجاور دشوار می شود. 
همچنین دوسوی منطقه پادنا دارای فرهنگ 
وعِرق مشترکی با ما هستند پس نباید ارزش 

دنا را قربانی سد کرد. با احداث ماندگان 
باید قید دنا و زندگی در کهگیلویه  
و بویراحمد را بزنیم و شاهد کوچ 

گسترده باشیم. 

دو تکه شدن دنا مقدمه ساخت یک »سد«
بعد از دو تکه شدن مدیریت منطقه 
حفاظت شده دنا به دنبال مصوبه 
 13 شورای عالی محیط زیست در 
اردیبهشت 1۴03، ساخت سد ماندگان 
در دل نگین سبز جنوب کهگیلویه و 
بویراحمد شتاب بیشتری می گیرد. 
قانون درباره این اتفاق چه می گوید؟ 
آیا براساس قانون می توان در دل یک 

منطقه حفاظت شده سد ساخت؟
طبق ضوابط قانونی ساخت سد منوط 
به اخذ مجوز زیست محیطی است و باید 
یکصد متر با مرز منطقه حفاظت شده 
فاصله داشته باشد ولی سد ماندگان 
در منطقه ذخیره گاه زیست کره و با 
مصوبه جدید در دل منطقه حفاظت 
شده قرار دارد. همه چیز در اما و اگر 
بی اطاعی پیش می رود تا بقای یک 
ذخیره گاه زیست کره جهانی، بیش از 

بیش تهدید شود.

بازهمتوسعهمخرب
ح هایی با  کلید واژه بیشتر طر
آلایندگی مخرب و حتی 

انتقال آب، توسعه و در نهایت شرب 
است. توسعه یکی از شاخصه های رشد 
یک جامعه است اما چه توسعه ای؟ 
آیا توسعه به قیمت نابودی دارایی 
طبیعی یک سرزمین و آینده یک 
سرزمین مجاز است؟ یا توسعه ای که 
در آن همه افراد در گروه های مختلف 
مشارکت داشته باشند و از منافع 
حاصل از آن به طورعادلانه بهره مند 
شوند، توسعه ای که بر توان و ظرفیت 
سرزمینی پایه گذاری شود. توسعه یکی از 
شاخصه های پیشرفت در جوامع است. 
توسعه پایدار در گزارش کمیسیون 
به عنوان   1987 برانتلند در سال 
»توسعه ای که نیازهای زمان حال را 
برآورده می کند، بدون به خطر انداختن 
توانایی نسل های آینده برای برآوردن 

نیازهای شان« توصیف شده است.

تهدیدسرزمینی
اما برنامه های توسعه نامتوازن و ناپایدار 
در ایران بدون توجه به ظرفیت ها 
و پتانسیل های سرزمینی در مناطق 
توانایی  و  می کنند  پیدا  گسترش 
سرزمینی ایران را تهدید می کند. در 
مناطق مختلف ، بدون توجه به آمایش 
سرزمینی کشاورزی و صنایع آب بر توسعه 

می یابد. 
پیش از این نسخه 

پیچی اشتباه، توسعه و سبک زندگی در 
مناطق کم آب بر اساس وضعیت اقلیمی 
آن بود ولی با انتقال آب بین حوضه ای 
بدون در نظر گرفتن شرایط اقلیمی این 
مناطق دستخوش تغییرات گسترده ای 
شده است. تقاضای جدید، »حق« 
ایجاد می کند، تحت هر شرایطی آب 
این توسعه های جدید باید تأمین شود 
حتی به قیمت آوارگی مردم، خشک 
شدن تالاب ها، رودخانه ها و از بین 
رفتن دارایی طبیعی ملی یک سرزمین 
که ارزش جهانی دارد. دور باطلی که 
پایانی ندارد، پایان آن به قیمت نابودی 
یک سرزمین است. حالا این دور باطل 

به دنا رسیده است.

سهسدبهجاندناافتادند
احداث سد خرسان 3، ماندگان و تنگ 
سرخ خطرات بسیار جدی روی زیست 
کره و منطقه حفاظت شده دنا دارد.  
مناطق حفاظت شده مناطقی هستند 
که باید شرایط اقلیمی، اکولوژیکی، 
زیست محیطی، حیات وحش جانوری و 
گیاهی و حیات آبزیان آن برای نسل های 
آینده حفظ شود و با مشارکت جوامع 
محلی با لحاظ کردن رویکرد اقتصادی-

اجتماعی و فرهنگی توسعه پایدار داشته 
. باشد

 ، ی لوژ کو ا ت  صیا خصو س  سا برا  

ذخیره گاه دنا یکی از نقاط با ارزش 
از نظر غنای زیستی در دنیا محسوب 
می شود.این منطقه اولین ذخیره گاه 
زیست کره پس از انقاب است که 
در یونسکو ثبت شده. با چه مجوزی 
و براساس چه استدلال علمی و فنی، 
محیط زیستی و منطقی باید دو سد در 
این منطقه حفاظت شده با فاصله کم 
از هم ساخته شوند؟ در وضعیت بدون 
سد، در شرایط دوره خشکسالی به 
دفعات رودخانه بشار از روستای دهنو 
تا ایستگاه مختار خشک شده است 
با این وضعیت سدهای جدید خود 
ماجرای دیگری است که مطلقاً با منطق 
سازگار نیست.  محاسبات فنی نشان 
می دهد با ساخت سدهای ماندگان 
و خرسان3 عماً اکوسیستم رودخانه 
خرسان )بشار و ماربر( در منطقه 
حفاظت شده از بین خواهد رفت.این 
 چه رسم نامیمونی است که هر روان آبی

که می بینند می خواهند منتقل 
کنند یا سد بسازند؟ حق آبه زیستی و 
مردم پایین دست چه می شوند؟ چرا 
میزان آب شرب، کشاورزی و صنعت 

نمی شود؟ مشخص 
چرا استان های مقصد انتقال آب میزان 
تخصیص آب صنعت خود را به طور دقیق 
اعام نمی کنند؟ آنچه مسلم است باز 
هم قرار است آب جاری در رگ های 
منطقه حفاظت شده دنا از طریق این 
سدها و به نام آب شرب، به کام صنعت 
برود. صنعتی تشنه در دل کویر 

که سیری ندارد!

داستانتلخمنطقهحفاظتشده،تنهابهدوتکهکردنمدیریتدناختمنمیشود

یکتلخیبیپایان

امید سجادیان
تسهیلگر اجتماعی و جوامع محلی

گزارش 
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 هشدار رگولاتوری
 به اپراتورهای فیبر نوری

ت  طا تبا ر ا و  ت  ا ر مقر تنظیم  ن  ما ز سا
رادیویی)رگولاتوری( اعلام کرد: اتصال به فیبر نوری 
در صورتی که در محل درخواستی کاربر، پوشش 
وجود داشته باشد، باید در مدت حداکثر یک 
ماه انجام شود. کاربران می توانند موارد تخلف یا 
طولانی شدن فرآیند اتصال )بیش از یک ماه( را از 
طریق سامانه تلفنی ۱۹۵ گزارش کنند تا موارد به 

سرعت پیگیری شود.
پیش از این متقاضیان دریافت فیبر نوری که با 
مشکلاتی مانند طولانی بودن زمان اتصال مواجه 
بودند، این نکته را در شبکه های مجازی به گوش 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات رساندند. ستار 
هاشمی نیز تأکید کرد: اپراتورها وظیفه و تعهد 
قراردادی دارند که در سریع ترین زمان ممکن اتصال 

فیبر نوری را برقرار کنند. 
وی درباره تأخیر ۶۷ روزه ای که یک کاربر از آن 
صحبت کرده بود، گفت: این میزان از انتظار به 

هیچ عنوان قابل قبول نیست.

 حضور ۱۵ محصول دانش بنیان
 در روسیه

محصولات دانش بنیان ۱۵ شرکت ایرانی در پاویون 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه بین المللی 
ساختمان روسیه در شهر یکاترینبورگ معرفی 

می شوند.
پاویون شرکت های دانش بنیان این نمایشگاه 
بین المللی به همت صندوق نوآوری و شکوفایی 
از روز گذشته آغاز به کار کرده و تا ۱۳ مهر برپاست. 
در این رویداد شرکت های دانش بنیان فعال 
در حوزه های مدیریت انرژی آسانسور، استفاده 
از ضایعات برنج برای تولید مصالح ساختمانی، 
فوم سخت و موارد دیگر به معرفی محصولات و 
توانمندی های خود در حوزه ساختمان می پردازند.

اسم رمز »باقلوا« برای اندروید ۱۶

گوگل هر بار با ارائه نسخه های جدید اندروید، نه 
تنها با ویژگی های منحصر بفرد که با نام رمز عجیب 

آنها همه را غافلگیر می کند.
درحالی که کاربران منتظر انتشار عمومی اندروید ۱۵ 
هستند، گوگل کار بر نسخه  بعدی این سیستم عامل 
یعنی اندروید ۱۶ را آغاز کرده است. اما نکته جالب 
اینجاست که این بار از حروف الفبا در محصول تازه 

خود پیروی نکرده است.
 براساس اعلام Android Authority، اندروید 
۱۵ با نام رمز »بستنی وانیلی« شناخته می شد و 
درحالی که انتظار می رفت نام رمز اندروید ۱۶ با 
حرف W آغاز شود اما اطلاعات به دست آمده 
 )Baklava( »نشان می دهد که این شرکت، »باقلوا
را به عنوان نام رمز اندروید ۱۶ انتخاب کرده است. 
بسیاری منتظر بودند که اندروید برای اندروید ۱۶ 
به عنوان مثال نام رمز وافل )Waffle( را انتخاب 
کند ولی همه محاسبات کاربران به هم خورد. حتی 
 Whoopie Pie برخی معتقدند گوگل می توانست از

هم استفاده کند.

اخبار

کارشناسان فناوری در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند

 به روزرسانی قوانین
 زمینه ساز تأمین امنیت سایبری

تک کرانچ

از نگاه کارشناسان، مهم ترین کار در حوزه  امنیت و فناوری اطلاعات، تدوین نقشه 
راه امنیت سازمان ها و خدمات ارائه شده به صورت فراگیر برای تمام اجزای دولت 
و نهادهای عمومی و همچنین نظارت بر چگونگی اجرا و پیشرفت آن است. به 
این ترتیب حرکت دستگاه ها در چهارچوب برنامه  یکنواخت و متوازن با پرهیز از 

اتخاذ تصمیمات بی نتیجه و حتی غلط، سرعت خواهد گرفت.
این گروه معتقدند: متأسفانه بسیاری از دستگاه ها توانمندی فنی و تجربه کافی 
به منظور تدوین برنامه  مستقل مناسب و اتخاذ تصمیم های صحیح در مسیر 
استقرار و بهبود امنیت خود ندارند. همچنین این مسئولیت می تواند تا حد 
زیادی به صورت متمرکز و با هزینه ای به مراتب پایین تر با کار مشترک وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز افتا و سازمان پدافند غیرعامل صورت پذیرد.

این کارشناسان معتقدند، تقریباً در هیچ حوزه ای وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به تنهایی و بدون همراهی مجموعه  دولت و حتی نهادهای تأثیرگذار 
خارج از دولت نمی تواند به موفقیت چشمگیری در بهبود شرایط و رفع موانع 
دست یابد. بنابراین موفقیت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گرو همراه 
کردن نهادهای مؤثر و جهت دهی حرکت به سوی وضعیت مطلوب خواهد بود.

تدوین نقشه راه امنیت سازمان ها

ـــرش بـ

همچون ایجاد آزمایشگاه  های حرفه ای 
امنیت سایبری، احیای نیروی انسانی 
متخصص و ماهر و ایجاد شرایط 
مطلوب برای جلوگیری از مهاجرت 
نخبگان این حوزه و همچنین تلاش 
برای رواج همکاری های بین المللی 

. ست ا
خدادادی، خأ به روزرسانی قوانین، 
نبود  و  تصمیم گیر  مراجع  تعدد 
سیاستگذاری در مدیریت فناوری 
سایبری  فضای  کاستی های  از  را 
ایران دانست و یادآور شد: آخرین 
به روزرسانی قوانین جرایم رایانه ای 
در بحث حکمرانی فضای مجازی و 
قانونگذاری، مربوط به سال ها قبل 

. ست ا
زمانی  قوانین،  این  افزود:  وی 
ر  به کا ی  فناور ین  رگ تر بز که 
رفته در تلفن های همراه، اشعه 
فروسرخ)Infrared( بود، استفاده 
می شد و حالا که ارزش قدرت فناوری 
از قدرت نظامی کشورها نیز پیشی 
گرفته، باز هم همان قانون در کشور 
جاری است. این کارشناس حوزه 
امنیت سایبری یادآور شد: به این 
ترتیب فناوری پیش می رود و قوانین 

جا می مانند.
این فعال حوزه سایبری، البته معتقد 
است راهکارهایی هم برای حل این 
مشکل وجود دارد و دولت چهاردهم 
و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
می تواند با نگاهی به این راهکارها، 
بخشی از مشکلات و دغدغه های 
موجود در حوزه امنیت سایبری را 

برطرف کند.
خدادادی افزود: به منظور استفاده 
بهینه از قوانین در فضای سایبری، 

 تلاش برای ماندگاری
 متخصصان امنیت سایبری

برخی کارشناسان بزرگترین مشکل 
فعلی در حوزه امنیت سایبری کشور 
را مهاجرت نیروی انسانی متخصص 
می دانند و حتی بعضی نگرانی های 
عمیق تری دارند و معتقدند که این 
موضوع به وضعیت هشدار رسیده 
است. یکی از کارشناسان دراین باره 
به »ایران« گفت: مقایسه بازار کار 
این حوزه در ایران با سایر کشورها 
نشان می دهد که بسیاری از کشورهای 
همسایه و حتی دورتر به راحتی 
میزبانی از متخصصان فناوری اطلاعات 
و امنیت سایبری را با دستمزدهای بالا 
انجام می دهند و همین موضوع باعث 
شده تا این بازار برای متخصصان حوزه 
امنیت سایبری جذاب تر شود و این 
قشر به مهاجرت بیندیشند، بنابراین 
باید دولت چهاردهم و وزیر ارتباطات 
برای حل این چالش فکری کنند. با 

توجه به افزایش داده ها و نفوذ اینترنت 
در همه بخش های زندگی، هر روز 
نیاز کشور به فعالان حوزه سایبری 
افزایش می یابد و باید برای ماندگاری 

متخصصان این حوزه تلاش شود.
کمبود شدید نیروی انسانی متخصص 
در لایه های مدیریتی و کارشناسی از 
دیگر دغدغه های متخصصان حوزه 
امنیت سایبری است که برخی از 
کارشناسان و فعالان این عرصه هم 
خواستار اختصاص بودجه بیشتر 
به حوزه امنیت و فناوری اطلاعات 

. هستند
از  دیگر  برخی  مقابل،  در  البته 
کارشناسان و متخصصان این حوزه 
معتقدند که نمی توان انتظار داشت 
دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و 
فناوری به تنهایی از مهاجرت نیروهای 
متخصص این حوزه جلوگیری کنند 
و حل این مشکل نیاز به همکاری 
دستگاه های مختلف دارد، هرچند 

این افراد می گویند دولت می تواند 
با بهبود شرایط متخصصان و توجه 
به دغدغه های آنها، شیب مهاجرت 

را کند یا حتی متوقف کند.

کافی نبودن قوانین سایبری
در همین رابطه، مهیار خدادادی، 
کارشناس فضای سایبری در گفت و گو 
با »ایران«، مهم ترین مؤلفه حوزه 
فناوری را کافی نبودن امنیت سایبری 

و قوانین مربوط به آن دانست.
وی تأکید کرد: امنیت سایبری باید 
به صورت یکپارچه و مستمر در تمامی 
شاخه ها، مدیریت و تقویت شود. از 
نگاه خدادادی، این تمهیدات می تواند 
موارد پایه ای مانند ایجاد دروس الزامی 
در مدارس و دانشگاه ها، فرهنگ سازی 
و اطلاع رسانی در خصوص حفظ 
محرمانگی حریم خصوصی کاربران 
را دربرگیرد. بخشی دیگر از این 
تخصصی  جوانب  هم  تمهیدات 

برخی از 
کارشناسان 

حوزه سایبری 
ریشه بسیاری 

از خطرهای 
سایبری 

را موضوع 
فیلترینگ و 

تلاش کاربران 
برای دور زدن 
آن می دانند؛ 

موضوعی 
که در کنار 

تحریم های 
ناجوانمردانه 

غرب در 
بخش های 

مختلف 
فناوری، 
می تواند 

عموم مردم و 
فعالان فضای 

مجازی را با 
مشکل مواجه 

کند

 میترا جلیلی
دبیر گروه فناوری

گزارش

که در کنار تحریم های ناجوانمردانه 
غرب در بخش های مختلف فناوری، 
می تواند عموم مردم و فعالان فضای 
مجازی را با مشکل مواجه کند. این 
دسته از کارشناسان معتقدند، دولت 
چهاردهم و شخص وزیر ارتباطات باید 
برای رفع فیلتر برخی از سایت ها و 
شبکه های اجتماعی که تعداد زیادی 
از آنها استفاده می کنند، عزمی جدی 
داشته باشد تا مردم مجبور نباشند 
برای رفع محدودیت های موجود برای 
دسترسی به منابع مورد نیاز وقت و 

هزینه زیادی بگذارند.

اختلال اینترنت
مشکل بزرگ دیگر از نگاه کارشناسان، 
نامناسب  کیفیت  و  لات  ختلا ا
دسترسی به خدمات اینترنت است. 
به اعتقاد آنان، کیفیت اینترنت 
در دسترس کاربران رضایت بخش 
نیست و البته عمده این اختلالات 
تلاش  از  ناشی  و محدودیت ها، 
برای اعمال فیلترینگ بر کل ترافیک 

اینترنت کاربران است.

 تعدد دستگاه های تصمیم گیر
 یک مانع جدی

به اعتقاد کارشناسان، عمده مشکلات 
فعالان حوزه  امنیت سایبری را می توان 
در قالب چند موضوع دسته بندی 
کرد. تعدد دستگاه های تصمیم گیر 
و ناظر در حوزه امنیت سایبری، 
موضوعی است که جای بحث فراوانی 
دارد، زیرا فعالان این حوزه از دولت 
چهاردهم و وزیر ارتباطات خواستار 
پرهیز از هرگونه موازی کاری در نظارت 
و تصمیم سازی ها هستند تا بتوان 
امنیت زیرساخت های کشور و کاربران 

را با دغدغه کمتری تأمین کرد.
نبود برنامه های کلان میان مدت و 
بلندمدت هم موضوع دیگری است 
که از سوی متخصصان این حوزه به 
عنوان دغدغه جدی مطرح می شود. 
خواسته جدی این کارشناسان از دولت 
چهاردهم و وزیر ارتباطات این است 
که با استفاده از نظر متخصصان این 
عرصه، این برنامه ها ارائه شود تا 
فعالان این حوزه بتوانند بر اساس 
این برنامه ها و در قالب چهارچوب 
آن برای تأمین امنیت سایبری کشور 

تلاش کنند.

باید پیشران ها با سرعت رشد فناوری 
و همسو با اکوسیستم نوآوری، به روز 
شوند، زیرا در غیر این صورت باعث 
ایجاد مشکلاتی اعم از هرج و مرج 
در حکمرانی فضای سایبری و کاهش 
سرعت رشد اکوسیستم استارتاپ ها 

. د می شو

 تحکیم پایه های فناوری
 با همکاری قوای سه گانه

وی اعتقاد دارد وزارت ارتباطات باید 
با همکاری قوای سه گانه در جهت 
اصلاح سیاست های تقنینی بکوشد 
تا با تصویب و به روزرسانی قوانین این 
حوزه، پایه های فناوری را مستحکم  
کند.به اعتقاد این کارشناس حوزه 
امنیت سایبری، دولت چهاردهم 
همچنین باید با مدیریت و ایجاد 
هماهنگی بین دستگاه  های امنیتی 
و نظارتی مانند افتا، سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی)رگولاتوری( 
و سازمان ملی فضای مجازی، بر 
فعالیت سایر شرکت ها و سکوهای 

ذیربط کنترل داشته باشد.
خدادادی با اشاره به اینکه اعمال 
چهارچوب  و مجازات های متناسب  
این  مجرمان  و  بزهکاران  برای 
حوزه موجب ایجاد امنیت و حفظ 
محرمانگی داده های کاربران در برابر 
حملات سایبری احتمالی خواهد شد، 
گفت: دولت چهاردهم و شخص وزیر 
ارتباطات می تواند با رعایت چنین 
مواردی، کمک کند تا دیگر شاهد 
هک هایی مانند هک اسنپ فود، 

اتاقک و موارد مشابه نباشیم.
وی همچنین یادآور شد: باید به 
مبحث صدور مجوزها مانند نماد 
اعتماد الکترونیک)ای نماد( توجه 
جدی تری شود تا دیگر مردم با 
موارد مختلف کلاهبرداری در فضای 
امثال  و  نشوند  مواجه  سایبری 
کوروش کمپانی ها و موبایل موسوی  ها 
ظهور نکنند و سرمایه های مردم به 

راحتی سوخت نشود.

 فیلترینگ
 بلای جان امنیت سایبری

برخی از کارشناسان حوزه سایبری 
ریشه بسیاری از خطرهای سایبری را 
موضوع فیلترینگ و تلاش کاربران 
برای دور زدن آن می دانند؛ موضوعی 

امنیت سایبری حالا دیگر وارد فاز تازه ای شده و توسعه تکنولوژی و ظهور فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی، 
شرایط را به گونه ای دیگر رقم زده است. برتری کشورها در حوزه امنیت سایبری می تواند بر قدرت تاب آوری آنها در مقابل 
دشمنان تأثیرگذار باشد و جدا از تجهیزات جنگی و برتری های نظامی، این موفقیت در ایجاد سپرهای دفاعی امنیت 
سایبری است که می تواند شهروندان را از آسیب های احتمالی مصون نگاه دارد. با توجه به گسترش فعالیت هکرها و 
مجرمان سایبری دولتی و مستقل در سراسر جهان، حالا دیگر تأمین امنیت سایبری برای کشورهای جهان معنای دیگری 
دارد و مسئولان این حوزه تلاش دارند تا با رونق بخشیدن به این حوزه، دژی محکم مقابل مجرمان سایبری ایجاد کنند. 
فعالان حوزه سایبری کشور هم نسبت به این موضوع بی تفاوت نبوده اند و این موضوع را یکی از دغدغه های مهم خود 
می دانند و انتقادهایی به قوانین این حوزه همچون کم بودن بودجه، وجود فیلترینگ گسترده و استفاده کاربران از 

فیلترشکن ها و تعدد دستگاه های ناظر و تصمیم گیر در این زمینه دارند.
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آرزو کیهان/ یکی از راهکارهای فناورانه برای ارسال کالا، استفاده از 
پهپادهاست و حالا یک شرکت امریکایی با توجه به افزایش میزان 
سفارش های آنلاین مشتریان خود، از این فناوری بهره گرفته تا بهترین 
عملکرد را داشته باشد. این شرکت با استفاده از پهپاد جدید خود با 
نام پلتفرم 2 که پیشرفته تر از پلتفرم ۱ است، موفق شده هزاران بسته 

سفارشی را با سرعت و دقت بالا جابه جا کند.
پهپاد پلتفرم ۱ هنگام تحویل محصول به مشتری قادر به توقف نبود که 
این مشکل در پهپاد جدید حل شده است. از سوی دیگر یک بخش 
با نام Droid   در طرح جدید زیپ لاین به پهپاد اضافه شده است که 

می تواند محصولات را سالم تر به دست مشتری برساند.
 به گفته مسئولان این شرکت، زیپ لاین ظرف سال گذشته بیشترین 
سفارش ها را داشته که این موضوع باعث شد تا آنها دست به ساخت 
این پهپاد پیشرفته و استفاده از این فناوری بزنند. مهندسان این 
شرکت اعلام کردند با توجه به افزایش روزافزون تعداد بسته های 
ارسالی، مجبور بودیم از صدها خودرو استفاده کنیم که این موضوع 
علاوه بر نابودی محیط زیست، هزینه های گزافی برای استخدام و 
سرویس دهی به رانندگان این خودروها به ما تحمیل می کرد اما با 
پلتفرم 2، توانستیم بسته ها و محصول هایمان را ۱0 برابر ارزان و سریع تر 
از روش های سنتی، به دست مشتریان برسانیم. هرچند دیدن یک 
بسته دارو یا یک فنجان قهوه بسته بندی شده که از آسمان به زمین 
می رسد، شبیه فیلم های علمی- تخیلی است، اما واقعیت این است 
که پهپادهای این شرکت، اقلام را بسیار سریع و بدون انتشار گازهای 

گلخانه ای به مقصد می رسانند. این پهپاد به گونه ای طراحی شده که 
حتی در باران، تاریکی و بادهای شدید هم می تواند بسته ها را سالم 
به دست مشتریان برساند. هنگام ارسال بسته، Droid از بدنه پهپاد 
جدا شده و سفارش در آن قرار می گیرد سپس دوباره به قسمت زیرین 
پهپاد متصل می شود تا پرواز به مقصد انجام شود، هنگام تحویل هم 
این بخش از بدنه جدا می شود تا مشتری بسته خود را تحویل گرفته و 
بعد از آن مجدداً به بدنه پهپاد متصل می شود. از ویژگی های این پهپاد 
صدای کم آن است و دردسر پهپادهای پرسر و صدا را ندارد. همچنین 
پهپادهای نسل دوم زیپ لاین می توانند محموله های ۳ تا 4 کیلوگرمی 

را در پروازهای ۳۹ کیلومتری به مقصد برسانند.

انوار ابراهیم نخست وزیر مالزی اعلام کرد این کشور تصمیم دارد علاوه 
بر ایجاد سیاست ملی ابر)CLOUD(، مقرراتی برای تشویق به استفاده 

اخلاقی از هوش مصنوعی ارائه کند.
به گزارش مهر، سیاست ملی ابررایانشی مالزی روی 4 حوزه اصلی نوآوری 
و کارآمدی خدمات عمومی، رقابت و رشد اقتصادی، افزایش اعتماد 
کاربران و امنیت داده ها و قدرتمندسازی شهروندان از طریق فراگیری 

دیجیتال متمرکز خواهد بود.دولت مالزی طی ۱2ماه آینده یک دفتر 
ملی هوش مصنوعی برای هماهنگ سازی ابتکارات ازجمله تکمیل یک 
برنامه فناوری ۵ساله و همچنین یک چهارچوب رگولاتوری برای ارتقای 
به کارگیری اخلاقی و ماندگار هوش مصنوعی تأسیس می کند. قرار 
است مالزی به یک مرکز هوش مصنوعی مولد و سرمایه گذاری شرکای 

فناوری تبدیل شود.

فصل تازه ارسال محصولات با پهپادها

تعیین قوانین ملی هوش مصنوعی در مالزی

ایده های 
نو

آن سوی
خبر



11 کشته در تصادف وانت و کامیون
تصادف تریلی و خودروی وانت در جاده سراوان به کوهک ۱۱ کشته و ۱۴ مصدوم برجا 

گذاشت.
سیدمحمدمهدی سجادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اعلام 
این خبر گفت: ساعت یک و ۱۰ دقیقه بامداد سه شنبه ۱۰ مهر، گزارشی مبنی بر تصادف یک 
دستگاه تریلی با خودروی وانت در کیلومتر ۶۵ محور سراوان به کوهک به مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان اعلام شد. بلافاصله باتوجه به حجم حادثه، 
تیم های عملیاتی پایگاه های جاده ای کلپورگان و هوشک شهرستان سراوان به محل حادثه 
اعزام شدند. پس از ارزیابی اولیه مشخص شد یک خودروی وانت که حامل 23 تبعه بوده 
با یک کامیون که دو سرنشین داشته تصادف کرده و ۱۱ نفر کشته و ۱۴ نفر مصدوم شدند که 

به صورت سرپایی اقدامات اولیه درمانی را از نیروهای هلال احمر دریافت کردند.
 

پلیس در تعقیب سارقان مسلح طلافروشی کرج
دو سارق مسلح که حدود یک کیلو طلا از یک طلافروشی در کرج سرقت کرده اند، با 

دستور ویژه فرمانده انتظامی استان البرز تحت تعقیب قرار گرفتند.
سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی استان البرز گفت: حدود ساعت ۱۹ دوشنبه نهم 
مهر دو نفر راکب موتورسیکلت با در دست داشتن یک قبضه سلاح گرم به یک طلافروشی 
در پاساژ مهستان کرج ورود کرده و پس از تهدید، اقدام به سرقت مقداری طلا کردند و 

متواری شدند.
 

جوشکاری مخزن کارخانه یک کشته و دو مصدوم به جا گذاشت
انفجار یک مخزن در کارخانه گریس سازی شهرستان بستان آباد یک کشته و سه مصدوم 

برجا گذاشت.
وحید شادی نیا سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: این حادثه انفجار صبح سه شنبه 
به دنبال انجام جوشکاری در یکی از مخازن این کارخانه رخ داده است. در اثر این حادثه، یک 
نفر جان باخت و سه نفر مصدوم شدند. پس از اعلام این حادثه، سه دستگاه آمبولانس 
برای امدادرسانی به حادثه دیدگان به محل عازم شدند. دو مصدوم این حادثه تحت 
مراقبت های اورژانس پیش بیمارستانی، به بیمارستان بستان آباد منتقل و یک مصدوم 

در محل درمان شد.
 

درگیری مرگبار دو جوان در روستا
پسر روستایی که در یک درگیری در شهرستان طارم مرتکب قتل شده بود، در کمتر از 3 

ساعت دستگیر شد.
سرهنگ محمدعلی آدینه لو رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان گفت: 
با وصول خبر قتل در یکی از روستاهای شهرستان طارم بلافاصله مأموران به محل اعزام 
شدند. با بررسی های میدانی مشخص شد مقتول که جوانی ۱۸ ساله بود توسط جوانی 
همسن خود در یک درگیری مورد اصابت چاقو قرار گرفته و به علت شدت جراحات وارده 
در دم به قتل رسیده است. متهم که بلافاصله فرار کرده بود، با تلاش مأموران در کمتر 

از سه ساعت دستگیر شد.
 

کشف محموله سلاح جنگی و شکاری در مهاباد
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از کشف 3۵ قبضه اسلحه جنگی و شکاری در مهاباد 

خبر داد.
ناصر عتباتی با اعلام این خبر گفت: برابر گزارش نهادهای امنیتی مبنی بر رصد یک 
محموله سلاح و مهمات از مهاباد به مقصد یکی از استان های غربی کشور، موضوع در 
دستور کار دادستانی مهاباد قرار گرفت و برابر هماهنگی های صورت گرفته و انجام کارهای 
دقیق اطلاعاتی، دستورات قضایی به منظور توقیف محموله و همچنین دستگیری متهم  
یا متهمین دخیل در موضوع صادر شد. با دستور قضایی صادره محموله سلاح ها توقیف 
شد و دو نفر نیز در این زمینه دستگیر و به دادسرای عمومی و انقلاب مهاباد معرفی شدند 

و مقام قضایی پس از تفهیم اتهامات تحقیقات تکمیلی را آغاز کرد.
 

مالخر ضایعات، سارقان اموال عمومی را لو داد 
مرد ضایعات جمع کن که خریدار حرفه ای اموال مسروقه بود، سارقان حرفه ای را لو داد.

سردار جلیل موقوفه ای فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت در شهرستان دامغان دستورات لازم برای پیگیری سریع تا حصول نتیجه صادر 
شد و مأموران انتظامی شهرستان در قالب چند اکیپ تحقیقات خود را شروع کردند و 
سرانجام با شناسایی و دستگیری فردی که در قالب خرید ضایعات تعداد زیادی اموال 

مسروقه خریداری کرده بود، تحقیقات از وی آغاز شد.
سردار موقوفه ای از اعتراف متهم به خرید مقادیر زیادی اموال مسروقه از تعدادی سارق 
خبر داد و اضافه کرد: با سرعت عمل پلیس، یکی از سارقان اصلی و حرفه ای در کم ترین 
زمان ممکن شناسایی و دستگیر شد. متهم در تحقیقات فنی به ۹۱ فقره انواع سرقت از 
جمله سرقت سیم و کابل برق اماکن خصوصی و دولتی و... اعتراف کرد و تحقیقات برای 

شناسایی و دستگیری سایر سارقان همچنان ادامه دارد.
 

کشف 118 عدد کارت سوخت غیرمجاز از یک خودرو
بازرسی از یک دستگاه خودروی سواری حمل سوخت  قاچاق منجر به کشف ۱۱۸ قطعه 

کارت سوخت از آن شد.
سرهنگ »علی کریمی« فرمانده انتظامی منوجان گفت: در اجرای طرح برخورد با 
خودروهای شوتی و سوخت بر، مأموران پلیس آگاهی این شهرستان طی گشتزنی در سطح 
شهر منوجان به یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ مشکوک شده و آن را برای بررسی بیشتر 
متوقف کردند. در بازرسی از این خودرو ۱۱۸ قطعه کارت سوخت غیرمجاز کشف و ضمن 

دستگیری یک متهم، این خودرو نیز به پارکینگ انتقال داده شد.
سرهنگ کریمی با اشاره به اینکه پرونده قضایی برای این متهم تشکیل شده است، 
خاطرنشان کرد: پلیس با قاچاقچیان سوخت و افرادی که ذخایر ملی کشور را به تاراج 

می برند با قاطعیت برخورد می کند.

غ های قاچاق از کشور خارج نشد مر

غ منجمد در پوشش بار سیب زمینی  فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف 2۷ تن مر
در شهرستان قصرشیرین خبر داد.

سردار مهدی حاجیان اظهار داشت: مأموران انتظامی قصرشیرین حین گشتزنی در بازارچه 
پرویزخان به یک دستگاه کامیون مشکوک شده و برای بازرسی آن را متوقف کردند. راننده 
خودرو با نشان دادن بارنامه مدعی بود حامل بار سیب زمینی است، با این حال مأموران از 
این توضیحات قانع نشده و نسبت به انجام بازرسی های لازم اقدام کردند. در بازرسی های 
غ منجمد که در پوشش بار سیب زمینی قرار  انجام گرفته از کامیون موردنظر، 2۷ تن مر

بود به خارج از کشور قاچاق شود، کشف شد.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه ارزش محموله قاچاق کشف شده را 2۵ میلیارد ریال 
ذکر کرد و گفت: راننده دستگیر شده و تلاش برای شناسایی دیگر عوامل مربوط به این 

محموله قاچاق ادامه دارد.
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گروه حوادث/  حکم اعدام ۲ نفر که 
در محور هفت باغ )کرمان - ماهان( 
مرتکب چندین فقره تجاوز به عنف 
شده بودند در زندان مرکزی کرمان 

اجرا شد.
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم 
حمیدی رئیس کل دادگستری استان 
 ،١۴٠٢ کرمان گفت: خرداد سال 
در پی چند مورد تعرض از سوی 
افرادی ناشناس در محور هفت باغ، 
شناسایی و دستگیری متهمین در 
دستور کار دستگاه قضایی و مأموران 
انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی قرار گرفت 
و متهمین این پرونده در کمترین 
زمان ممکن توسط ضابطین قضایی 
این  شدند.  دستگیر  و  شناسایی 
پرونده ۳ متهم داشت و دلیل اصلی 
ارتکاب جرم در این پرونده تعرض به 
نوامیس مردم بویژه افراد و زوج های 
جوان بوده است. اعضای این باند 
سوژه های خود را از بین زوج های 
جوان در اماکن خلوت جاده هفت باغ 
حدفاصل کرمان تا ماهان شناسایی 
می کردند و سپس با یک دستگاه 
خودروی پژو ۴۰۵، خودروی آنها را 
متوقف و با معرفی خود به عنوان 
مأمور با تهدید اقدام به آدم ربایی، 
تعرض، تجاوز به عنف و درنهایت 
نقیمت  گرا ی  شیا ا و  طلا  سرقت 

می کردند.
حمیدی ادامه داد: »متهم ردیف اول« 
این پرونده از حیث ارتکاب ۲ فقره 
تجاوز به عنف و سرقت مقرون به 

آزار، »متهم ردیف دوم« این پرونده از 
حیث ارتکاب ٢ فقره تجاوز به عنف 
و سرقت مقرون به آزار و بر اساس 
مستندات پرونده در شعبه دوم کیفری 
یک استان به اعدام محکوم شدند.
وی با بیان اینکه پرونده مذکور در 
کمترین زمان ممکن با دقت کامل 
و مطابق تشریفات قانونی رسیدگی و 
منجر به صدور حکم و اجرای مجازات 
شد، افزود: انتشار این خبر شنیع 
تجاوز به عنف طی سال گذشته باعث 
تأسف و تأثر زیادی بین مردم استان 
شد و رسیدگی بموقع به اینگونه 
ت  ا ز مجا و  منیتی  ا ضد ی  م ها تها ا
مجرمان هم در تسکین آلام و دردهای 
شهروندان آسیب دیده از این جرایم 
مؤثر است و هم از تجری و گستاخ 
شدن دیگر افراد مستعد برای ارتکاب 
جرایم اینچنینی جلوگیری خواهد 
کرد تا از این طریق، کشور و سرزمین 
اسلامی مان از گزند چنین آسیب های 

اجتماعی مصون بماند.
وی با تأکید بر اینکه دادگاه متهمان 
این پرونده با حضور وکلای آنها و 
رعایت تمام موازین قانونی و آیین 
دادرسی کیفری برگزار شده است، 
گفت: حکم صادره از سوی دادگاه،  
پس از تأیید در دیوان عالی کشور اجرا 
شد. در مورد متهم سوم پرونده نیز به 
دلیل ارسال پرونده به دیوان عالی 
کشور برای رفع ابهام، پس از نظر 
دیوان عالی کشور، بر اساس آخرین 
تصمیمات قضایی اقدام خواهد شد.

اعدام  2 سارق متجاوز در 
پرونده هفت باغ کرمان 

گروه حوادث/زوج جوان که در پوشش مسافربر 
ج طلاهای آنان  با سوار کردن زنان در شهر کر
را سرقت می کردند از سوی پلیس دستگیر 

. ند شد
 سرهنگ »حکمت اله شجاعی« رئیس پلیس 
آگاهی البرز گفت: در پی چندین فقره سرقت 
طلاهای بانوان در نقاط مختلف شهرستان 
کرج، دستگیری سارق یا سارقان در دستورکار 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 

استان قرار گرفت.
در بررسی های اولیه کارآگاهان مشخص شد، 
سارقان که یک باند سه نفره هستند با یک 
دستگاه خودروی سمند نقره ای پلاک مخدوش 
در سطح شهر کرج تردد کرده و بانوانی را که 
منتظر تاکسی بودند شناسایی کرده و پس از 
سوار کردن افراد با استفاده از سلاح سرد آنها 

را تهدید و اقدام به بریدن طلاهای آنان کرده و 
از محل متواری می شدند.

تحقیقات،  ادامه  در  کرد:  اظهار  شجاعی 
کارآگاهان با بهره گیری از اقدامات پلیسی 
اعضای این باند را شناسایی و آنان را در یک 
عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهشان در کرج 
دستگیر و به پلیس آگاهی استان منتقل کردند.

وی با اشاره به اعتراف متهمان به ۱3 فقره 
سرقت به این شیوه تصریح کرد: برابر دستور 
دادیار شعبه ۱۵ دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
3 شهید بهشتی کرج، تصاویر متهمان منتشر 
می شود تا چنانچه شهروندان توسط این افراد 
مورد سرقت و اذیت و آزار قرار گرفته اند، برای 
پیگیری موضوع و تشکیل پرونده به ساختمان 
پلیس آگاهی استان البرز واقع در میدان 

طالقانی کرج مراجعه کنند.

 زوج جوان 
سارق طلای زنان مسافر بودند

گروه حوادث/  زن جیب بر که 
با همکاری پنج نفر از اعضای 
در  مسافر   12۰ از  اش  خانواده 
اتوبوس های بی آر تی سرقت 

کرده بود دستگیر شد.
حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«،  سردار علی ولیپور 
گودرزی رئیس پلیس آگاهی 
سی  ر بر با    : گفت یتخت  پا

ر  د ی  جیب بر ی  ه ها ند و پر
اتوبوس های بی آر تی در ۶ ماه 
اول سال مشخص شد که همه 
سرقت ها توسط اعضای باند ۳ و 
خ  ۵ نفره که همگی زن هستند ر

داده است.  
با شناسایی سرکرده این باندها 
مشخص شد سردسته باند با 
همکاری اعضای خانواده خود 

اقدام به جیب بری کرده و اموال 
در  مالخر  یک  به  را  وقه  مسر
شهرستان فردیس استان  البرز 
می فروشد، بنابراین با دریافت 
نیابت قضایی مالخر دستگیر 
شد و به مالخری اموال مسروقه 

از سرکرده باند اعتراف کرد.
وی ادامه داد: در شاخه دیگری 
ی  عضا ا پلیسی  ت  تحقیقا ز  ا

این باند و مخفیگاه متهمان 
شناسایی و ماموران موفق شدند 
اعضای این باند خانوادگی را در 2 
عملیات مستقل دستگیر کنند. 
زن جوان که سرکرده باند بود 
به 12۰ فقره سرقت با همکاری 
به  د  خو ه  د ا نو خا ی  عضا ا
شیوه های مختلف مانند هل 
دادن مسافران و یا ایجاد درگیری 

ساختگی اعتراف کرد.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
با اشاره به شناسایی تعدادی 
 : کرد ر  ظها ا ن  ختگا لبا ما ز  ا
با صدور قرار قانونی از سوی 
مراجع قضایی متهمان برای 
کشف جزئیات پرونده در اختیار 
کارآگاهان پلیس آگاهی قرار 

گرفتند.

زنان سارق، جیب 120 مسافر اتوبوس را زدند

گروه حوادث-کامران علمدهی/   مرد جوان که متهم است پس از 
درگیری با کارگر شهرداری او را از روی پل به پایین پرت کرده و موجب 
مرگ او شده است، با جلب رضایت اولیای دم از قصاص نجات یافت 

و از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

خودرو به دست آمد. با استعلام 
پلاک خودرو مأموران راننده آن را 
که جوانی ۲8 ساله به نام نوید بود 

شناسایی و بازداشت کردند.
نوید بعد از انتقال به پلیس آگاهی و 
در بازجویی های اولیه به درگیری با 
کریم اعتراف کرد و در تشریح ماجرا 
گفت: شب حادثه در حال گذر از 
بزرگراه نیایش بودم. وقتی از روی 
پل می گذشتم دو نفر را دیدم که 
داشتند پرچم ایران را از بالای پایه 

به پایین می کشیدند.
 از آنجا که فکر کردم آنها با این کار 
قصد بی حرمتی به پرچم کشورم 
را دارند عصبی شدم و خودرو ام را 
متوقف کردم و به سمت آن مرد 

جوان دویدم و با او درگیر شدم.
 چند ثانیه بعد از درگیری مان او 
ناخواسته از بالای پل به پایین افتاد 
و بعد هم یک ماشین به او خورد. من 
هم از ترسم به سرعت سوار ماشینم 

شدم و فرار کردم تا اینکه پلیس 
دستگیرم کرد.

با اظهارات صریح متهم، وی صحنه 
جرم را بازسازی کرد و با تکمیل 
تحقیقات برای نوید کیفرخواست 
صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 1۰ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

محاکمه از جنبه عمومی جرم
نوید پیش از زمان رسیدگی به 
اتهامش توانست از اولیای دم مقتول 
رضایت بگیرد و به این ترتیب مقرر 
شد رسیدگی به اتهام وی از جنبه 

عمومی جرم صورت گیرد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه اعلام شد که 
اولیای دم مقتول رضایت خود را 

کرده اند. اعلام 
سپس نوید به جایگاه رفت و گفت: 

من نه کریم را می شناختم و نه 
خصومتی با او داشتم. آن شب برایم 
سوء تفاهم پیش آمد و پیش داوری 
کردم. از آنجا که آن دو نفر لباس 
فرم به تن نداشتند که بدانم کارگر 
یک لحظه  شهرداری هستند در 
فکر کردم او یا قصد دارد به پرچم 
کشورم بی حرمتی کند یا می خواهد 

پرچم ها را بدزدد. 
به همین خاطر اصلاً درنگ نکردم 
و با او درگیر شدم. اما باور کنید 
قصدم این نبود که او را از بالای پل 

پایین بیندازم. 
کریم در لحظه ای که درگیر بودیم 
تعادلش را از دست داد و از بالای پل 
سقوط کرد. حالا هم پشیمان هستم 
و از قضات می خواهم در حد امکان 

در مجازاتم تخفیف قائل شوند.
با پایان جلسه رسیدگی به پرونده 
قضات برای صدور رأی وارد شور 

. ند شد

 به گزارش »ایران«، گزارش سقوط 
مرگبار کارگر ۲۰ ساله شهرداری از 
روی پل ماشین رو در ساعت ۲ بامداد 
روز ۲۰ بهمن سال 1۴۰۲ به مرکز 

فوریت های پلیسی اعلام شد.
پس از آن مأموران به محل حادثه 
که زیر پل نیایش بود رفتند و در 
شد  مشخص  اولیه  رسی های  بر
نام  به  ۲۰ ساله ای  مقتول پسر 
کریم بوده که پس از درگیری با 
سرنشین یک خودرو از روی پل 
به پایین افتاده و در همان لحظه 
یک خودروی عبوری از زیر پل با او 

برخورد کرده است.
در تحقیقات بعدی معلوم شد کریم 
کارگر افغانستانی بوده که به صورت 
پیمانی با شهرداری همکاری می کرده 

. ست ا
جسد با دستور قضایی به پزشکی 
ن  مورا مأ و  شد  منتقل  نی  قانو
تحقیقات خود را برای شناسایی 

عامل قتل آغاز کردند.
در نخستین گام پلیس به سراغ 

همکار مقتول که در لحظه درگیری 
در محل حضور داشت و شاهد 
درگیری بود، رفت. وی در تشریح 
ماجرا گفت: از چند روز قبل چند 
پرچم ایران را روی پل نیایش افراشته 
بودند و ما برای تمیز کردن پایه های 
پرچم و نرده های لبه پل به روی پل 
رفته بودیم و برای تمیز کردن باید 
پرچم ها را پایین می آوردیم و بند 
و دیواره پایه را پاک می کردیم تا 
پرچم ها و پایه آن برای روز ۲۲ بهمن 

تمیز باشد.
کریم برای پاک کردن پایه ها پرچم 
را پایین آورد که ناگهان یک خودروی 
پژو ۴۰۵ توقف کرد و مردی با حالتی 
عصبانی از خودرو پیاده شد و به 
سمت کریم دوید و با او درگیر شد. 
در نهایت هم کریم از روی پل پایین 
افتاد و ماشینی با او برخورد کرد که 

باعث مرگش شد.
پس از اظهارات همکار کریم، پلیس 
فیلم دوربین های مداربسته محل 
حادثه را مورد بازبینی قرار داد و پلاک 

متهم به قتل در دادگاه: 

فکر کردم مقتول
 قصد توهین به پرچم ایران را دارد
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گروه حوادث/  جسد مرد جوان 10 
ساعت پس از قتل در حالی کشف 
شد که به نظر می رسد جنایت در 

محل دیگری رخ داده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت 9 صبح سه شنبه مرد زباله 
جمع کنی در حال عبور از بوستانی 
در محدوده لواسانات بود که متوجه 

گونی در کنار پارک شد.
 گونی مشکوک به نظر می رسید. مرد 
جوان با این تصور که شاید داخل 
گونی وسایلی باشد که بتواند آنها را 
بفروشد به سراغ گونی رفت، اما به 
محض باز کردن در گونی با صحنه 

دلخراشی مواجه شد. 
جسد مردی داخل گونی بود و با 
کشف جسد، بازپرس کشیک قتل 
پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم 

راهی محل شدند. 
با حضور در محل، آنها با جسد مردی 
حدوداً 30 ساله در حالی که آثار ضرب 
و جرح و درگیری روی بدنش دیده 

نمی شد، مواجه شدند.
 معاینات اولیه متخصصان پزشکی 
قانونی حکایت از آن داشت که از زمان 

مرگ 10 ساعت می گذرد. 
گرچه آثاری روی بدن مقتول دیده 
اینکه  به  باتوجه  اما  نمی شد، 
بررسی ها نشان می داد مرگ در 
محل دیگری رخ داده و جسد داخل 
گونی قرار گرفته بود، احتمال جنایت 

قوت گرفت.
جسد مرد ناشناس به دستور بازپرس 
جنایی برای مشخص شدن علت 
مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد 
و تاش برای حل این معمای جنایی 

ادامه دارد.

گروه حوادث/   ۵ شرور سابقه دار و 
عامان تخریب خودرو شهروندان که 
اقدام به درگیری و تخریب اموال عمومی 

کرده بودند، دستگیر شدند.
  سرهنگ محمدقاسم طرهانی فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت: در پی 
 110 پلیسی  اعام مرکز فوریت های 
در ساعت یک بامداد یکم مهر مبنی 
بر وقوع یک مورد قمه کشی و ایجاد 
مزاحمت برای شهروندان و تخریب اموال 
شهروندان واقع در خیابان شهادت 
محله دولت آباد، مأموران انتظامی 
بافاصله به محل مراجعه و مشاهده 
کردند پنج نفر اوباش در حال تخریب 
شیشه های خودرو شهروندان و عربده 
کشی هستند که با اقتدار در یک اقدام 
ضربتی سه شرور را در صحنه دستگیر 

. ند کرد
 وی افزود: دو نفر از اوباش که عامان 
اصلی بودند با سوءاستفاده از تاریکی 
هوا از صحنه متواری شدند اما اقدامات 
اطاعاتی و تخصصی برای دستگیری 
متهمان متواری آغاز شد و در هشتم 
مهرماه امسال مخفیگاهشان شناسایی 
شد و پس از انجام هماهنگی قضایی 
به محل اعزام شدند و در یک عملیات 
غافلگیرانه هر ۲ متهم را دستگیر و ۲ 
قبضه ساح سرد از مخفیگاهشان کشف 
کردند. متهمان دستگیر شده پس از 
انجام تحقیقات تکمیلی به جرم خود 
اعتراف کردند که پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی اعزام و با دستور قضایی ۲ متهم 
اصلی برای بازسازی صحنه به محل جرم 
اعزام شدند. ضمن بازسازی صحنه 
متهمان در مقابل شهروندان اظهار 
ندامت و پشیمانی کرده و شهروندان 
نیز با مراجعه به پلیس از اقدام بموقع 
و برخورد قاطعانه تقدیر و تشکر کردند.

 کشف جسد
  10 ساعت

 پس از قتل 

اشرار فراری شهرری 
دستگیر شدند

گروه حوادث/   دختر جوان که با همدستی 
دوستش، مادر و خواهر او را با خوراندن 
سیانور کشته بود، با بخشش اولیای دم به 
شرط دریافت دیه  از قصاص رهایی یافت.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
اردیبهشت امسال بود که گزارش مرگ 
مشکوک مادر و دختری بر اثر مسمومیت 
به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعام شد. 
وقتی پزشکان تأیید کردند که مادر و دختر 
با سیانور مسموم شده اند تحقیقات جنایی 
برای افشای راز قتل مادر و دختر آغاز شد و 
خیلی زود دریافتند دختر 18 ساله خانواده 
با همدستی همکاسی اش نقشه قتل مادر 
و خواهر خود را طراحی و اجرا کرده است.
به دستور بازپرس جنایی دو دختر جوان 
بازداشت شده و در تحقیقات به قتل ها 
اعتراف کردند. دختر خانواده در این رابطه 
گفت: من و همکاسی ام، تصمیم داشتیم 
به خارج از کشور برویم اما برای این 
مهاجرت نیاز به پول داشتیم. با مرگ 
خانواده ام، ارثیه زیادی به من می رسید 
بنابراین نقشه قتل مادر، پدر و خواهر 13 
ساله ام را کشیدیم. چندباری با روش های 
مختلف خواستیم آنها را بکشیم اما نشد 
تا اینکه با خرید سیانور و خوراندن به آنها 
توانستیم مادر و خواهرم را بکشیم اما پدرم 

پیدا کرد. نجات 
دو دختر جوان به بازسازی صحنه قتل 
پرداخته و در حالی که تحقیقات تکمیل 
بود و کیفرخواست هر دو به اتهام مباشرت 
در قتل در حال صدور بود، مادر بزرگ و 
پدر او، از قصاص دخترشان گذشت کردند.
با بخشش این دختر، پرونده در مسیر 
دیگری قرار گرفت و اینبار کیفرخواست 
دختر جوان برای محاکمه از جنبه عمومی 
جرم صادر شد اما مدتی بعد اولیای دم 

پرونده بار دیگر به دادسرا رفتند و این بار 
همکاسی دخترشان را نیز بخشیدند و از 

قصاص او نیز گذشتند.
آنها به قاضی پرونده گفتند: دختر جوان 
از کاری که کرده پشیمان است و بارها از ما  
طلب بخشش و حالیت کرده است. باتوجه 
به پشیمانی دختر جوان، از قصاص او نیز به 

شرط دریافت دیه گذشت خواهیم کرد.
با گذشت اولیای دم و بخشش دومین عامل 
جنایت، کیفرخواست هر دو دختر بزودی 
صادر خواهد شد تا آنها در دادگاه کیفری 
استان تهران از جنبه عمومی جرم مورد 

محاکمه قرار بگیرند.

ق  ر سا و  د   / ث د ا حو ه  و گر
مسلح که با تخریب در ورودی 
ساختمان ها و اماکن خصوصی 
سرقت می کردند در تعقیب و 
گریز پلیسی زمینگیر شدند.
 سرهنگ رسول بهرامی سرکلانتر 
ششم پلیس پیشگیری پایتخت 
گفت: پیرو وقوع چند فقره 
ر  د صی  خصو کن  ما ا سرقت 
ظی  ستحفا ا زه  حو ه  د و محد

تیم   ، سلیمانیه  ۱ ۲ ۱ ی  کلانتر
پس  کلانتری  این  عملیات 
ضبط  ی  فیلم ها سی  ر بر ز  ا
شده دوربین های مداربسته 
 ، پلیسی فنی  ت  ما ا قد ا و 
مشخصات ظاهری سارقان را 

کردند. شناسایی 
 هویت متهمان در اختیار همه 
واحدهای گشتی قرار گرفت 
در  گشتزنی  حین  مأموران  و 

افراسیابی  خیابان  محدوده 
تهران، ۲ نفر از اعضای این باند 
را هنگام تخریب قفل در ورودی 
یکی از ساختمان ها مشاهده 
کردند و به سرعت وارد عمل 

. ند شد
مأموران  دیدن  با  متهمان   
پلیس از محل به صورت پیاده 
متواری شدند و پس از دقایقی 
نها  آ ز  ا یکی  یز  گر و  تعقیب 

زمینگیر و دستگیر شد.
 سرهنگ بهرامی تأکید کرد: 
از  مأموران در بازرسی بدنی 
متهم یک قبضه سلاح سرد، 
یک قبضه سلاح گرم کمری، 
یک عدد افشانه اشک آور و مبلغ 
۲ هزار دلار و همین طور ۱۳۰ گرم 
طلا که به تازگی سرقت کرده 

بودند کشف کردند.
 متهم به جرم خود مبنی بر 

و  خصوصی  اماکن  از  سرقت 
تعداد ۱۰ فقره سرقت مشابه 
اعتراف کرد و تا کنون پنج نفر 
از شاکیان این پرونده شناسایی 
شدند و دستگیری همدست 
وی در دستور کار پلیس قرار 
تحقیقات  ی  برا متهم   . رد ا د
بیشتر، کشف جرایم احتمالی 
به مقام  و شناسایی شکات 

شد. معرفی  قضایی 

دستگیری سارقان مسلح با طلا و دلار

  تایلند
مرگ آتشین 2۵ دانش آموز در سفر علمی

مل  حا س  بو تو ا  
دانش آموزان که راهی 
یک سفر علمی بودند 
ر  د نشین  سر  ۴ ۴ با 
حومه پایتخت تایلند، 
آتش گرفت. به گزارش 
رویترز، در این حادثه 
نفر   1 ۶ کم  ست  د
مصدوم و به بیمارستان 
ین  ا  . ند شد منتقل 
حادثه در جاده ای در 

حومه شمالی بانکوک زمانی رخ داد که یکی از لاستیک های اتوبوس ترکید و پس از 
برخورد با موانع، منجر به آتش سوزی در مخازن سوخت فشرده اتوبوس شد. بر اساس 
گزارش وزیر حمل ونقل تایلند، از مجموع ۴۴ سرنشین، فقط 19 نفر از جمله سه معلم 
و 1۶ دانش آموز موفق به فرار از میان شعله ها شدند که آنها را به بیمارستان منتقل 
کردند و ۲5 سرنشین دیگر اتوبوس در آتش سوختند. پائونگ ترن شیناواترا، نخست وزیر 
تایلند که بتازگی به این سمت منصوب شده، گفته است که دانش آموزان به سمت 
روستای اوتای تانی، واقع در حدود ۲50 کیلومتری شمال بانکوک، راهی یک سفر علمی 
بودند. او در شبکه اجتماعی »ایکس« بدون ارائه جزئیات بیشتر نوشت: به عنوان یک 

مادر، به خانواده ها از صمیم قلب تسلیت می گویم!
   ایتالیا

تابلوی پیکاسو در انباری یک خانه پیدا شد
 کارشناسان معتقدند یک تابلو نقاشی که توسط یک فروشنده اشیای دست دوم در یک 

انبار کشف شده است در حقیقت توسط »پابلو پیکاسو« خلق شده است.
 »گاردین« نوشت، به گفته کارشناسان ایتالیایی، تابلویی که در انباری خانه  یک 
فروشنده اشیای دست دوم در »کاپری« پیدا شده است و همسرش همواره آن را یک 
نقاشی »وحشتناک« توصیف می کرد، در حقیقت یک پرتره اصل است که توسط »پابلو 
پیکاسو« خلق شده است. »لوئیجی لو روسو« پس از اینکه در سال 19۶۲ به طور تصادفی 
با این تابلو برخورد کرد، این نقاشی را با خود به خانه اش در پمپی برد و در آنجا این 
نقاشی را با یک قاب ارزانقیمت برای چندین دهه روی دیوار اتاق پذیرایی نصب کرده 
بود. این پرتره به عقیده صاحبان آن تصویری از »دورا مار«، عکاس و نقاش فرانسوی 
است. امضای بارز این هنرمند مشهور در گوشه بالای سمت چپ این نقاشی نقش 

است. بسته 
   افغانستان

واژگونی مرگبار قایق در رودخانه
قایق  یک  واژگونی    
ر  د نفر   1 ۴ مل  حا
رودخانه ای در استان 
ق  شر ر  د ر  ها ننگر
افغانستان، حداقل ۴ 
کشته و ۶ ناپدید داشت. 
شینهوا،  گزارش  به 
قریشی بدلون، رئیس 
اداره اطاعات استان 
گفت: این حادثه زمانی 
رخ داد که قایق در حین 

عبور از رودخانه در حومه ولسوالی کوز کنر این استان غرق شد. چهار نفر نجات یافتند 
و شش نفر دیگر ناپدید شدند. زنان و کودکان نیز در میان مسافران بودند.

   آرژانتین
دردسر حمله طوطی های گرسنه به شهر

 شهر »هیاریو آسکاسوبی« در آرژانتین این روزها با معضل هجوم تعداد قابل توجهی 
از طوطی ها دست و پنجه نرم می کند. به گزارش روزنامه »گاردین«، زیست شناسان 
می گویند هزاران پرنده سبز، زرد و قرمز به دلیل جنگل زدایی در تپه های اطراف، به 
این شهر هجوم آورده اند. این پرنده ها کابل های برق شهری را گاز می گیرند و باعث 
قطعی برق می شوند و با جیغ های بی وقفه شان منجر به ایجاد مزاحمت برای 
ساکنان می شوند. »دایانا لرا«، یک زیست شناس در این باره گفت: دامنه های جنگلی 
تپه های پیرامون شهر در حال ناپدید شدن هستند و این باعث می شود که طوطی ها 
برای یافتن غذا، سرپناه و آب به شهرها نزدیک تر شوند. در عین حال ساکنان شهر، 
روش های مختلفی را برای ترساندن این پرنده های غیراهلی امتحان کرده اند مانند 
پخش کردن نویز و نور لیزر اما تاکنون هیچ چیز جواب نداده است. لرا گفت: ما باید 
شروع به بازسازی محیط های طبیعی خود کنیم. اما تا زمانی که این اتفاق نیفتد باید 
به استراتژی هایی فکر کنیم که به ما امکان می دهد به هماهنگ ترین شکل ممکن 

در شهرهایمان با هم زندگی کنیم.
  پرو

9 کشته در تصادف سه خودرو
برخورد سه خودرو در 
پرو حداقل 9 کشته و 
1۶ زخمی برجا گذاشت. 
به گزارش خبرگزاری 
ین  ا  ، ینا ند ا لتی  و د
یک  نزدیک  تصادف 
به ف  و معر  پیچ 

ر  د  » ی سکو چا ل  ا «
یارادا-لوس  منطقه لا 
یک  و  خ داد  پالوس ر

اتوبوس، یک خودروی شخصی و یک کامیون حامل گوسفند با هم تصادف کردند. 
چند نفر از مسافران اتوبوس و راننده کامیون پس از تصادف در لاشه خودرو محبوس 
شدند و بنا بر گزارش ها، سرنشینان خودروی شخصی از محل متواری شدند. شاهدان 
اظهار داشتند که خودروی شخصی از مسیر منحرف و باعث تصادف شده است. 
قوطی های آبجو کشف شده در داخل خودرو این ظن را ایجاد کرد که راننده ممکن 
است مست بوده باشد. ادی ویسنته چوک، مدیر بیمارستان منطقه ای هیپولیتو اونانو، 
تأیید کرد که 1۶ نفر از حادثه دیدگان بستری شده اند. تا صبح سه شنبه، شش نفر 

مرخص شدند و 10 نفر هنوز در بیمارستان بستری هستند.
   امریکا

»هلن« همچنان قربانی می گیرد
 طوفان هلن چندین ایالت را در جنوب شرق امریکا درنوردیده و شمار قربانیان آن نیز 
تاکنون به بیش از 1۲0 نفر رسیده است. به گزارش روزنامه »گاردین«، ساکنانِ مناطق 
حادثه دیده برای بازگرداندن شرایط به حالت عادی در تاش هستند. این طوفان منجر 
به بارندگی بی وقفه، وزش بادهای شدید و جاری شدن سیاب شده است. رئیس 
جمهور این کشور طی روزهای اخیر دستور کمک به مناطق حادثه دیده را داده است. 
جو بایدن گفت: این فقط یک طوفان فاجعه بار نیست. این یک طوفان تاریخی است. 
خسارات ناشی از طوفان حداقل در 10 ایالت گزارش شده است. همچنین مقامات این 
کشور اعام کردند ممکن است شمار تلفات این حادثه افزایش یابد و حتی ممکن 

است به ۶00 نفر نیز برسد. با این حال این آمار تاکنون تأیید نشده است.
  هند

شلیک مرموز به پای ستاره قدیمی هند
 هنرپیشه و سیاستمدار هندی به خاطر شلیک گلوله به پایش در بیمارستان بستری 
شد.مدیر برنامه های گوویندا هنرپیشه و سیاستمدار هندی گفته این بازیگر ساعت 
۴:۴5 دقیقه بامداد سه شنبه در حال آماده شدن برای رفتن به کلکته بود که همان 
موقع هفت تیرش را که در کشو نگه می داشت برداشت، اما از دستش افتاد و گلوله ای 
به پایش اصابت کرد. انتشار این خبر شوک بزرگی به هند وارد کرد.این حادثه زمانی 
رخ داد که وی در حال تمیز کردن اسلحه خود بود. او به بیمارستان کریتیکر در جوهو 
که نزدیک خانه اوست منتقل شد. پای او جراحت شدید برداشته و خون زیادی از 
دست داده است.پلیس بزودی اظهارات او درمورد آنچه دقیقاً اتفاق افتاده است را اعام 
خواهد کرد، اما اینکه آن وقت صبح چرا اسلحه اش را تمیز می کرده، جای سؤال دارد.
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قتل در میدان تره بار
در نخستین پرونده که اواسط شهریور 
امسال رخ داد، رهگذران در حال عبور 
از یکی از خیابان های مرکزی تهران، 
متوجه مرد جوانی شدند که زخمی 
و خونین در کنار مرکز تره باری روی 
زمین افتاده بود. آنها بافاصله با 
اورژانس تماس گرفته و مرد جوان راهی 
بیمارستان شد. اما لحظاتی بعد، مرد 
جوان تسلیم مرگ شد و گزارش این 
جنایت از سوی حراست بیمارستان به 

بازپرس سالار صنعتگر اعام شد.
در تحقیقات میدانی مشخص شد مقتول 
کارگر بازار میوه و تره بار بوده و بازبینی 
دوربین های مداربسته اطراف محل 
جنایت، نشان می داد که 5 مرد جوان 
با مقتول درگیر شده و یکی از آنها با 

ضربات چاقو، او را از پا درآورده است.
در تحقیقات از خانواده مقتول آنها اظهار 
داشتند پسرشان از شهرستان برای کار به 
تهران آمده بود اما از زمانی که در بازار 
میوه و تره بار مشغول به کار شده بود با 
چند نفر از کارگران بازار اختاف داشته 
است. وقتی کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت به سراغ کارگرانی رفتند 
که با مقتول اختاف داشتند، مشخص 
شد که آنها نیز بعد از جنایت متواری 

بودند. شده 
تحقیقات برای دستگیری عامان جنایت 
ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی پایتخت دریافتند متهمان 
از تهران خارج شده اند.

 تاش برای به دست آوردن سرنخی از 
متهمان فراری ادامه داشت تا اینکه 
پسر جوانی که دوست یکی از متهمان 
بود به پلیس گفت: دوستم پژمان 
امروز در صفحه اینستاگرامش فیلمی را 
منتشر کرده که نشان می دهد در باغ 
انگوری مشغول به کار است. قباً پژمان 
گفته بود که در باغ های انگور تاکستان 
قزوین انگور چینی کرده و تصور می کنم 
آنها بعد از فرار از تهران دوباره به همان 

رفته اند. باغ ها 

با این سرنخ، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت راهی تاکستان شدند اما 
متهمان فراری به خانه پسری در اطراف 
تهران برگشته بودند که پلیس با زیر 
نظر گرفتن خانه مورد نظر متهمان فراری 

را دستگیر کرد.
دستگیری  از  پس  جنایت،  عامان 
به اداره آگاهی پایتخت منتقل شده 
و بررسی ها نشان می داد متهم اصلی 

پرونده، پژمان است.
 وی زمانی که در مقابل افسر پرونده اش 
قرار گرفت، به قتل ناخواسته اعتراف 
رابطه  گفت:  تحقیقات  در  او  کرد. 

مدام  و  نداشتیم  با مقتول  خوبی 
باهم دعوایمان می شد. شب حادثه 
با همکارانم مشغول مصرف مشروبات 
الکلی بودیم و شوخی می کردیم که 
مقتول فکر کرد او را مسخره می کنیم و 
سر همین مسأله باهم دعوایمان شد و 
او با چوب دستی که در آن اطراف بود به 
ما حمله کرد. حتی مرا زخمی کرد و من 
برای دفاع از خودم ناخواسته با چاقو به 

او حمله کردم.
با اعتراف متهم اصلی قتل، تحقیقات به 
دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای 

امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

دستگیری قاتل پدر
دومین متهمی که توسط کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت روز 
گذشته دستگیر شد، پسر جوانی بود 
که دستش به خون پدرش آغشته شده 
بود. رسیدگی به این پرونده از چندی 
قبل با تماس زن میانسالی در رابطه 
با قتل همسرش آغاز شد. با حضور 
کارآگاهان جنایی در حوالی لواسانات، 
آنها با جسد مرد 50 ساله ای مواجه 

. ند شد
زن میانسال که خبر قتل همسرش را به 
پلیس گزارش کرده بود، در تحقیقات 
گفت: پسرم اعتیاد شدید به مواد مخدر 
داشت. روز حادثه او داخل اتاق خواب 
بود. شوهرم به سراغش رفت و او را 
صدا زد و گفت تا کی می خواهی بیکار 
باشی و بخوابی، از دست کارهایت خسته 
شده ام. روزها خوابی و شب ها هم پی 
مواد هستی. سر همین مسأله آنها 
باهم دعوایشان شد و پسرم ناگهان 
به آشپزخانه رفت و از روی عصبانیت 
چاقویی برداشت و به پدرش حمله کرد. 
بعد از اینکه همسرم خونین روی زمین 

افتاد، او پا به فرار گذاشت.
تحقیقات به دستور بازپرس جنایی برای 
دستگیری پسر جنایتکار ادامه داشت تا 
اینکه کارآگاهان اداره دهم، موفق شدند 
مخفیگاه او را که خانه یکی از دوستانش 
بود، شناسایی کنند. تیم جنایی پس 
از هماهنگی های قضایی راهی مخفیگاه 
متهم 18 ساله شده و او را دستگیر کردند.
وی به قتل ناخواسته پدرش اعتراف کرد 
و گفت: مدت هاست که معتاد شده ام 
و اعتیاد باعث شده تا مدام خانواده ام 
را اذیت کنم. روز حادثه خواب بودم 
که پدرم مرا با لگد و دعوا بیدار کرد و 
مدام مرا سرکوفت می زد. من هم که 
عصبانی شده بودم چاقو را برداشتم و 

به او حمله کردم.
با اعتراف پسر جوان، به دستور بازپرس 
جنایی، متهم در اختیار کارآگاهان جنایی 
قرار گرفت و بررسی ها در این رابطه 

ادامه دارد.

فراری را در دو پرونده جداگانه دستگیر کنند.پایتخت، موفق شدند در یک روز دو متهم به قتل گروه حوادث-مرضیه همایونی/  کارآگاهان جنایی 

بخشش دختری که مادر و 
خواهر دوستش را کشته بود
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آغاز فصل صید میگو درآب های هرمزگان

بندرعباس - فصل صید میگو از روز گذشته در محدوده آب های 
استان هرمزگان آغاز شد.

»مسعود بارانی« مدیرکل شیات هرمزگان با اعام این خبر و 
در بازدید از صیدگاه های میگو در آب های هرمزگان اظهار کرد: 
با پایان طرح دریابست که با هدف حفظ و بازسازی ذخایر 
آبزیان به مدت هشت روز )۲ تا ۹ مهر( اجرا شد، فصل صید 
میگو آغاز شده است. بارانی تصریح کرد: صیدگاه میگو در 
هرمزگان به صورت یکپارچه از آب های سیریک تا منطقه طولا 

در قشم است.
مدیرکل شیات هرمزگان اظهار کرد: افزون بر ۱۵۰ فروند لنج 
صیادی میگو گیر و حدود ۲ هزار نفر صیاد و تعدادی قایق 
جهت جمع آوری میگوی صید شده، در فصل صید میگو 
امسال مشارکت دارند. بارانی برنامه ریزی برای حضور منظم و 
بموقع نیروهای حفاظت منابع، استفاده از مشارکت صیادان 
میگوگیر، بازدید منظم کارشناسان صید و کارشناسان پژوهشکده 
از عملیات صید شناورها، جلوگیری از صید شناورها در شب و 
ساعات خارج از زمان تعیین شده و همچنین برخورد با صیادان 
متخلف را از مهم ترین برنامه های مدیریتی در فصل صید 

میگوی امسال عنوان کرد.
در همین حال، »عباس مؤیدی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان نیز گفت: هرمزگان توانسته با صید سالانه افزون بر 
۳۶۶ هزار تن رتبه نخست در شاخص های صید و صیادی را به 
خود اختصاص دهد. وی افزود: استان هرمزگان با برخورداری 
از ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی و افزون بر ۴۰ مرکز 
تخلیه صید با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود 
۷۵ تعاونی صیادی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به 

خود اختصاص داده است. 

ساخت وساز های غیرمجاز ۲۰ ساله روستای زیارت 
متوقف شد

گفت:  گلستان  استان  دادگستری  رئیس کل   – گرگان 
ساخت وساز های غیرمجاز ۲۰ ساله در روستای زیارت را با احداث 

پست بازرسی در ابتدای این روستا متوقف کردیم.
حیدر آسیابی در نشست مجمع نمایندگان استان گلستان 
افزود: پتروشیمی استان 17 سال معطل مانده بود که با اقدامات 

شبانه روزی دستگاه قضا در استان، مشکات آن حل شد.
وی با اشاره به تفویض اختیارات رئیس قوه قضائیه به خود 
برای رفع مشکات آشوراده نیز افزود: خوشبختانه با تصمیمات 
و اقدامات صورت گرفته ظرف مدت یک ماه این معضل برطرف 
شد. مشکات مردم درباره مجتمع موج های آبی گنبد نیز با 
ورود دستگاه قضا حل شد.  آسیابی با اشاره به اعطای سند 
برای پارک ملی آزادشهر افزود: از سایت زباله این شهرستان دو 
بار بازدید کردیم و مشکات تاحدودی حل شد و اقدامات برای 

رفع مشکات مردم ادامه خواهد داشت.

۸۸ درصد راه های روستایی خوزستان آسفالت شدند
اهواز - معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان گفت: ۸۸ درصد راه های روستایی استان با جمعیت 

بالای ۲۰ خانوار استان نیز از راه آسفالته برخوردار شدند.
مرتضی بهداروندی گفت: در نیمه نخست امسال ۷۲۵ کیلومتر 
عملیات درزگیری، لکه گیری، روکش آسفالت بزرگراه، راه اصلی 
و راه فرعی و روستایی و آسفالت سطحی راه روستایی با اعتباری 
بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اجرایی شد. وی با بیان اینکه عمده 
طرح ها در محور های منتهی به پایانه های مرزی تعریف و به 
اجرا رسیده است، افزود: در بازه زمانی یادشده ۸۰ کیلومتر راه 
فرعی و روستایی با اعتباری بیش از ۲ هزارو ۸۸۰ میلیارد ریال 
نیز ساخته شد و با طرح های تعریف شده در بخش نگهداری 
راه ها، سطح کیفی آسفالت در جاده های اصلی و فرعی استان 

به میزان قابل توجهی ارتقا یافت.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل خبر داد
تأمین زمین برای ۲۷ هزار متقاضی طرح نهضت 

ملی مسکن
اردبیل- مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل از نهایی شدن 
تأمین زمین برای ۲۷ هزار و ۸۷۱ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
در تمام شهرهای این استان خبر داد. محبوب حیدری اظهار 
کرد: طبق آخرین آمار، درخواست ۳۷ هزار و ۳۲۳ متقاضی برای 
بهره مندی از این طرح به صورت نهایی تأیید شده و بیش از ۲۹ 
هزار و ۱۲ متقاضی آورده اولیه ۴۰۰ میلیون ریال خود را واریز کرده اند.
وی با ارائه گزارشی از روند احداث واحدهای مسکونی حمایتی 
اظهار کرد: این طرح در ۲۹ شهر استان آغاز شده و ۲۰ هزار و 
۴۶۴ واحد مسکونی برای بهره مندی از تسهیات بانکی به مرحله 
عقد قرارداد رسیده است. حیدری گفت: آماده سازی معابر 
عمومی و پروژه های مربوط به زیرساخت شهرک های نهضت 
ملی مسکن با همکاری دستگاه های خدمات رسان و حمایت 
صندوق ملی مسکن در مرحله اجراست.  وی ادامه داد: پروژه 
۴۶۰ واحدی طرح نهضت ملی مسکن به نام شهید داور یسری در 
شهرک اندیشه شهر اردبیل تا پایان سال  جاری تکمیل و تحویل 
متقاضیان خواهد شد. وی بیان کرد: در راستای اجرای توافق های 
بین دستگاهی، زمینی به مساحت ۲۵ هزار مترمربع برای ساخت 
۶۰۰ واحد مسکونی در شهرک شهید خراسانی اردبیل برای کارکنان 

حائز شرایط نیروهای مسلح استان اختصاص یافته است.

وجود ۱۰۰۰ کلاس درس ناایمن در خراسان شمالی
بجنورد- مدیرکل نوسازی مدارس خراسان شمالی از وجود ۱۰۰۰ 
کاس درس ناایمن در این استان خبر داد. امین فاح کوشکی 
اظهار کرد:۱۰۰۰ کاس درس یاد شده در قالب ۱۵۰ مدرسه است 
و باید تخریب و بازسازی شوند. وی افزود: اکنون 6 پروژه 
مدرسه سازی در قالب پروژه های ملی و 5 پروژه نیز در قالب 
پروژه استانی در حال انجام است. عاوه بر آن، ۱۸ پروژه جدید 
آموزشی را با استفاده از اعتبارات استانی شروع کرده ایم که 
تعداد کاس های این پروژه ها ۱۲۰ کاس است. از این تعداد، ۱۲ 
کاس درس خیرساز است. فاح کوشکی گفت: در حال حاضر 
در این استان ۸۰۰۰ کاس درس در قالب ۱۷۰۰ پروژه وجود دارد.

ایران

در پی بارش باران در بالادست هلیل رود 
15 قربانی در سیل ناگهانی جیرفت در استان کرمان اتفاق افتاد

 دستگاه های خدمات رسان کرمان
برای مقابله با بحران سیل آماده باشند

»محمدمهدی فداکار«، استاندار کرمان هم با 
حضور در جلسه مدیریت بحران این استان 
بر ضرورت آمادگی کامل تمام دستگاه های 
خدمات رسان برای مقابله با بحران سیل و 
اطاع رسانی کامل به فرمانداران و مدیران 
تأکید کرد و گفت: هر چند در بعضی موارد مانند 
حادثه هلیل رود به دلیل حجم بالای آب، توان 
مدیریت بحران کم می شود اما باز هم باید با 
توجه به ویژگی هر نقطه تصمیمات خاص و 

شاخص گرفته شود.
 

پایان عملیات نجات سیلاب هلیل رود
»حمید سالخورده«، مدیرکل بحران استانداری 
کرمان در این زمینه در گفت و گو با »ایران« با 
اعام اینکه تمام 15 مفقودی سیاب هلیل رود 
جان خود را از دست داده اند، اظهار داشت: 
عملیات جست وجو در بستر هلیل رود پس از 
۱۳ ساعت پایان یافته و اکنون در حال رسیدگی 
به امور انتقال پیکر جانباختگان به خانواده ها 

. هستیم
وی ادامه داد: بارش هایی که روز دوشنبه به 
یکباره در عنایت آباد، بخش مرکزی شهرستان 
جیرفت رخ داد سبب طغیان رودخانه و مفقود 
شدن 15 نفر شد. از لحظات اولیه این حادثه ۶۴ 
نیروی امدادی در قالب ١۶ تیم  از شهرستان های 

عنبرآباد، کهنوج، جیرفت، ساردوئیه، بم و مرکز 
استان در محل حادثه حضور داشته و عملیات 

جست وجو را انجام دادند.
 

ج از کنترل وقوع سیلاب لحظه ای خار
 مدیرکل بحران استانداری کرمان تأکید کرد: 
واقعیت این است که هیچ پیش بینی ای در این 
زمینه نشده و بارندگی در منطقه کوهستانی و 
وقوع سیاب در بستر رودخانه بوده، یعنی سیل 
در منطقه ای رخ داده که هوا کاماً آفتابی بوده 
و هیچ نشانه ای از وقوع این حجم از بارش ها 

وجود نداشته است.
 

بارش ها ادامه دارد
 سالخورده با اشاره به اینکه احتمال تکرار این 
بارش ها تا پایان هفته در استان کرمان دور از 
انتظار نیست، افزود: این بارش ها تنها سبب 
طغیان رودخانه شده و سیاب هیچ آسیبی به 
روستاهای اطراف وارد نکرده است. جانباختگان 
شامل 7 زن، 7 کودک و یک مرد هستند. 
کودکانی که جان خود را از دست داده اند، در 
بستر رودخانه در حال آب تنی بوده اند و بعد از 
وقوع حادثه والدین آنها و صاحب باغ هم که 
برای نجات آنها اقدام می کند غرق می شوند.

بنا بر اعام مدیریت بحران استانداری کرمان، 
همه 15 جانباخته حادثه طغیان هلیل رود اتباع 
افغانستان هستند و تنها یک مرد که برای نجات 

به گفته بلندنظر، مادران این کودکان و صاحب 
باغ هم که برای نجات آنها اقدام کرده توانستند 
2 کودک را نجات دهند اما متأسفانه به علت 
شدت سیاب و حجم زیاد آب آنها نیز غرق 

. ند ه ا شد
 

تکرار هر ساله سیلاب
فرماندار جیرفت ادامه داد: هشدار هواشناسی 
برای شهرستان جیرفت نداشتیم اما این 
بارندگی ها در ۳۰ کیلومتر بالاتر از محل حادثه 
رخ داده و نبود پوشش گیاهی مناسب سبب 
وقوع سیاب شده است. این رودخانه به دلیل 
خشکسالی و ایجاد سدهای متعدد در بالادست 
سال ها خشک بود اما بارندگی های سال های 
اخیر منجر به پر شدن حجم سدها و باز شدن 
دریچه های سدهای بالادستی بویژه سد جیرفت 
شده و بارها طغیان رودخانه را در سال های 
گذشته به دنبال داشت به همین خاطر لایروبی 
رودخانه انجام شده و هیچ مانعی در مسیر آب 
وجود نداشته است اما این حجم از بارش در 
منطقه بی سابقه بوده و به هیچ وجه امکان 

کنترل و مهار آن وجود نداشت.
 

 احتمال وقوع بارش های سیل آسا
 تا پایان هفته

»فهیمه راستی«، کارشناس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناسی استان کرمان هم از وقوع 
ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، رگبار 
باران و وزش تندبادهای لحظه ای در این استان 
خبر داد و گفت: طبق بررسی آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی، امروز هم شرایط برای 
وقوع ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، 
رگبار باران و وزش تندبادهای لحظه ای در مناطق 
جنوب غربی و ارتفاعات جنوبی و مرکزی استان 

مهیاست. کرمان 
وی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر در برخی از 
ارتفاعات جنوبی استان رگبار باران را داشتیم، 
افزود: بر این اساس تا پایان هفته هم احتمال 

جاری شدن روان آب به صورت نقطه ای در برخی 
از مناطق جنوب غربی و ارتفاعات جنوبی و 
مرکزی استان کرمان وجود دارد. کارشناس 
مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
کرمان، ادامه داد: طی سه روز آینده در شرق 
و شمال استان کرمان پدیده غالب جوی وزش 
باد است و همین موضوع در بعضی ساعات، 
سبب افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت 

هوا خواهد بود.
راستی با تأکید بر اینکه در مناطق کویر مرکزی 
و شرق کشور، وزش باد و خیزش گردوخاک را 
خواهیم داشت، ، افزود: از چهارشنبه )امروز( 
افزایش نسبی دما را در سطح استان کرمان 

خواهیم داشت.
 

ورود موج جدید بارش ها به کشور از امشب
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی، هم با اشاره به اینکه موج جدید 
بارش ها وارد کشور شده است، اظهار داشت: 
از اواخر وقت سه شنبه با گذر امواج تراز میانی 
از شمال غرب به تدریج بارش در استان های 
شمال  و  آذربایجان شرقی  آذربایجان غربی، 
کردستان آغاز شده و تا پایان هفته ادامه 

خواهد داشت.
وی ادامه داد: از امروز)چهارشنبه( بارش در برخی 
نقاط شمال غرب کشور ادامه خواهد داشت 
و روز های پنجشنبه و جمعه در شمال شرق 
آذربایجان شرقی، اردبیل و سواحل دریای خزر 

بارش پراکنده رخ خواهد داد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی افزود: 
امروز و پنجشنبه در نیمه غربی دامنه های 
جنوبی البرز، برخی نقاط در جنوب نوار شرقی و 
شمال شرق کشور و جمعه در نوار شرقی و برخی 
نقاط در مرکز کشور وزش باد شدید رخ می دهد 
که در مناطق مستعد پدیده گرد و خاک دور از 

نیست. انتظار 

مدیرکل 
مدیریت بحران 

استانداری 
کرمان گفت: با 

توجه به اینکه 
این بارش ها 

به صورت 
خ  لحظه ای ر

داد متأسفانه 
چندین کودک 

افغانستانی 
که در حاشیه 

رودخانه 
مشغول بازی 
بودند گرفتار 

سیلاب شدند 
و خود و 

خانواده هایشان 
)در مجموع 15 

نفر( که برای 
نجات آنها به 

آب زده بودند، 
جان خود را از 

دست دادند

آنها به کمک شان رفته ایرانی بوده که او هم 
بعد از نجات 2 کودک بر اثر حجم زیاد سیاب 

فوت کرده است.

وقوع سیلاب پیش بینی نشده بود
»احمد بلندنظر«، فرماندار جیرفت هم با اعام 
اینکه جست و جوی مفقودین، پایان یافته 
است، در گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: به 
دنبال وقوع بارش لحظه ای و از قبل پیش بینی 
نشده در بالادست منطقه عنایت آباد شهرستان 
جیرفت بیش از 100 مترمکعب آب در مدت زمان 
کوتاه)کمتر از نیم ساعت( وارد هلیل رود شد. 
ورود این حجم از آب سبب طغیان رودخانه و 

جاری شدن سیاب در این منطقه شد.
فرماندار جیرفت با بیان اینکه ۱۵ نفر که همگی 
آنها افغانستانی بوده اند در این حادثه جان 
خود را از دست دادند، گفت: از روزهای قبل 
هیچ گونه هشداری در این زمینه نداشته ایم و 
چندین دقیقه قبل از وقوع سیاب) ساعت 16 
دوشنبه( آسمان کاماً صاف بود اما به یکباره 
بارش سیل آسایی منطقه را فرا گرفت. با توجه 
به اینکه این بارش ها به صورت لحظه ای رخ 
داد متأسفانه چندین کودک افغانستانی که در 
حاشیه رودخانه مشغول بازی بودند گرفتار 
سیاب شدند و خود و خانواده هایشان)در 
مجموع 15 نفر( که برای نجات آنها به آب زده 

بودند همگی جان خود را از دست داده اند.

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش
درست در لحظه ای که آسمان آفتابی و کودکان در دل هلیل رود کرمان مشغول بازی بودند، باران 
پیش بینی نشده در کمتر از 10 دقیقه آنچنان شدت گرفت که ورود بیش از 100 مترمکعب آب سبب 
طغیان رودخانه و غرق شدن 7 کودک در آن شد. مادران این کودکان که همگی اتباع بودند برای 

نجات فرزندانشان به دل آب زدند اما خشم رودخانه آنها را هم با خود برد.
از ساعات اولیه این سیلاب بیش از 15 تیم امدادی از شهرستان های مختلف استان کرمان برای نجات 
این کودکان دست به کار شدند، اما پس از 13 ساعت جست وجو تنها پیکر جانباخته این افراد بود که از 
دل رودخانه پیدا شد. این حادثه در پی بارش باران در بالادست هلیل رود در شهرستان جیرفت و جاری 

شدن سیلاب اتفاق افتاد که موجب مرگ ۱۵ نفر شامل 7 زن و کودک افغانستانی و یک مرد ایرانی شد.

۷۰ کیلومتر فاصله دارد، این نقطه بهترین مسیر و 
راه دسترسی ایران به ۳۷ درصد جمعیت جهان 

)پاکستان، چین و هند( است.
بازارچه »پیشین« هم اردیبهشت ماه سال 
گذشته به عنوان نخستین بازارچه مرزی خرده 
فروشی ایران در پیشین سیستان و بلوچستان 
در مرز پاکستان درمراسمی مشترک با حضور 
رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی و نخست وزیر 

پاکستان به بهره برداری رسید.
به گفته مسئولان انتظار می رفت که ۶ هزارخانوار 
شهرستان راسک از تخفیفات و مزایای بازارچه 
خرده فروشی پیشین بهره مند شوند که این 
مسأله نقش مهمی در بهبود وضعیت اقتصادی 
مردم این منطقه می گذاشت، چراکه غرفه های 
موجود در بازارچه های مرزی فقط و فقط به 
مرزنشینان اختصاص می یافت تا تبادلات تجاری 

در آن صورت گیرد.

قوانینی بی تناسب با تجارت مرزی
با این حال مدیرکل بازارچه های مرزی استان 
سیستان و بلوچستان گفت: بازارچه های مرزی 
خرده فروشی »پیشین و ریمدان« در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان به علت تعلل در تعریف 

رویه از سوی دست اندرکاران کشوری و استانی 
تعطیل هستند.

مبین علی میر اظهار داشت: نباید قوانین کان 
تجاری، تعهدات ارزی و سایر قوانین دست و 
پاگیر بر تجارت خرده فروشی ساکنین دو سوی 
مرز حاکم باشد، چرا که خرید و فروش در 
بازارچه های خرده فروشی برای تأمین معیشت 
مرزنشین در نظر گرفته شده و داد وستد ساکنین 

دو سوی مرز قرن ها وجود داشته است.
 وی افزود: خوشبختانه تجارت کان و ورود کالاهای 
اساسی از بازارچه رسمی »ریمدان« شهرستان 
دشتیاری در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
در حال انجام است و ریمدان جزو بازارچه های 
فعال کشور محسوب می شود به طوری که 
در شش ماهه نخست امسال بیش از 20هزار 
دستگاه کشنده از این مرز صادرات انجام شده 
و در حال حاضر خواسته مردم مرزنشین فعال 
کردن بازارچه خرده فروشی  به عنوان اولویت 
مهم مورد انتظار آنهاست. میر خاطرنشان 
کرد: بیش از 200 میلیارد تومان برای دو بازارچه 
خرده فروشی ریمدان و پیشین هزینه شده اما 
متأسفانه متولیان انگار از تعریف یک رویه سهل 

برای تجارت خرده فروشی عاجز هستند.

بیرجند- رتبه جوانی استان خراسان جنوبی با توجه 
به طرح  های جوانی جمعیت و افزایش تولد بهبود 
پیدا کرده و از رتبه یازدهم کشوری از نظر تعداد 

سالمندان به رتبه ۲۲  رسید.
»حسن شرفی«،مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی 
گفت: این استان ۸۷ هزار نفر سالمند دارد که 
۱۰ درصد از جمعیت استان را تشکیل می دهند و 

امسال از این لحاظ رتبه ۲۲ کشور را داریم.

وی افزود: ۴۰ هزار نفر از سالمندان استان، آقا 
و ۴۷ هزار نفر خانم هستند که در مجموع ۴۵ 
هزار سالمند استان در شهر و ۴۲ هزار سالمند در 
روستا ها زندگی می کنند. این مقام مسئول تصریح 
کرد: بخش عمده ای از سالمندان تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند و ما سالمندان معلول را 
تحت پوشش خدمات مستمری ماهانه خود به 
مبلغ ۹۰۰ هزار تومان قرار داده ایم. مدیرکل بهزیستی 

خراسان جنوبی افزود: آن دسته از سالمندانی که 
معلولیت شدید دارند عاوه بر مبلغ مستمری، دو 
میلیون و صد هزار تومان به عنوان حق پرستاری 
دریافت می کنند؛ همچنین طرح مراقبت از سالمند 
در منزل داریم که خدمات پرستاری در منزل به 
سالمندان ارائه می شود. شرفی افزود: در مورد سند 
ملی سالمندان نیز جزو اولین استان ها بودیم که 
این موضوع را بومی سازی کردیم و با جدیت وظایف 
دستگاه ها تعریف و اعام شد که ماحصل آن کسب 
رتبه دوم در سال ۱۴۰۱ و کسب رتبه سوم در سال 

۱۴۰۲ در کشور بود.

وقتی رویه های قانونی با اقتصاد مرزنشینان همخوانی ندارد
تعطیلی بازارچه های مرزی خرده فروشی پیشین و ریمدان

خراسان جنوبی جوان تر شد

ایران زمین – قوانین دست و پا گیرو نامتناسب 
با اقتصاد و معیشت مرزنشینان و تعلل در تعریف 
بازار خرده فروشی در نقطه صفر مرزی در 
سیستان و بلوچستان از سوی مسئولان استانی و 
کشوری دو بازارچه مرزی »پیشین« و »ریمدان« را 

به تعطیلی کشانده است.
بازارچه مرزی ریمدان در محدوده شهرستان 
دشتیاری از سال ۱۳۸۷ راه اندازی شده است اما 
تا سال ها فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت ها 
بود تا اینکه در سال ۹۵ با تصویب رسمی شدن 

این مرز برای جابه جایی کالا و مسافر بین ایران 
و پاکستان بارقه های امید به توسعه جنوب 
بلوچستان در دل مردم این منطقه روشن شد.

مرز ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و 
پاکستان با چابهار ۱۲۰ کیلومتر و تا گوادر حدود 
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 افقی:
 1 - درخشان و نورانی - گلر

2 - ورزش اول امریکا - جراحت - پدر 
ترکی

3 - برهنه - نوعی آب نبات - باوقار - مخفف و از
4 - بیماری پوستی - سگال - نوعی هورمون

5 - ضایع و بیهوده - همراه - نمایان
6 - برگه - میکسر - یکی از بزرگراه های تهران

7 - دگرگون شدن - سوی راست - پسوند از بین برنده
8 - غذای مریض - تز و رساله دکتری - گدایی

9 - میوه زرد و خمیده - گلی زیبا و خوشه ای - نام دیگر غده
10 - مصون و سالم - جانشین - مظهر پلیدی

11 - نام تجاری کلرید آمونیوم - ضد »ایستادن« - قدر 
و مرتبه

12 - کشور »اسلو« - مرزبان و حاکم - موجود خیالی 
ترسناک

13 - دایره - وسیله زمان سنج الکتریکی - عقیده 
انتخاباتی - گشاده

14 - پول حاصل از صادرات - کلمه تصدیق - پانسمان
15 - بازیگر مرد فیلم فانتزی و کمدی »قیف« )روی پرده 

سینما( - وسطی

  عمودی:
1 - درویش به دست می گیرد - امین و درستکار

2 - کمربند فرضی زمین - دلشوره - گمان
3 - کوزه دهن تنگ - استعداد - بعد چهارم - زاییدن

4 - پشتگرمی - نقص فنی اتومبیل - کمیابی
5 - محل تقاطع دو خیابان - وسیله سنجش - رفت و 

آمدها و مراوده ها
6 - برجی فلزی در »پاریس« - ابریشم مصنوعی - نام 

دخترانه
7 - عضو محبت - مظهر سبکی - سخت نیست - شهر 

استان فارس
8 - لقب کشور »کوبا«

9 - سنگینی - بیماری کهنه - بسیاری - از ارکان خانواده
10 - پاره آتش - اهداف - پدر حضرت ابراهیم

ت ها 11 - موضوع و متن - نشان دادن - جماعت ها، امَُّ
12 - گاز کمیاب - نشانه فعل استمراری - کشور 

»طرابلس«
13 - اش - اخبار انگلیسی - ورزش چینی - بوی کهنگی

14 - نقطه ضعف - عادل - پاکیزگی چیزی را از بین بردن
15 - از محله های جنوب شهر تهران - یکی از حواس

 افقی:
 1 - روستایی کوهستانی از توابع 

»آبیک« در استان قزوین - لقب شهر 
»لایپزیگ«

2 - جشن سنتی مغرب زمین - خورشید عالمتاب - 
دستگاهی در موسیقی

3 - باریک تر از آن نیست - از ورزش های توصیه شده - 
برگزیده - جنس خشن

4 - از جزایر دریاچه ارومیه - رود »پاکستان« - ساختمان 
فرو ریخته

5 - میله کباب پزی - سرخرگ اصلی بدن - آنچه  در شب 
 بدرخشد

6 - ستودن - کشور »نایروبی« - واحد طول
7 - روان نژند - خشک - ساخته شده از نی

8 - عدد عنقا - اثر »آگاتا کریستی« - بازیکن برزیلی
9 - یله - شهر شاهان - گوشت کبابی

10 - یک کمون در »فرانسه« - باطل کننده - از ملزومات 
فال گیری

11 - ناسزا - نابودی - اغماء
12 - استارت قدیم - دریاچه »سوئد« - معامله شدنی 

در بورس
13 – سبکی در موسیقی - مایع ضدعفونی - سر باز 

زدن - نت ششم
14 - دارو - و اگرچه - اشکنه

15 - بانوی نویسنده کانادایی معاصر - بایگانی

  عمودی:
1 - شخصیتی در شاهنامه - مثنوی یاور همدانی

2 - معاونت - به اغماء رفته - وسیله داد و ستد
3 - سرکه - مجروح - آبگینه - ویتامین جوانی

4 - جودوی چینی - مته برقی - واحد نمایش فیلم
5 - آزمایش - سرگذشت ها - همیشگی

6 - بنفش ملایم - ناله - مروارید
7 - پی نوشت - همان نک است - اشاره به دور - رنگ

8 - تجددگرایی
9 - گرو - دیگ دهان گشاد - تنگ چشمی - از گروه های 

خونی
10 - نوعی ارز دیجیتال - مرکز شهرستان »طارم« زنجان 

- خاک
11 - شاد - فیلمی به کارگردانی »هلن هانت« - مواظب 

باش!
12 - والد - قاعده، شیوه - دیگر

13 - تاکسی ده نفره! - نوعی هورمون - سرکیسه 
کردن! - شله

14 - شبیه - معشوقه »بیژن« - کشوری در آسیا
15 - غذایی ایتالیایی - پایتخت کشور »مالی«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گشت و گذاری در کافه های تهران

مکانی دنج برای عاشقان قهوه

عکس: ازنو

با تغییر 
ذائقه مردم و 

علاقه ای که 
چند سالی 

است به قهوه 
پیدا کرده اند 

کافه مکان 
دنجی برای 

عاشقان 
قهوه شده 

است. کافه ها 
فضاهای 

عمومی با 
مالکیت 

خصوصی 
هستند

رد بوی قهوه و شیرینی   رهگذران را به انتهای 
کوچه می کشاند. روی پنجره های بزرگ 
شیشه ای کافه با جمله های ادبی، عاشقانه 
و دلنوشته پر شده است. »یک روز رسد 
غمی به اندازه کوه/ یک روز رسد نشاط 
اندازه دشت«، »این نیز بگذرد«، »آنهایی 
که با من و شما راه نمی آیند برای دیگران 
می دوند«، »آدم ها تغییر نمی کنن مگر 
بسیار جزئی، بسیار زمان بر و بسیار سخت. 
ولی شما به جمله اول تکیه کنی بهتره!« 
»پشت هر آدم موفقی چند فنجان قهوه 
وجود دارد!« و... بعضی جمله ها برایم آشنا 
هستند و بعضی جالب و جدید. درِ کافه را 
که باز می کنید صدای آرام موسیقی همراه 
با دود سیگار گوش ها و گلویت را قلقلک 

 . هد می د
افزایش کافه های تهران را می توان با کمی 
گشت و گذار در خیابان ها و کوچه های 
تهران حس کرد. کافه هایی که هر روز در 
خیابان های اصلی و فرعی برپا می شوند و 
هر کدام سعی می کنند با شکل و شمایل 
جدید برای خودشان مشتری جذب کنند. 
با تغییر ذائقه مردم و علاقه ای که چند 
سالی است به قهوه باب شده کافه مکان 
دنجی برای عاشقان قهوه شده است. 
اگر 10 سال قبل سراغ کافه خوب و دنج را 
می گرفتی یکی دو جا را معرفی می کردند، 
اما الان شرایط تغییر کرده است. تعدادشان 
آن قدر زیاد شده  که حتی انتخاب کافه 
نیزسخت شده است. دراین میان کافه های 
عجیب هم کم نیستند. کافه هایی که 
مشتری می تواند با لباس راحتی برود تا 
کافه هایی که فقط باید به زبان انگلیسی 

حرف بزنی و سفارش بدهی. 
برخی تصور می کنند کافه دارها درآمد 
خوبی به جیب می زنند اما به گفته 
کافه داران درآمد کافه به دوعامل مهم 
بستگی دارد؛ موقعیت مکانی و دیگری 
متناسب بودن کافه با آن موقعیت. اگر 
حساب شده عمل کنید، کافه شما تبدیل 
به ماشین پولسازی می شود. علی زعفری، 
نایب رئیس اتحادیه آبمیوه بستنی و 
کافی شاپ  چندی قبل خبر داد: »25 هزار 
نفر باریستا )متخصص آماده کردن قهوه( 
که متصدی کانتر کافی شاپ هم هستند، 
مشغول گذراندن دوره های آموزشی اند 

و برای حدود صد هزار نفر نیز در سطح 
کشور به صورت غیرمستقیم کارآفرینی شده 
است.« این یعنی هر روز تعداد علاقه مندان 

کار در کافه بیشتر می شود.

یک فنجان نقد کتاب
چند دختر و پسر جوان کافه را می گردانند. 
مدیر کافه دخترجوانی است که پشت میز 
صندوق نشسته و در حال خواندن کتاب 
است. 19 سال دارد و دانشجوی مترجمی 
زبان عربی است. می گوید: »راه اندازی 
این کافه آرزوی مشترک من و دوستانم بود 
که محقق شد. البته هدف های بیشتری 
داریم. خدا را شکر کار ما سودآور است و 
بزودی هم می خواهیم شعبه دوم کافه مان 
را افتتاح کنیم.« غزال به سختی  های این کار 
اشاره می کند و می گوید: »هزینه مواد زیاد 
است و هزینه های جانبی مثل آب، برق، 

گاز هم هر ماه بیشتر می شوند. همین ماه 
قبل 5 میلیون تومان قبض برق پرداخت 
کردیم. کافه از 9 صبح تا حوالی 12 شب باز 
است. همگی دانشجو هستیم و باید طوری 
برنامه ریزی کنیم که هم درس بخوانیم 
هم شیفت های مان سرکار باشیم. اما 
فقط این نیست، در کار ما حفظ مشتری   
مهم است. با برگزاری چند برنامه به طور 
ثابت در روزهای مشخص سعی می کنیم 
مشتری ثابت برای کافه داشته باشیم. مثلاً 
روزهای چهارشنبه جلسه نقد کتاب داریم. 
باید چیدمان میز و صندلی ها طوری باشد 
که بخشی از فضای کافه را به این جلسه و 
افرادی که می خواهند در آن شرکت کنند، 
اختصاص دهیم. البته باید این را هم درنظر 
بگیریم که این برنامه برای دیگران که در 
کافه هستند مزاحمتی ایجاد نکند. تلاش 
می کنیم بقیه مشتری ها با دیدن فضای 

جلسه ترغیب و در جلسات بعدی آنها هم 
همراه شوند.«

راز و رمز کافه داری
علی مدیر کافه کوچکی در یکی از دنج ترین 
کوچه های خیابان انقلاب است. نام 
کافه اش سر زبان ها افتاده و فضای مجازی 
هم در این اتفاق بی تأثیر نیست. آن قدر 
نظر خوب راجع  به کافه اش ثبت می کنند 
که هرکسی وسوسه می شود حتی برای 
یک بار امتحان کردن نوشیدنی های خاص 
این کافه و البته معاشرت با صاحبش 
که جزو چهره های شناخته شده است 
از ولنجک و شهرک غرب تا تهرانسر و 
شهرری این همه مسیر را بیایند. وقتی 
به کافه می رسیم آن قدر شلوغ است که 
200 متر پایین و بالاتر آن هم جای پارک 
نیست! این در حالی است که کافه 50 متر 

است و فقط چند صندلی و یک پیشخوان 
روبه کوچه دارد. تمام صندلی هایی که در 
پیاده رو چیده شده هم پر است و عده ای 
ایستاده منتظرند تا جای خالی برای 
نشستن پیدا شود. با وجود این در چهره 
هیچ کدام از آنها ناراحتی یا عصبانیت 
نمی بینید. »این روزها پیدا کردن کافه ای 
در دل شهر کار چندان سختی نیست.« 
علی این را می گوید و ادامه می دهد: »کافه 
فقط به اسمی که روی آن گذاشته شده 
و منو و البته میزبانی که از آنها می شود، 
شناخته می شود. به خاطر همین است 
که کافه داران سعی می کنند از واژه هایی 
بکر که کمتر بین مردم رد و بدل می شود 
اسم انتخاب کنند تا بیشتر در ذهن بماند. 
یکی از اولویت های من برای باز کردن این 
کافه  این بود که فضایی ایجاد کنم برای 
معاشرت های دوستانه با آدم های غریبه.«

تجربه هایی که هزینه دارند!
برسام از کافه گردهای حرفه ای تهران 
است. پسر جوانی که به گفته خودش 
هر روز عصر با دوستانش کافه می رود تا 
اوقاتی را باهم باشند. تجربه های جالبی از 
کافه  گردی دارد. می گوید: »الان کافه ها فقط 
جایی برای گذران وقت و نوشیدن و خوردن 
غذا نیست، کافه ها جایی برای پیاده کردن 
ایده های خلاق و دورهمی جوانان است. 
خیلی از کافه داران را می شناسم که به  این 
کار فقط به عنوان یک شغل و منبع درآمد 
نگاه نمی کنند. مثلاً کافه داری را می شناسم 
که دکوری که برای خانه اش درنظر داشت 
را برای کافه اش چیده  است. سعی کرده  از 
دکوری هایی که در یک خانه با جو گرم و 
صمیمی وجود دارد استفاده کند. چیزی 
که دوران کودکی اش از آن محروم بود. واقعاً 
هم کافه اش همینطور است و هر وقت 
آنجا می رویم حس خانه ای پر از آرامش به 
ما دست می دهد مثل خانه مادربزرگ.«

برسام با اشاره به اینکه 90 درصد پول 
توجیبی ماهیانه اش که حدود 4 میلیون 
تومان است را برای کافه رفتن هزینه 
می کند، می گوید: »شاید بعضی مواقع از 
هزینه ای که کردم پشیمان شوم اما بازهم 
می گویم به تجربه اش می ارزد. کافه ای 
در خیابان میرداماد است که به خوابگاه 
معروف شده، مشتری ها با لباس راحتی 
حتی پیژامه و پاپوش می آیند و روی کاناپه 
و مبل هایی که برای استراحت درنظرگرفته 
شده، وقت می گذرانند. خودم هیچ وقت 
حاضر نشدم برای رفتن به این کافه هزینه 
کنم اما می دانم طرفداران زیادی دارد طوری 
که بعضی وقت ها اینقدر شلوغ می شود که 
باید از قبل رزرو کنید و بروید! کافه هایی 
هم هستند که به کافه »مخفی« معروفند. 
یعنی فقط افرادی را در کافه راه می دهند 

که آشنا باشند.«
کافه ها فضاهای عمومی با مالکیت 
خصوصی هستند که افراد با مراجعه به آن 
ساعاتی از زندگی روزمره خود را با افرادی 
همفکر خود می گذرانند. به اعتقاد بسیاری 
از کسانی که اهل کافه گردی هستند کافه ها 
پتانسیل  مثبتی در جهت شکل گیری زندگی 

عمومی افراد جامعه دارند.
سارا از کسانی است که تجربه های زیادی در 
همین کافه گردی ها به دست آورده است. 
به اعتقاد دوستانش او منبع خوبی برای 
معرفی کافه خوب است و پیشنهادهای 
جالبی دارد، می گوید: »عاشق تجربه های 
جدید  هستم. برای همین هر کافه ای را 
نمی روم و همیشه دنبال کافه های خاص 
می گردم. البته برای به دست آوردن این 

گزارش

مرجان قندی
خبرنگار

تجربه ها گاهی هزینه های بالایی هم 
پرداخت می کنم. چون هر کجا که 
خاص باشد معمولاً قیمت های بالاتری 
هم دارد! مثلاً کافه ای می شناسم که 
برای خودش شهری است! از یک در 
وارد و از دری که در خیابان دیگری باز 
می شود خارج می شویم. مشتری های 
این کافه مثل آدم های عادی لباس 
نمی پوشند! انگار قانون نانوشته ای 
است که وقتی به این کافه می آیید 
عجیب ترین لباس و آرایش مو را باید 
داشته باشید. منو این کافه مثل همه 
چیزش عجیب است. اولین بار حسابی 
چند ساعتی محو فضا خواهید شد! 
نوشیدنی های این کافه را هیچ جای 
دیگری نمی خورید. قهوه را با چیزهای 
عجیب دیگری مخلوط می کنند و با 
اسامی عجیب تر جلوی شما می گذارند. 
اینجا آنقدر بزرگ است که راهروهایی 
را مثل خیابان طراحی و برای هر کدام 
اسم خاصی قرار داده اند. مثلاً یک 
خیابان فقط برای کسانی است که 
دنبال فضای خلوت و ساکت هستند، 
خیابانی برای فوتبال دوستان، خیابانی 

برای خانم ها و....

فقط انگلیش
رقابت کافه ها برای جذب مشتری فقط به 
قهوه و بازی مافیاانگلیش و گل و یا پوچ ختم 
نمی شود. برخی از آنها ایده های عجیبی 
دارند. مثلاً کافه رستورانی با چاشنی زبان 
انگلیسی که زبان فارسی را در محیط کافه 
 حذف کرده و روی در شیشه ای آن نوشته
»just Speak English« یعنی فقط 
انگلیسی حرف بزنید! این کافه بیشتر 
انتخاب افرادی است که می خواهند در 
محیطی قرار بگیرند تا انگلیسی صحبت 
کنند و زبان انگلیسی شان تقویت شود، 
یا کافه سینما که فضای آن اغلب با 
عکس های بهترین بازیگران جهان دکور 
می شود و ویدیو پروژکتور از مهم ترین 
ابزارهایی است که برای کافه در نظر 
البته  و  می گیرند 
برخی کافه ها هم 
صرفاً محلی برای 

سرگرمی اند.
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 هر ساله کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
برگزاری مراسم بهترین های فوتبال 
آسیا، بهترین ها را معرفی می کند. بر 
همین اساس AFC روز هشتم آبان 1403 
قصد دارد با برگزاری مراسم بهترین های 
فوتبال آسیا در سال 2023، در شهر سئول 
از برترین های قاره کهن در بخش های 
اسامی   AFC کند.  تقدیر  مختلف 
نامزدهای عنوان بهترین های آسیا را 
اعلام کرد که کشورمان در بخش بهترین 
لژیونر، بهترین بازیکن فوتسال و بهترین 

فدراسیون فوتبال آسیا نامزد دارد.
مهدی طارمی در بخش بهترین لژیونر، 
سعید احمد عباسی در قسمت بهترین 
بازیکن فوتسال و فدراسیون فوتبال 
ایران در بخش بهترین فدراسیون سال 
آسیا کاندیدا شده اند. طارمی در بخش 

بهترین لژیونر، موسی التعمیری )اردن( 
و سون هیونگ مین )کره جنوبی( را در 
کنار خود می بیند. التعمیری مهاجم 
اردنی تیم مون پلیه فرانسه است و 
سون هیونگ مین مهاجم کره ای هم 
چندین سال است که به عنوان مهاجم 
تاتنهام در لیگ برتر انگلیس بازی 
می کند. در این شرایط به نظر می رسد 
که رقیب اصلی طارمی برای کسب این 
عنوان هیونگ مین باشد. کاندید بعدی 
بهترین بازیکن فوتسال است و سعید 
احمدعباسی بازیکن تیم ملی یکی از 
گزینه های رسیدن به این عنوان است.
احمد عباسی برای کسب این عنوان 
فیضعلی سردوروف )تاجیکستان( و 
دیلشون رخماتوف )ازبکستان( را در کنار 
خود می بیند. یکی دیگر از کاندیدای 

فوتبال ایران انتخاب بهترین فدراسیون 
فوتبال برتر آسیا است که فدراسیون 
ایران، فدراسیون های ژاپن و کره جنوبی 
را برای رسیدن به این عنوان در کنار خود 
می بیند. اکرم عفیف )السد و تیم ملی 
قطر(، یزن النعیمات )الاهلی/ العربی و 
تیم ملی اردن(، سئول یونگ وو )اولسان 
هیوندای و ستاره سرخ، تیم ملی کره 
جنوبی( کاندیداهای بهترین بازیکن 
فوتبال آسیا در بخش مردان هستند 
و کورتنی واین )استرالیا(، کیکو سیکه 
)ژاپن( و کیم هیه ری )کره جنوبی( در 
جمع بهترین بازیکن فوتبال بانوان 

قرار دارند.
گراهام آرنولد )استرالیا(، گو اویوا )تیم 
زیر23 سال ژاپن( و هوانگ سون هونگ 
جنوبی(  کره  سال   23 زیر  )تیم 

گزینه های بهترین مربی مرد آسیا 
هستند و لی بلاینی )استرالیا(، تومومی 
میاموتو )ژاپن(، پارک یون جئونگ )تیم 
زیر 20 سال کره( بهترین مربیان بانوان 
هستند. علاوه بر این گاکو ناواتا )ژاپن(، 
بائه جون هو )کره جنوبی( و عبوسبک 
ی  ینه ها گز  ) ن بکستا ز ا ( ئف  فیضولا
بهترین بازیکن جوان مرد آسیا و دانیلا 
گالیک )استرالیا(، چائه اون یونگ )کره 
شمالی( و کیسی فایر )کره جنوبی( 
گزینه های بهترین بازیکن زن آسیا 
هستند. در بخش بهترین داور هم 
یویچی هاتانو )ژاپن(، تورکی عبدالله 
الصالحی )عمان( و ابراهیم یوسف 
الرئیسی )امارات( انتخاب شده اند که 
یکی از آنها به عنوان بهترین داور معرفی 

خواهد شد.

کاندیدای 
بهترین های 
 فوتبال آسیا 

معرفی شدند
 طارمی و 

عباسی دو 
نماینده ایران 

در قاره کهن 

اخبار

 آقای بازیکن از عملکرد خودت 
راضی هستی؟

عملکرد دو نماینده کشورمان در هفته دوم لیگ 
نخبگان آسیا بشدت ضعیف بود. جدا از نتیجه که 
با شکست استقلال و تساوی پرسپولیس همراه 
بود، کیفیت بازی دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران 
نیز ناامیدکننده بود. استقلال بدون طرح و برنامه 
خاصی از ابتدا تا انتهای بازی به برنامه های تاکتیکی 
السد واکنش نشان می داد و پرسپولیس هم با خوان 
گاریدو بعد از گل زودهنگامی که زدند تحت تأثیر 

حریف ازبکستانی قرار گرفتند.
پرسپولیس برتری خود را از دست داد و حتی ممکن 
بود شکست هم بخورد تا در دومین بازی آسیایی 
خود نیز ناکام باشد. البته که سرخ های تهران، در 
بازی اول خود مقابل الاهلی عربستان با وجود تحمل 
شکست، عملکرد خوبی ارائه دادند که قابل دفاع 
بود اما در بازی دوم با وجود امتیاز میزبانی، یک تیم 
بی خطر نشان دادند. جدا از برنامه های تاکتیکی 
مربیان دو تیم، آنچه که باید بیشتر مورد بحث قرار 
گیرد عملکرد بازیکنان ایرانی در مواجهه با رقیبان 
آسیایی است. مسلم است که جواد نکونام، سرمربی 
استقلال، در این تیم به بن بست تاکتیکی خورده و 
حتی در بازی های داخلی هم برنامه ای برای نجات 
تیمش از بن بست نداشت و در نهایت نیز مجبور 
به استعفا شد اما آیا بازیکنان استقلال عملکردی در 
حد نام استقلال و در حد ادعاهایی که دارند، ارائه 
داده اند. حسین حسینی گل بدی خورد که به هیچ 
عنوان قابل توجیه نیست، روزبه چشمی چندین 
اشتباه تأثیرگذار در بازی داشت و در نهایت هم به 
حریف پنالتی داد اما در مصاحبه مثل همیشه کم 
نیاورد و گفت بعضی ها پدر استقلال را در آورده اند! 
از چشمی باید سؤال کرد که آیا از خود پرسیده اید 
که خود شما و هم تیمی هایت در یک ماه اخیر با 
عملکردتان چه بلایی سر تیم آبی پوش و جواد 
نکونام آورده اید؟ آیا واقعاً عملکرد شما در حد یک 
تیم مدعی قهرمانی است و آیا همه تقصیرها متوجه 
سرمربی و عوامل بیرونی است و به بازیکنان ربطی 
ندارد؟ در پرسپولیس هم عملکرد بازیکنان بویژه 
در خط هافبک اصلاً قابل دفاع نبود. بازیکنان 
پرسپولیس در این سال ها روحیه قهرمان شدن در 
لیگ ایران را به خوبی در خود جا انداخته اند و هر 
بازیکن جدیدی نیز به این تیم اضافه می شود با 
تزریق این روحیه مواجه می شود. اما مشکل سرخ ها 
این است که در میادین آسیایی عملکرد خوبی در 
این دو سه فصل اخیر نداشته اند و ظاهراً روحیه 
تقابل با حریفان بین المللی را برعکس رقابت های 
داخلی ندارند. سهم بازیکنان را در ناکامی هر دو تیم 
نباید و نمی توان نادیده گرفت هرچند که دست کم 
در مورد استقلال، مشکلات بزرگتری نیز دلیل کسب 

نتایج ضعیف هستند.

 نمره عالی برای حسینی 
با وجود گل به خودی

با اینکه سیدحسین حسینی در بازی با السد قطر روی 
گل اول مقصر شناخته شد، اما دروازه بان استقلال از 
سوی کارشناسان فوتبال آسیا یکی از برترین بازیکنان 
تیمش مقابل السد لقب گرفت. طبق آمار سایت 
سوفااسکور، دروازه بان استقلال چهار مهار صددرصد 
در محوطه جریمه خودی داشته است. ضمن اینکه 
پنالتی السد که منجر به گل دوم این تیم شد نیز 
به خاطر فرار مهاجم السد از خط دفاعی استقلال 
و خطای روزبه چشمی به دست آمد. دروازه بان 
استقلال در کنار ماشاریپوف، بالاترین نمره را در تیم 
استقلال گرفته و با هفت مهار، نقش پررنگی در کم 
گل خوردن تیم استقلال داشته است. این درحالی 
است که ضعف ساختار دفاعی تیم در بازی مقابل 
السد بار ها باعث شد بازیکنان این تیم به راحتی 
به محوطه جریمه و حتی دروازه استقلال برسند و 
صاحب موقعیت های متعدد شوند و شب سختی 

برای سیدحسین حسینی رقم بخورد.

اعلام زمان قرعه کشی مقدماتی 
فوتسال جام ملت های زنان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان قرعه کشی مسابقات 
مقدماتی فوتسال جام ملت های آسیا 202۵ بانوان 
را اعلام کرد. بر این اساس قرعه کشی قرار است 
در سالن کنفدراسیون فوتبال آسیا در 1۷ اکتبر 2024 
)2۶ مهرماه( در کوالالامپور مالزی برگزار شود. این 
در حالی است که هنوز زمان و مکان دقیق برگزاری 

مسابقات مشخص نیست.

جریمه یک میلیاردی علیه پرسپولیس
باشگاه  فوتبال،  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
پرسپولیس را در پرونده جعل سند پزشکی مربوط 
به نبیل باهویی یک میلیارد تومان جریمه کرد.

در رأی صادر شده از سوی کمیته انضباطی که به 
صورت مفصل به جزئیات پرداخته آمده باشگاه 
پرسپولیس بابت استفاده از سند مجعول یک 
میلیارد تومان جریمه شده ضمن اینکه شخصی به 
نام ابوالفضل ایل سعادتمند بابت معاونت در جعل 
مدرک پزشکی به مدت یک سال از کلیه فعالیت های 
مربوط به فوتبال، فوتبال ساحلی و فوتسال محروم 
شده است. البته رأی صادر شده به مدت یک هفته 
بعد از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف 
است ضمناً کمیته انضباطی اعلام کرده پرونده مزبور 
جهت شناسایی جاعل و رسیدگی به تخلفات سایر 

اشخاص حقیقی مرتبط با موضوع مفتوح است.

یادداشت

وقتی سرمربی نداشتیم، بازیکن خریدم
شهریاری: صد در صد از عملکرد خودم راضی هستم

 قوز بالا قوز در استقلال
چشم یک ماه خانه نشین شد

باشگاه  هیأت مدیره  رئیس 
استقلال درباره اینکه بسیاری به 
عملکرد او پیش از شروع فصل 
در جذب بازیکنان بوسنیایی 
انتقاد دارند،  گفت: »در آن 
زمان ما سرمربی نداشتیم و به 
همین دلیل رفتیم و با بازیکنان 
جدید وارد قرارداد شدیم. بازیکن 
خریدیم که عقب نمانیم. بعد 
شد  قطعی  م  نا نکو حضور 
و این بازیکنان کنار رفتند.« 
شهریاری درباره قرارداد نکونام 
با استقلال نیز این توضیح را 

داد: »هلدینگ سه ماه است 
که باشگاه را تحویل گرفته، شما 
نمی دانید مسائل درون باشگاه 
از گذشته چه بوده است! شما 
وقتی بفهمید مثلاً سرمربی ای 
دارید که قراردادش سه ساله و 
هزینه آن 100 میلیارد است، باید 

چکار کنید؟« از شهریاری سؤال 
شده که آیا از عملکردش در 
این مدت که در استقلال بوده، 
رضایت دارد: »صددرصد. ظرف 
سه ماه، بهترین تیم را بسته ایم. 
این تیم را چه کسی بسته؟ البته 
فقط بستن تیم در نتیجه گیری 

دخیل نیست، عوامل دیگر 
نیز هست. باید هماهنگی 

بیشتری بین بازیکنان صورت 
بگیرد که امیدواریم اینطور 

شود و نتایج بهتری نیز کسب 
 کنیم.«  اظهارات شهریاری بعد 
از شکست استقلال مقابل السد 
بیانگر این نکته بسیار مهم 
است که رئیس هیأت مدیره 
باشگاه هرگز تقصیری به گردن 
خود نمی بیند اما پرواضح است 
که وقتی یک مجموعه دچار 
کاستی می شود، ارکان مدیریتی 
آن نمی توانند بابت شکست های 
به دست آمده شانه خالی کرده 
و خود را از مشکلات بری نشان 

. هند د

نتیجه  استقلال  که  درحالی 
مطلوبی در بازی با السد قطر 
به دست نیاورد و تعداد امتیازاتی 
که در فصل جاری در مجموع بازی های 
لیگ برتر و لیگ نخبگان از سوی آبی ها 
از کف رفته بیشتر شد، مصدومیتی که 
برای روزبه چشمی به وجود آمده، کار 
را برای این تیم دشوارتر کرده است. 
حوالی دقیقه 8 بازی با السد روزبه 
چشمی قصد داشت شوت رافا موخیکا، 
مهاجم اسپانیایی را دفع کند که پایش 
پیچید. وضعیت چشمی به حدی 
نگران کننده بود که بعد از بازی با 

السد با عصا در میان بازیکنان استقلال 
دیده شد. او بلافاصله بعد از بازگشت به 
ایران از پای مصدوم خود عکس ام آرآی 
گرفت تا میزان مصدومیتش مشخص 
شود که پزشکان براساس مشاهدات 
خود از نقطه آسیب دیده به این بازیکن 
اعلام کرده اند که 3 تا 4 هفته دور از 
میادین خواهد بود. به این ترتیب 
چشمی دست کم بازی با هوادار را از 
دست داده و بعید است برای بازی مقابل 
ذوب آهن نیز شانس آنچنانی داشته 
باشد. چشمی یکی از ارکان کلیدی در 
استقلال محسوب می شود و به جرأت 
می توان گفت درحال حاضر استقلال 
جانشینی برای این بازیکن ندارد. حالا 
باید دید او چه زمان به ترکیب استقلال 

باز خواهد گشت.

واکنش
سوژه

کمیته ملی المپیک اختیار را به فدراسیون واگذار کرد
پایان قصه خسته کننده تیم المپیک

با تصمیم AFC دیدار تراکتور ایران و موهون باگان هند لغو شد
 بالیوودی های غیرحرفه ای در آستانه محرومیت سنگین

در سال های اخیر فوتبال ایران شاهد 
ناکامی های بسیار تیم امید بوده 
است؛ موضوعی که باعث شد تا 
فوتبال ایران با حسرت ۵0ساله برای 
حضور در مسابقات المپیک مواجه 

. د شو
 تیم امید همیشه محلی برای جدال 
فدراسیون فوتبال و کمیته المپیک 
بود که هیچ کدام از این دو مسئولیت 
برعهده  را  تیم  این  ناکامی های 
نمی گرفتند حالا با اعلام مناف 
هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 
مسئولیت تیم امید به فدراسیون 

فوتبال واگذار شد. 
هاشمی دیروز پس از برگزاری جلسه 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
بیان داشت: »در جلسه امروز، بحث 
در مورد تیم امید بود. بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو نظر اعضای هیأت 
اجرایی و کمیته را اعلام کردیم. با 
توجه به اختلاف نظرها بین کمیته 
ملی المپیک و فدراسیون فوتبال، لازم 
است این بحث یک بار برای همیشه 
تمام شود. فدراسیون مکاتبه و اعلام 

کرد که چون تیم امید نیم قرن است 
سهمیه کسب نکرده، اگر امکان دارد 
تصمیم بگیرید اختیار آن در دست 
کمیته ملی المپیک یا وزارت ورزش 

باشد.« 
دبیرکل کمیته ملی المپیک ادامه داد: 
»فدراسیون فوتبال هیچ تفاوتی با 
فدراسیون های کشتی، وزنه برداری، 
تکواندو و... ندارد. ما وظیفه داریم 
فدراسیون ها را حمایت کنیم. امروز 
تصمیم گرفتیم مسئولیت تیم فوتبال 
امید برعهده فدراسیون فوتبال باشد 

و این موضوع را مصوب کردیم.« 
 : کرد ن  طرنشا خا همچنین  ی  و

»سیاست ما در گذشته هم همین 
بوده و هیچ گاه دخالت نکردیم و فقط 

حامی بودیم. 
پرونده بسته شود،  اینکه  برای 
این موضوع را مصوب کردیم تا 
اگر ناکارآمدی در فدراسیون باشد، 
مشخص شود. این تصمیم در مورد 
فوتبال تاریخی است و بسیاری از 
مباحث بین دو طرف حذف می شود. 
فدراسیون فوتبال در نامه رسمی اش 
درخواست کرد، خودشان متولی 
تیم امید باشند و این نامه به امضای 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

رسیده بود.«

 بر اساس اعلام نماینده AFC، دیدار 
دو تیم تراکتور و موهون باگان هند در 
هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا به دلیل عدم حضور تیم هندی در 
 AFC تبریز لغو شد. درحالی که ناظران
برای دیدار تیم های فوتبال تراکتور و 
موهون باگان وارد تبریز شده بودند، اما 
تیم هندی در اقدامی عجیب از سفر 
به کشورمان خودداری کرد. هندی ها 
چندی پیش با ارسال نامه ای به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشتند که 
به دلیل اعلام ۵ روز عزای عمومی در 
ایران اوضاع ایران را عادی نمی دانند 
و می ترسند همزمان با حضورشان در 
تبریز، جنگ آغاز شود. این ادعای 
مضحک درحالی بود که کشور ایران جز 
امن ترین کشور های خاورمیانه است و 
بجز تیم هندی، استقلال تاجیکستان و 
پاختاکور تاشکند در ایران حضور داشته 
و بدون هیچ مشکلی مسابقات خود 
را برگزار کردند و به کشور خودشان 
بازگشتند. حالا باید منتظر واکنش 
قاطع کنفدراسیون فوتبال آسیا نسبت 
به این ادعای مضحک تیم هندی 

باشیم. البته این اولین باری نیست 
که تیم هندی نسبت به حضور در 
مسابقات آسیایی بدعهدی می کند و 
سابقه نشان داده، موهون باگان همیشه 
از بار مسئولیت شانه خالی می کند. 
در  حقوقی  کارشناس  باختر  رسول 
خصوص برخورد احتمالی AFC با تیم 
هندی توضیح داد: »بهانه تیم هندی 
برای خودداری سفر به ایران مضحک 
است چرا که ایران یک کشور امن 
بوده و هست. احتمالاً علاوه بر سه بر 
صفر شدن نتیجه بازی، AFC این تیم 
هندی را به جریمه مالی و جبران ضرر و 
زیان اسپانسرینگ مسابقات نیز محکوم 

خواهد کرد. با توجه به اینکه این تیم در 
گذشته نیز چنین اقدام مشابهی داشته، 
حتی AFC می تواند آنها را به حذف کامل 
از جدول مسابقات و البته محرومیت 
از حضور در رقابت های آسیایی برای 
دو فصل آینده محکوم کند.« باختر با 
اشاره به لزوم برخورد قاطع فدراسیون 
فوتبال با این موضوع افزود: »فدراسیون 
فوتبال باید از همین حالا باب اقدمات 
مشابه را برای تیم های دیگر هم ببندد و 
با پیگیری این پرونده با قاطعیت هرچه 
تمام تر خواهان سنگین ترین محرومیت 
برای کشور هایی باشند که می خواهند 
نام و امنیت ایران را خدشه دار کنند.« 

گزارشتیم ملی

خ حسابی فر
روزنامه نگار

جواد نکونام می توانست پایان شیرین تری را 
با استقلال رقم بزند اما با محاسبات غلط و 
اشتباهات استراتژیک نتوانست به این مهم دست 
یابد. او حالا در شرایطی باشگاه استقلال را ترک 
می کند که هیچ جامی به دست نیاورده است و 
کارنامه اش در این باشگاه به واسطه باخت های 

اخیر هرگز قابل دفاع نیست.
شاید اگر نکونام از خود زرنگی بیشتری به خرج 
می داد و بعد از اتفاقاتی که پیش از شروع فصل 
برایش رخ داد، از ادامه همکاری با این باشگاه 
عذرخواهی می کرد، خاطرات شیرین تری را به 
واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از خود به 
یادگار می گذاشت اما عملکرد بسیار ضعیف او 
در هفته های اخیر هیچ جایی برای دفاع از آنچه 
او در دوران مربیگری در استقلال خلق کرده باقی 
نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی شکست 

خورده است.
سرمربی سابق استقلال می توانست با یک اقدام 
ماهرانه بعد از اینکه به زعم رئیس فدراسیون 

فوتبال حق تیمش در هفته آخر لیگ بیست و 
سوم به واسطه اشتباهات داوری پایمال شد و 
استقلال قهرمانی را مفت از دست داد، از سمتش 
کناره گیری کند تا در فضایی محترمانه تر از این 
باشگاه کنار برود اما انتخاب نکونام این بود که 
بماند و از به اصطلاح فرصت هایی که در استقلال 
نصیبش شده استفاده کند درحالی که این 
شمشیر دو لبه فرصت ها سرانجام دست خودش 
را زخمی کرد و هیچ عایدی از ادامه همکاری با 

استقلال برایش باقی نگذاشت.
اینکه نکونام براساس مشاوره چه افرادی تصمیم 
به ادامه همکاری با استقلال گرفت در شرایطی که 
فضای هواداری به سودش نبود و تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال نیز برای ادامه همکاری با او مردد 
بودند، سؤالی است که خود باید پاسخگویش 
باشد اما از مردی که سال ها سابقه بازی در لالیگا 
را در کارنامه دارد و دوران مربیگری نسبتاً موفقی 
را پیش از حضور در استقلال پشت سرگذاشت 
انتظار بود که دست کم در محاسبات خود دچار 
اشتباه نشود و در وقت و زمان مناسبی از استقلال 
برود اما نکونام بدون توجه به اینکه چه سرنوشتی 
می تواند در فصل جدید پیش رویش باشد، اصرار 
به ادامه کار با استقلال داشت که سرانجام نتیجه 
این همه پافشاری او شد موقعیتی که اکنون 

! می بینیم
نکونام بشدت محبوبیت و مقبولیت خود را در 

استقلال سرمربی ناکام را بلعید

پایان    عصر   نکونام
میان هو اداران این باشگاه از دست داده و حتی 
پیشکسوتانی که تا دیروز او را حمایت می کردند 
نیز به صف منتقدانش پیوسته اند و فضا بشدت 

به ضررش است.
برآیندی که از نکونام پدید آمده بی شباهت به 
آنچه برای علیرضا منصوریان یا محمود فکری 
رقم خورد نیست؛ این دو مربی نیز در اسفبارترین 
شرایط ممکن استقلال را ترک کردند به گونه ای 
که اکنون اگر این باشگاه در باتلاق نیز گرفتار شود 
کمترهوادار یا مدیری است که نام این دو مربی را 
به عنوان گزینه برای بازگشت زیر لب نجوا کند.

نکونام هم درست در همان موقعیت مربیان 
سابق است و بعید است تا سالیان متمادی 
دیگر در استقلال نامش برده شود، مگر اینکه 
او بتواند با کسب موفقیت های تازه در دیگر 
تیم ها دوباره برای خودش اعتبار تازه ای ایجاد 
کند تا بعد از سال های طولانی دوباره به یک 
گزینه برای بازگشت به استقلال تبدیل شود که 
با توجه به کارنامه ای که او از خود به جا گذاشته 
بسیار دشوار است که به چند فرسخی نیمکت 
استقلال نیز برسد. نکونام بی آنکه از گذشته 
مربیانی همچون منصوریان و فکری درس بگیرد، 
با ولعی دامنه دار به کار در این باشگاه اصرار کرد 
تا این سماجت سیاه ترین کارنامه را برایش رقم 
بزند.  شاید اگر نکونام پیش از فصل فضای 
میان خود و استقلال را عمیق تر درک می کرد و به 
این باور می رسید که برای گزینه ای که نه میان 
هواداران جایگاه محکمی دارد ونه مدیران به 
طور قطعی تأییدش کرده اند جایی برای ماندن 
نیست، دست کم امروز ارج و قرب بیشتری در 
این باشگاه داشت اما سرمربی سابق استقلال 
روی تمام این واقعیت ها چشم بست تا شاید 
معجزه وار اوضاع را تغییر دهد که در نهایت 

شکستی تاریخی نصیبش شد.

نکونام نکونام 
بی آنکه بی آنکه 

از گذشته از گذشته 
مربیانی مربیانی 
همچون همچون 

منصوریان منصوریان 
و فکری و فکری 

درس بگیرد، درس بگیرد، 
با ولعی با ولعی 

دامنه دار به دامنه دار به 
کار در این کار در این 

باشگاه اصرار باشگاه اصرار 
کرد تا این کرد تا این 
سماجت سماجت 

سیاه ترین سیاه ترین 
کارنامه را کارنامه را 

برایش رقم برایش رقم 
بزندبزند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

شاید اگر نکونام از خود زرنگی بیشتری 
به خرج می داد و بعد از اتفاقاتی که 

پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از 
ادامه همکاری با این باشگاه عذرخواهی 

می کرد، خاطرات شیرین تری را به 
واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از 
خود به یادگار می گذاشت اما عملکرد 

بسیار ضعیف او در هفته های اخیر هیچ 
جایی برای دفاع از آنچه او در دوران 

مربیگری در استقلال خلق کرده باقی 
نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی 

شکست خورده است.
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نتیجهکشتیگرایینبایدبرمیگشت
تیم ملی کشتی فرنگی شرایط خوبی در جهانی اوزان 
غیرالمپیکی آلبانی دارد. در وزن 55 کیلوگرم حق پویا 
دادمرز است که به مسابقات برود، چون در ایران 
بدون باخت بوده و مجموعاً عملکردش خوب است. 
در 63 کیلوگرم هم با توجه به شکست هایی که ایمان 
محمدی داشته، می شد به کشتکار که کشتی گیر 
خوبی است هم شانس انتخابی داد. ایمان محمدی 
کارنامه آنچنان موفقی نداشته و می شد تصمیم 
دیگری در این وزن گرفته شود. درخصوص دو وزن 72 
و 82 کیلوگرم، اینکه به برادران  گرایی فرصت حضور 
در مسابقات انتخابی داده شد، تصمیم بسیار خوب 
و سنجیده ای بود، اما علی رغم تمام شایستگی های 
محمدرضا گرایی، از نظر من وقتی صحبت از مسابقه 
انتخابی می شود، دیگر همه چیز تمام است و 
کشتی گیری باید انتخاب شود که مسابقه را برده و 
نتیجه هم برگشت ندارد و اعتراض وارد نیست. این 
بهترین حالت ممکن در 72 کیلوگرم بود که از هر دو 
کشتی گیر در ترکیب تیم اعزامی به آلبانی استفاده 
شود، یکی در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی و 
دیگری در امیدهای جهان، من هم اعتقاد محکمی 
به محمدرضا  گرایی دارم، کاری هم به اسم هیچ 
کشتی گیری ندارم، صرفاً معتقدم وقتی قرار است گره 
کار را انتخابی باز کند، باید به نتیجه آن پایبند بود، اما 
در نهایت اعزام هر دو کشتی گیر )گرایی و سهرابی( 
به مسابقات بهترین کار است. در 82 کیلوگرم هم 
محمدعلی  گرایی اگر همین کشتی هایی که در 
انتخابی اخیر گرفت را در مسابقات جهانی بگیرد، 
مدالش حتمی است. او از یک مدت پیش خود را 
بهتر نشان داد. باتوجه به کشتی گیرانی که انتخاب 
شدند حرف برای گفتن داریم، خصوصاً اینکه طلایی 
المپیک )محمدرضا گرایی( هم در این جمع حضور 
دارد. فکر می کنم تیم موفقی شود. علی رغم اینکه 
شنیدم روس ها هم در مسابقات شرکت خواهند کرد، 

اما تیم فرنگی ما تیم بزرگی است.

ترکیبروسیهباسعداللهیفتکمیلشد
عبدالرشید سعدالله یف با پیروزی در دیدار انتخابی به 
عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت های 
جهانی معرفی شد. در دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم 
تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای حضور در رقابت های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی، عبدالرشید 
سعدالله یف دارنده ۷ طلای جهان و المپیک و ملقب 
به تانک روس مقابل آلن باگایف با نتیجه ۱۰ بر ۷ به 
برتری رسید و به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه 
در رقابت های قهرمانی جهان انتخاب شد. کامران 
قاسمپور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت های 
جهانی است و دیوید تیلور نیز برای امریکا در این وزن 
به میدان می رود. به این ترتیب ترکیب تیم روسیه 
در رقابت های جهانی آلبانی با حضور زائور اوگویف در 
وزن ۶۱ کیلوگرم، اینالبک شریف در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
ماگومد ماگومایف در وزن ۷۹ کیلوگرم و عبدالرشید 

سعدالله یف در وزن ۹۲ کیلوگرم کامل شد.

رنکینگجدیدفیده
سقوط۲پلهایمقصودلو

پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران، در 
جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج، با 
دو پله سقوط نسبت به ماه قبل نفر 25 جهان شد. 
در این رده بندی مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۱ 
همچنان نفر اول دنیا در بخش کلاسیک است و 
مقصودلو با ریتینگ ۲۷۱۹ )۴ واحد کاهش ریتینگ( و 
با ۲ پله سقوط روبه رو شد. سیدمحمدامین طباطبایی 
نیز با ریتینگ ۲۷۰۲ )۱۲ واحد کاهش ریتینگ( و با 
۳ پله سقوط در رده 29 است. اما پرهام مقصودلو 
برعکس سقوطش در رنکینگ جهانی در رده اول 
رنکینگ ایران ایستاده است. در بخش زنان نیز 
ییفان هو از چین با ریتینگ ۲۶۳۳ در رده اول قرار 
دارد و مبینا علی نسب استاد بزرگ شطرنج ایران با 
ریتینگ ۲۳۵۲ )۱۶واحد افزایش ریتینگ( در رده ۹۴ 
برترین شطرنج بازان جهان ایستاد. تیم ایران با 
میانگین ریتینگ ۲۵۶۲ در رده بیست ویکم جهان 

قرار گرفته است.

ورودبهتهران خوشحالیکاستیواز
رافائل کاستیو، سرمربی تیم ملی هندبال ایران، با 
استقبال دبیرکل فدراسیون هندبال وارد تهران شد. 
او قرار است دیدارهای هفته نخست لیگ برتر هندبال 
را از نزدیک رصد و عملکرد بازیکنان را زیرنظر بگیرد. 
مسابقات لیگ برتر هندبال از روز 15 مهر آغاز می شود. 
رافائل گویخوسا کاستیو اسپانیایی 26 شهریور به 
عنوان سرمربی تیم ملی هندبال ایران معرفی شد. 
رافائل در بدو ورود به ایران گفت: »خیلی هیجان زده ام 
و واقعاً خوشحالم از اینکه دوباره اینجا هستم. آماده 
شروع کار هستم. ابتدا مسئولان فدراسیون را می بینم 
و بعد کارم را شروع می کنم.دوست دارم مدال برنز آسیا 

را تکرار و البته در رده بالاتری قرار بگیریم.«

پستجدیددبیرمستعفیاسکی
بهرام ساوه شمشکی دبیر مستعفی فدراسیون 
اسکی، پست جدیدی در فدراسیون گرفت. او که 
چند روز قبل به دلیل حضور در انتخابات از پست 
دبیری استعفا داده بود، امروز با حکم عباس نظریان 
رئیس فدراسیون، مدیر اجرایی فدراسیون اسکی و 

ورزش های زمستانی شد.

ووشوکار  سیفی  محمد  محسن   
در  است  وقتی  چند  ملی پوش، 
MMA مبارزه می کند، او با شکست 

حریف الجزایری به یک قدمی کمربند 
قهرمانی سازمان PFL رسیده است. 
او که به گفته خودش عاشق مبارزه 
است، فعلاً تمام دغدغه اش کسب 

کمربند قهرمانی است. سیفی با اینکه 
در MMA مبارزه می کند اما فعلاً قصد 
خداحافظی از تیم ملی ووشو را ندارد و 
از حالا طلای بازی های آسیایی ناگویا را 

نشانه گرفته است.
  با اینکه مبارزه سختی مقابل حریف 

الجزایری داشتی اما با پیروزی 
مقابل او یک قدم دیگر به کمربند 

قهرمانی نزدیک شدی.
حریفم خیلی قدرتمند بود و در مسابقه 
قبلی اش احمد حمیر قهرمان دسته 70 
کیلوگرم سازمان BRAVE را   شکست 
داده بود. در این بازی هم آمده بود که 
ببرد و فینالیست شود اما خداراشکر 

با تمرینات و شرایط خوبی که داشتم، 
برنده این مبارزه شدم و به فینال صعود 

. م کرد
 حس و حالت برای مبارزه فینال 
چگونه است و چقدر برای گرفتن 
کمربند قهرمانی مصمم هستی؟

بازی بعدی 9 آذر است که اگر در این 
مبارزه هم پیروز شوم، کمربند قهرمانی 
را می گیرم. تمریناتم را دوباره چند روز 
قبل شروع کردم. حریف فینالم که 
لبنانی است، به خوبی می شناسم. او 
هم مثل من سال های سال در ووشو 
فعالیت داشته و برنز قهرمانی جهان را 
هم در کارنامه دارد. با او رفیق هستم و 

به خوبی می شناسمش. تمام تلاشم 
را خواهم کرد تا 9 آذر بهترین خودم 
باشم و کمربند قهرمانی و 100 هزار دلار را 

تصاحب کنم.
 اگر باز هم به عقب برگردی 

کنار ووشو، در MMA هم مبارزه 
می کنی؟

من عاشق مبارزه هستم و لذتی که 
داخل قفس می برم با هیچ چیز برایم 
قابل مقایسه نیست. شاید هم این 
موضوع به خاطراین است که 25 سال 
در ووشو مبارزه کرده ام و یک جورهایی 
حس عاشقانه ای نسبت به آن دارم. 
بنابراین اگر به عقب برگردم باز هم 
همین مسیر را انتخاب می کنم. علاوه 
بر آن، هرکسی هم در زندگی، نیم 
نگاهی به مسائل مالی دارد که من هم 

از این قاعده مستثنی نیستم.
 در مسابقات قهرمانی آسیایی ووشو 

حضور نداشتی، برنامه ای برای 

بازگشت به تیم ملی داری؟
من همیشه در ووشو هستم و هیچ گاه از 
آن جدا نمی شوم، اما معمولاً در قهرمانی 
آسیا شرکت نمی کنم و آخرین بار12 
سال پیش در این رقابت ها حاضر شدم. 
از طرفی تصمیم گرفتم در این مسابقه 
نباشم تا میدان برای جوان ترها باز شده 
و فرصت محک خود را داشته باشند.
جام جهانی ووشو اواخر آبان ماه برگزار 
می شود و از طرفی هم فینال کمربند 
قهرمانی 9 آذر است. از آنجایی که این 
فینال خیلی برایم مهم و حساس است، 
باید جلسه ای با کادرفنی و مسئولان 
فدراسیون برگزار کرده و در این باره 
تصمیم بگیریم. من هرچه در زندگی 
دارم از ووشو است و حداقل تا پایان 
بازی های آسیایی 2026ناگویا در تیم 
ملی می مانم تا بتوانم ناکامی هانگژو و 
طلایی که نقره شد، را جبران کنم بلکه 

با این طلا به آرامش برسم.

باطلایناگویاناکامیهانگژوراجبرانمیکنم

محسن سیفی: عاشق مبارزه هستم
سؤالوجواب

فائزهزمانی
روزنامه نگار

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان 
دیروز در مراسمی از رزمندگان وزارتخانه 
تجلیل کرد. او با تمجید از ایثارگران گفت: 
»خوشحالم این توفیق را پیدا کردم در 
خدمت ایثارگرانی باشم که با خضوع 
در هشت سال دفاع مقدس از مرز و 
بوم کشورمان دفاع کردند و مقابل رژیم 
تجاوزگر بعثی ایستادند و نگذاشتند که 
حتی یک وجب از این خاک به دست 

می گویم  تسلیت  بیفتد.  دشمنان 
شهادت سیدحسن نصرالله و همراهان 
ایشان را و امیدوارم خداوند طوری ما را 
هدایت کند که بتوانیم پاسدار خون 
شهدا باشیم. ما می خواهیم روی پای 
خود بایستیم و نمی خواهیم نوکرهیچ 
نظامی باشیم. جریان سلطه نمی پذیرد 
که کشوری بخواهد مستقل باشد و آنها 
می خواهند که کدخدای دنیا باشند.«
وزیر ورزش بر استفاده از علم و فناوری 
تأکید کرد: »وظیفه امروز ما این است 
با استفاده از علم، فناوری و هوش 
مصنوعی بهترین اتفاقات را رقم بزنیم 

و این یک امر اجتناب ناپذیر است. این 
فرهنگ را باید در فدراسیون ها نیز جا 
بیندازیم که باید از سیستم روز دنیا برای 
رسیدن به سکوهای افتخار بهره بگیرند. 
فدراسیون ها باید به این موضوع واقف 
شوند که دوم شدن یعنی شکست. اگر 
ورزشکاران ما سخت ترین تمرینات را 
برای رسیدن به موفقیت انجام می دهند 
ما نیز در ستاد وظیفه داریم برای اول 

شدن تلاش کنیم.«
او در ادامه گفت: »وزارت ورزش باید در 
موضوع علم، فناوری و هوش مصنوعی 
پیشتاز باشد و بقیه ارگان ها هم از ما 

الگوبرداری کنند. سازمانی موفق خواهد 
شد که آنجا قانون حکمفرما باشد. باید 
هم قسم شویم که وزارت ورزش را به 
بالاترین سطح برسانیم. ما اگر برنامه 
داشته باشیم و وقت بگذاریم می توانیم 
به موفقیت برسیم، یکی از مشکلات ما 
این است که همدل نیستیم. غیرهمدلی 

برکت را از بین می برد.«
دنیا مالی از تغییر شرایط در تورنمنت ها 
هم گفت: »قرار است در تورنمنت های 
پیش رو پوست اندازی کنیم و شرایط را 
تغییر دهیم و بتوانیم جایگاه خود را نیز 
ارتقا ببخشیم. اولین گام ما برای حضور 

موفق در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ژاپن 
است و دومین گام هم المپیک ۲۰۲۸ 
امریکا. اگر می خواهیم در المپیک ۲۰۲۸ 
موفق شویم باید از حالا برنامه ریزی 
کنیم. در این راستا وظیفه داریم به 
بهترین شکل فدراسیون ها را حمایت 
کنیم. ما دنبال مسائل سیاسی نیستیم 
ولی به دنبال اقتدار و عزت ملی خود در 
المپیک ۲۰۲۸ هستیم. می خواهیم به 
امریکا نشان دهیم که با همه زورگویی ها 
و تحریم هایی که علیه ملت ایران داشته 
ولی بازهم ایران با اقتدار مقابلش 

می ایستد.«

دنیا مالی: ورزش باید در علم و هوش مصنوعی پیشتاز باشد
سوژهروز

 5 ماه بعد از جشن قهرمانی فولاد سیرجان در 
لیگ برتر، دوباره امروزهیجان به سالن های 
با شروع   ،16 برمی گردد. ساعت والیبال 
قهرمانی  ی  بت ها رقا وره  د سی وهشتمین 
ایران. هر چند  مردان  برتر  باشگاه های 
فدراسیون لیگ برتر12تیمی را ترجیح می داد اما 
13تایی شد. شهداب یزد، مهرگان نور، پیکان 
تهران، صنعتگران امید، شهرداری ارومیه، سپهر 
صدرا مشهد، طبیعت، مس رفسنجان، فولاد 
سیرجان ایرانیان، پاس گرگان، گیتی پسند 
اصفهان، چادرملو اردکان و سایپا تهران، 13تیم  
حاضر در رقابت ها هستند. البته فولاد سیرجان 
قهرمان فصل قبل که 18 روز پیش در یزد جام 
قهرمانی آسیا را بالا برد، لیگ را با استراحت در 

هفته اول شروع می کند.
در روزی که همزمان 6 بازی در شهرهای یزد، 
تهران، ارومیه، اسلامشهر، اصفهان و اردکان 
برگزار می شود، اما صنعتگران امید و مهرگان 
یک و  لیگ  نایب قهرمان   نور قهرمان و 

تازه واردهای لیگ برتر، هفته اول را با یک بازی 
سخت استارت می زنند.

شروع سخت تازه واردها
مهرگان نور، امروز لیگ برتر را با میهمانی در یزد 
و مقابل شهداب یزد نایب قهرمان فصل قبل 
تجربه می کند. شهدابی ها که فصل مسابقات 
را با نایب قهرمانی باشگاه های آسیا استارت 
زده اند، البته با ترکیبی متفاوت در زمین و 
نیمکت پا به رقابت ها می گذارند. تیمی که این 
بار با رحمان محمدی راد می خواهد هت تریک 

کند. قهرمانی 
تقابل دو همکار قدیمی

صنعتگران امید دومین تیم تازه وارد لیگ 
برتر است که امروز مقابل پیکان صف آرایی 
می کند. تقابلی که دو دوست و همکار قدیمی 
یعنی رضا مؤمنی مقدم و پیمان اکبری را رو در 
روی هم قرار می دهد. دو دوستی که تا فصل 
قبل کنار هم روی نیمکت پیکان بودند و 
همین مسأله جذابیت بازی را بیشتر می کند. 
رضا مؤمنی مقدم می گوید: »پیکان تیم سوم 
فصل قبل بود و امسال هم قطعاً برای حضور 
در جمع چند تیم اول بسته شده است. 
کادرفنی خیلی خوبی هم دارد. سالیان سال 
با اکبری کار کرده ایم. رفاقت و رقابت هر دو 
کنار هم است؛ ما دوست ۳۰ ساله هستیم 
اما در زمان مسابقه رقیب هستیم. رقابت ما 

استارتلیگبرتروالیبالمردان،بااستراحتقهرمان

هیجان  و  دیگر هیچ

دوستانه است. امیدوارم بازی خوبی از دو 
تیم شاهد باشیم. هر دو دوست داریم 
تیم هایمان بهترین نمایش و عملکرد را 
داشته باشند، اما همچنان دوست هستیم. 
این مسابقات زیاد پیش می آید. امیدوارم 

مسابقه خوبی شود.«
فع  ا مد  ، ی د با مصلح آ علیرضا  بل  تقا
ملی پوش و  جوان پیکان با تیمی که پدرش 
خسرو مصلح آبادی قائم مقام و مدیرفنی آن 
است هم بعد از تقابل سرمربیان دو تیم 
جالب است. صنعتگران امید چند بازیکن 
مصدوم دارد که علیرضا بهبودی پاسور 
کهنه کارش هم جزو آنها است و به بازی 

امروز نمی رسد.
طبیعت اسلامشهر که فصل قبل در اولین 
تجربه لیگ برتر، خودش را به جمع مدعیان 
اضافه کرد، این بار با یارگیری بهتر آمده 
تا خودش را ثابت کند. ابراهیم وادی 
پسرش محمدطاهر وادی و آرمان صالحی 
را جذب کرده تا بالای جدول را از دست 
ندهد. تیمی که هفته اول مقابل شاگردان 
محمدرضا تندروان در مس رفسنجان به 

میدان می رود.
شهرداری ارومیه هم با عبدالرضا علیزاده، در 
سالن غدیر معروف به آشیانه درناها، میزبان 
سپهر صدرا مشهد است. شهرداری چی ها 

که فصل قبل با علیزاده به پلی آف رسیدند، 
امسال برای نتیجه بهتر برنامه دارند.

سایپای تهران اما بعد از تجربه نه چندان 
موفق فصل قبل، امسال محمد ترکاشوند 
را روی نیمکت دارند. نارنجی پوشان تهران 
امروز در اصفهان به مصاف گیتی پسند 
می روند. تیم چغر پاس گرگان این فصل 
احتمالاً شهرام محمودی سوپراستار سابق 
تیم ملی را روی نیمکتش کنار دست 
عیسی سنگدوینی دارد امروز به مصاف 
چادرملوی اردکان می رود. هر چند تکلیف 
مس کرمان و شهرداری ارومیه  برای بازی، 

امروز مشخص می شود. 

فولاد فولاد 
سیرجان سیرجان 

قهرمان قهرمان 
فصل قبل فصل قبل 

که که 1818 روز  روز 
پیش در یزد پیش در یزد 

جام قهرمانی جام قهرمانی 
آسیا را بالا آسیا را بالا 

برد، لیگ را برد، لیگ را 
با استراحت با استراحت 

در هفته در هفته 
اول شروع اول شروع 

می کندمی کند

گزارشیک

مهریرنجبر
خبر نگار

رسولجزینی
مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی

استادیوم پیر موروا امشب میزبان 
نخستین دیدار تاریخ لیل و رئال 
مادرید در لیگ قهرمانان است. 
مدافع عنوان قهرمانی اروپا شروع 
خوبی در فرمت جدید این رقابت ها 
را شکست  اشتوتگارت  و  داشت 
داد اما لیل در بازگشت به جمع 
بهترین های اروپا در پرتغال باخت.

رئال همچنان بدون شکست فصل را 
دنبال می کند و بعد از رقیب آلمانی 
برابر اسپانیول و آلاوس پیروزی را به 
دست آورد اما این هفته در بزرگترین 
بازی فصل تا اینجا که پرجنجال بود، 
دو امتیاز برابر اتلتیکومادرید از دست 
داد. مشکلات هواداران باعث توقف 
بازی در نیمه دوم شد در حالی که 
میهمان یک بر صفر پیش بود اما 
اتلتیکو در دقیقه پنجم وقت های 
تلف شده به وسیله آنخل کوره آ 
به گل تساوی رسید. شکست شوکه 

کننده بارسلونا مقابل اوساسونا 
باعث شده رئال به سه امتیازی این 
تیم برسد اما اگر دقایق بیشتری 
مقاومت کرده بودند، این فاصله به 

یک امتیاز می رسید.
مورد  تورنمنت  به  رئال  حالا 
 15 برگشته و قهرمان  علاقه اش 
دوره اروپا امیدوار است این سفر 
به فرانسه بعد از دو باخت که هر 
دو مقابل پاری سن ژرمن بوده، با 
پیروزی همراه باشد. اگرچه این 
نخستین بازی دو تیم است اما کارلو 
آنچلوتی رکوردی نسبتاً ضعیف برابر 
لیل دارد و از پنج بازی با این تیم 
تنها دو برد به دست آورده است. 
رئال اما در 14 بازی آخرش در لیگ 
قهرمانان شکست نخورده و 10 برد 
داشته و می تواند با رکورد آوریل 2016 
تا مه 2017 برابر شود که با مربیگری 
زین الدین زیدان 15 بازی نباخت. 
این روند در مرحله لیگ این فصل 
بشدت محک می خورد چون دو بازی 
سخت در زمین لیورپول و آتالانتا 

خواهند داشت.
لیل البته امیدوار است زودتر به 
شکست ناپذیری رئال خاتمه دهد و 

خوشحال است که با پایان دادن به 
روند بدون برد خود در لیگ برای 
این بازی مهم آماده شده است. 
تیم برونو جنسیو تنها تیم فرانسوی 
بود که در دور اول بازی های لیگ 
قهرمانان برنده نشد و با دو گل 
به میزبانش، اسپورتینگ لیسبون 
باخت. چند روز بعد هم در لیگ 
یک امتیازات بیشتری از دست 
دادند. آنها برتری 2 بر صفر مقابل 
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روزنامه نگار

پیشبازی

نخستینبازیلیلورئالمادرید
محک جدی قهرمان در فرانسه

  سرمربی: 
برونو جنسیو

شوالیه 
تیاگو سانتوز 

دیاکیته 
الکساندرو 

گودموندسون 
آندره 

آندره گومز 
کابیا 

ژگرووا 
دیوید 

صحرایی

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

لونین 
کارواخال 
میلیتائو 
رودیگر 
مندی 
والورده 
کاماوینگا 
شوامنی 
بلینگام 
رودریگو 
وینیسیوس جونیور

22:30
لیل - رئال مادرید

استراسبورگ را از دست دادند و 3 
بر 3 مساوی کردند تا پنجمین بازی 
بدون پیروزی  شان را تجربه کنند اما 
این هفته با درخشش جاناتان دیوید 
در لوهاور این روند پایان یافت. این 
کانادایی هر سه گل بازی را زد تا بدترین 
روند بدون پیروزی شش سال اخیر 
تیم متوقف شود و درست بموقع برای 

دیدار با قهرمان اروپا آماده شوند.
شاید این روحیه بخشی به کار نیاید با 

توجه به تفاوتی که در کیفیت دو تیم 
دیده می شود اما لیل از آغاز فصل قبل 
هفت تا از هشت بازی خانگی اش در 
اروپا را برده و تساوی یک بر یک مقابل 
اشتورم گراتس تنها استثنا است. آنها 
در آخرین بازی خود مقابل رقبای 
اسپانیایی هم پیروز شده اند، با نتیجه 
2 بر یک مقابل سویا در سال 2021 که 
به روند هشت بازی بدون برد مقابل 

حریفان اسپانیایی پایان داد.

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه11مهر1403

۲0:15������������������������������������������ خیرونا–فاینورد
شاختاردونتسک–آتالانتا�������������������������������۲0:15
استونویلا–بایرنمونیخ������������������������������۲۲:30
بنفیکا–اتلتیکومادرید����������������������������������۲۲:30
دیناموزاگرب–موناکو�����������������������������������۲۲:30
لیل–رئالمادرید���������������������������������������۲۲:30
۲۲:30�������������������������������������� لیورپول–بولونیا
لایپزیش–یوونتوس�����������������������������������۲۲:30
۲۲:30���������������������������������� اشتورمگراتس–بروژ



چهارشنبه   11 مهر 1403  شماره 8568
اجتماعی18

 رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران:
تصویب یک فوریت لایحه نامگذاری 

معبری به نام شهید سیدحسن نصرالله
مهسا قوی قلب- خبرنگار/ روز گذشته نمایندگان شورای 
اسامی شهر تهران یک فوریت لایحه نامگذاری معبری 
به نام شهید سیدحسن نصرالله را با ۱۸رأی به تصویب 
رساندند. به گزارش »ایران«، رئیس کمیته حقوقی 
شورای اسامی شهر تهران در دویست و شصت و 
هفتمین جلسه شورا و در جریان بررسی یک فوریت 
انتخاب معبری به نام شهید سیدحسن نصرالله گفت: 
وقتی حاج قاسم سلیمانی ناجوانمردانه در فرودگاه 
بغداد به شهادت رسید، خون این شهید با خون شهید 
ابومهندس در هم آمیخت و هنگام شهادت سیدحسن 
نصرالله نیز سرلشکر عباس نیلفروشان در کنار این 
شهید بزرگوار به شهادت رسید. مهدی اقراریان با بیان 
اینکه فرماندهان ما حرف خود را در میدان می زنند، 
یادآور شد: ما در روزهای گذشته شاهد اتفاقات تلخ و 
صحبت هایی در مورد فرماندهان ارشد نظامی بودیم. 
پیشنهاد بنده این است یک فوریتی نیز برای نامگذاری 

معبری به نام شهید نیلفروشان تصویب شود.
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران نیز گفت: به 
طور قطع معبری نیز به نام شهید نیلفروشان نامگذاری 
خواهد شد اما به دلیل اهمیت موضوع، یک فوریت 
نامگذاری معبر به نام شهید سیدحسن نصرالله تصمیم 
بر این شد که یک فوریتی به صورت جداگانه مطرح 
شود و می توان یک فوریت دیگری را برای نامگذاری 

معبر به نام شهید نیلفروشان ارائه داد.

امضای پیمان خواهرخواندگی شهرداری 
تهران - دمشق

شهردار تهران در جلسه شورای شهر با بیان اینکه 
در سفر اخیر تیم شهرداری به سوریه، پیمان 
خواهرخواندگی تهران - دمشق منعقد شد، گفت: باید 
بتوانیم با توجه به ظرفیت های دو پایتخت مراودات 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را افزایش 
دهیم.  علیرضا زاکانی افزود: در این سفر، با مسئولان 
عالی رتبه سوریه دیدارهای مفصلی برگزار شد، با ۲ وزیر 
داخله و امورخارجه و سه استاندار این کشور جلسه 

نشست های کارسازی برگزار شد.
زاکانی ادامه داد: در حوزه هوشمندسازی نیز توافقات 
خوبی انجام شد، امروز سوریه و کشورهای مقاومت 
بیش از هر زمانی درخواست همکاری با ما دارند. البته 
در این دیدارها، یکی از خواسته های آنان این بود که 
شهرداری منطقه ۲۰ و شهرداری زینبیه با یکدیگر پیمان 
خواهرخواندگی داشته باشند. شهردار تهران اظهار کرد: 
منطق شهادت در راه خدا آن چیزی نیست که دشمن 
فکر می کند، بلکه آن منطقی است که مقام معظم 
رهبری فرمودند »شهدا مظهر اقتدار انقاب هستند« 
و اکنون شهید سیدحسن نصرالله مظهر اقتدار جهان 
اسام است. شهید نصرالله در مسیر مدیریت حزب الله 
الگو بود و هست، بنابراین آنچه به یادگار ماند، مسیر، 
جهت و تفکر حزب الله است. ما به او و اسام تبریک 
می گوییم که این چنین فرزندانی را پرورش داده است 
و امیدواریم که این مسیر با نورانیت بیشتری استمرار 
پیدا کند. شهردار تهران افزود: آنچه که ترامپ تصور 
می کرد این بود که اگر سردار سلیمانی را به شهادت 
برساند، مسیر مقاومت متوقف خواهد شد اما همه 
دیدند که این مسیر با قدرت بیشتری ادامه پیدا کرد. 
آنچه این ایام در محور مقاومت در حال شکل گیری 
است نیاز به تبیین دارد؛ دشمن سرمست است از آنچه 
فکر می کند به عنوان پیروزی کسب کرده اما نمی داند 
گور خود را کنده است. آنچه امروز رقم خورده، مسیری 
است که به فضل الهی توفیقات جدی را برای جهان 

اسام در پی خواهد داشت.

رئیس جمعیت هلال احمر:
جنایت های اسرائیل، سنگین ترین 

جنایت های بشر تا امروز است
رئیس جمعیت هال احمر درباره حمات اخیر 
رژیم صهیونیستی گفت: جنایت های اسرائیل، 
سنگین ترین جنایت هایی است که بشر تا امروز 
به چشم دیده است. به گزارش »ایران«، پیرحسین 
کولیوند با اشاره به برگزاری کنگره دفاع از مردم غزه 
بیان کرد: در این کنگره ۹۰ فقره عنوان نقض حقوق 
بشر علیه مردم غزه را شناسایی کردیم و ۸۶ کشور 
نیز پای این نامه را امضا کردند. ما این مسأله را به 
مراجع بین المللی گزارش کردیم. همچنین از این 
حمات مستندات زیادی جمع آوری کرده بودیم 
و وکای این پرونده از ما به خاطر آن تشکر کردند. 
کولیوند با اشاره به حمات اخیر به کشور لبنان 
گفت: متأسفانه شاهد هستیم که اسرائیل منطقه 
را به یک نمایشگاه کامل از انواع جنایت های جنگی 

تبدیل کرده است. 
در حمات پیجرها در لبنان، ۳ هزار نفر دچار 
آسیب های مختلف چشمی و غیره شده بودند. 
اگر این مسأله در هر کشور دیگری نیز رخ داده 
بود؛ قطعاً مسأله بحرانزا بود. ما هم بر اساس 
وظایف بشردوستانه و هم بر اساس عقاید دینی 
خود، به این کشورها کمک می کنیم. در این حادثه 
از صلیب سرخ خواستیم هم به آواره ها و هم به 
مصدومان کمک کرده و از همه امکانات خود استفاده 
کند. رئیس جمعیت هال احمر در ادامه اضافه کرد: 
جنایت های اسرائیل، سنگین ترین جنایت هایی 
است که بشر تا امروز به چشم دیده و این افراد با 
استفاده از وسایل روز مانند همین پیجرها، جان افراد 
را می گیرند و این جنایت ها واقعاً بی مثال است. 
او با اشاره به اینکه از جوامع جهانی خواستیم که 
این حمات را محکوم کرده و در صحنه حضور پیدا 
کنند، گفت: ما درباره حمات اسرائیل به لبنان نیز 
در حال جمع آوری مستندات هستیم تا بتوانیم در 
مجامع بین المللی این مسائل را پیگیری و با عامان 

آن برخورد کنیم. 

گزارش خبری

خبر

 هزاران دانش آموز تهرانی علیه اقدامات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی تجمعی اعتراضی برگزار کردند. 
به گزارش مهر، تجمع هزاران نفر از دانش آموزان 
شهر تهران در محکومیت جنایت تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان و شهادت 
سیدالشهدای مقاومت در میدان فلسطین تهران 
برگزار شد.  عاوه بر دانش آموزان، گروه های 
مختلفی از فرهنگیان و اساتید دانشگاه در این 

تجمع مردمی حضور داشتند. 
 در این تجمع بیانیه های مختلفی از سوی 
دانش آموزان مطرح شد که برخی از آنها بدین 
شرح است:  به سردمداران غرب و به مدعیان 
حقوق بشر جهان و به مسئولان شورای امنیت 
اعام می کنیم این اقدامات کورکورانه ذره ای در 
عزم و اراده آهنین و پولادین جبهه مقاومت و 
ملت های مسلمان قهرمان ایجاد نخواهد کرد. 
 ما مردم ایران اسامی با خون شما پیمان 
می بندیم از پیگیری و خونخواهی جنایات شما 
ذره ای عقب نشینی نخواهیم کرد و تا پایان عمر 
رژیم صهیونیستی تا پایان جان مان خواهیم 

 . د یستا ا
 ما دانش آموزان تهرانی با صدای رسا حمایت 
خود را از کودکان و نوجوانان مظلوم فلسطینی 
اعام می کنیم. کودکانی که در سایه ظلم و 
ستم اشغالگری از طبیعی ترین حقوق خود در 
زندگی محروم شدند.   از سازمان های بین المللی 
می خواهیم به وظایف خود عمل کنند و در برابر 
جنایت ها علیه مردم مظلوم فلسطین بایستند. 
 همچنین از مردم و جوانان ایرانی می خواهیم 
به حمایت های خود ادامه دهند و صدای 

عدالتخواهی را به گوش جهانیان برسانند. 
 ای کودکان و نوجوانان فلسطینی شما تنها نیستید 
و ما در کنار شما این راه مقاومت و ایستادگی را 

ادامه خواهیم داد. 
 ما دانش آموزان تهرانی با صدای رسا حمایت 
خود را از کودکان و نوجوانان مظلوم فلسطینی 
اعام می کنیم. کودکانی که در سایه ظلم و ستم 

اشغالگری از طبیعی ترین حقوق خود در زندگی 
شدند.  محروم 

در حالی که جامعه جهانی و مدعیان حقوق 
بشری سکوت کرده اند ما با رهبری حضرت 
آیت الله خامنه ای در کنار کودکان فلسطینی و 

لبنانی خواهیم ایستاد. 
 همچنین اساتید فرهنگی نیز در بیانیه ای اعام 
کردند ما فرهنگیان به عنوان مدافعان انسانیت 
از روی مسئولیت این بیانیه را در حمایت از 
مردم مظلوم و مقتدر فلسطینی و لبنانی صادر 

 . می کنیم
 مردم مظلوم فلسطین و لبنان سال هاست که 
با ظلم و ستم رژیم صهیونیستی دست و پنجه 
نرم می کنند. خشونت ها و ناعدالتی ها زندگی 
میلیون ها انسان بی گناه را تحت تأثیر قرار داده 

و موجب رنج و درد عمیق آنها شده است.
 حق هر ملت است که در آرامش زندگی کند و 

ما خواهان برخورداری از حقوق طبیعی اولیه در 
منطقه خود هستیم. 

 از مجامع جهانی و سازمان ملل می خواهیم 
تاش خود را برای دسترسی مردم مظلوم و مقتدر 

فلسطینی و لبنانی به کار ببندند.

خود را برای مقاومت آماده می کنیم
به نقل از ایرنا، چند نفر از دانش آموزان درباره 
علت حضور خود در این تجمع سخن گفتند. 
محمدعلی دانش آموز کاس هفتم منطقه ۱۱ 
تهران در این اجتماع گفت: ما در کنار همسالان 
خود در کشورهای مظلوم فلسطین و لبنان 
ایستاده ایم، همچنان روحیه خود را حفظ 
می کنیم و برای مقاومت خود را آماده می کنیم. 

وی افزود: مردم فلسطین سال هاست که آرامش 
را به چشم ندیده اند، صلح در جهان باید برقرار 

باشد . 

سحر دانش آموز کاس دهمی درباره حضورش 
در این مراسم گفت: این اقدامات غیر انسانی 
امریکا و رژیم صهیونیستی نشانه ناتوانی اوست، 
ما در کنار مردم لبنان و غزه هستیم و با آنها 

همدلی می کنیم. 
امیرعلی دانش آموز کاس نهمی نیز گفت: ما در 
میدان فلسطین گرد هم آمدیم تا با حضورمان 

مشت محکمی به دهان اسرائیل بزنیم. 
وی ادامه داد: کودک کشی هیچ توجیهی ندارد، 
ما باید از کودکان و نوجوانان مظلوم جهان 

حمایت کنیم.

اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهید دید 
همچنین مدیر حوزه های علمیه شهر تهران در 
این مراسم اظهار کرد: ما در کنار دریای خروشان 
مردم ایران در میدان فلسطین به نمایندگی از 
داغ دیدگان سید حسن نصرالله جمع شدیم تا 

فریاد انتقام خواهی طاب و دانشجویان را به 
گوش سایرین برسانیم. 

حجت الاسام محمدهادی رحیمی صادق افزود: 
انتقام این خون های پاک باید از اسرائیل گرفته 
شود و اگر این انتقام را نگیریم این سگ هار، 

هارتر می شود. 
وی با بیان اینکه در کنار جبهه مقاومت هستیم، 
ادامه داد: اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید، 
اسرائیل، سردمداران جبهه غرب و شیطان بزرگ 
امریکا که هیچ وقت در کنار هیچ ملتی نایستاد، 
باید بداند این حرکت های کور خللی در جبهه 
مقاومت ایجاد نمی کند و فقط آبروی خود را 
می برند و اضمحال خود را سرعت می بخشند. 

وی یادآور شد: با شهدای جبهه مقاومت و مدافع 
حرم پیمان می بندیم که در پاسداری از خون شما 
کوتاهی نخواهیم کرد و تا پایان عمر از ارزش های 

شما دفاع خواهیم کرد.

روز گذشته در میدان 
گرد همایی دانش آموزان در محکومیت رژیم صهیونیستیگرد همایی دانش آموزان در محکومیت رژیم صهیونیستیفلسطین تهران برگزار شد    

 سید حسن نصرالله  سید حسن نصرالله 
در ولایتمداری الگو بوددر ولایتمداری الگو بود

رئیس دیوان عدالت اداری:

رئیس دیوان عدالت اداری با بیان 
اینکه شهید سید حسن نصرالله یک 
سمبل و الگو در اخلاص و ولایتمداری 
بود، گفت: هر عملی با اخلاص وصل 

به خدا باشد، ماندگار خواهد شد.
به گزارش »ایران«  به نقل از قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
احمدرضا عابدی در نطق پیش از 
دستور جلسه هیأت عمومی دیوان 
عدالت اداری ضمن تسلیت شهادت 
دبیرکل حزب الله لبنان و با تأکید بر 
سمبل و الگو بودن شهید مقاومت، 
اظهار کرد: ایشان یک سمبل و الگو 
در اخلاص و ولایتمداری برای همه 

ما بودند.
 وی افزود: این شهید بزرگوار در حوزه 
اخلاص مشهور بودند که هیچ کاری 
را برای غیر خدا انجام نمی دهند و 
در مقابل انجام امور و همراهی با 
اطرافیان هیچ خواسته و حاجتی 
نداشتند و لحظه لحظه عمر خویش 
را برای خدا صرف کردند. این شهید 
عزیز عمر خود را به خدا فروختند و 
ثمره این کار ماندگاری آن است زیرا هر 
عملی با اخلاص وصل به خدا باشد، 

ماندگار خواهد شد.
 عابدی در پایان عقل و درایت شهید 
و حفظ همیشگی روحیه طلبگی را از 
دیگر صفات بارز سید حسن نصرالله 

دانست و گفت: هر چند شهادت 
ایشان برای ما یک داغ سنگین است 
و این داغ تا ابد باقی خواهد ماند اما 
اخلاصی که ایشان در نیت و عمل 
داشت باعث می شود راه ایشان ادامه 
پیدا کند و هر مسیری که با اخلاص 

ایجاد شود پایان نمی پذیرد.
وی افزود: شهادت سید مقاومت و 
رهبر متفکر و اندیشمند و مخلص 
حزب الله حجت الاسلام والمسلمین 
سیدحسن نصرالله و سردار مجاهد 
سپاه اسلام عباس نیلفروشان معاونت 
عملیات سپاه پاسداران و سایر شهدای 
این جنایت تروریستی را به پیشگاه 
حضرت بقیة الله الاعظم)عج(، رهبر 
معظم انقلاب و مجاهدین جبهه 
مقاومت و علاقه مندان به راه ولایت 
و امامت و شهادت تسلیت عرض 

می کنم.

رژیم صهیونیستی تابع قوانین 
حقوق بشری نیست

رئیس دیوان عالی کشور گفت: رژیم 
خبیث صهیونیستی با کشتار وحشیانه 
زنان و کودکان بی گناه نشان داده 
است که تابع هیچ یک از قوانین 

بین المللی و حقوق بشری نیست.
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
محمدجعفر منتظری ضمن تبریک 
و تسلیت به مناسبت شهادت سید 
حسن نصرالله رهبر مقاومت حزب الله 
لبنان، با اشاره به ناگواری این جنایت 
خاطرنشان کرد: جبهه مقاومت، عزیز 
گرانسنگ و مخلصی را از دست داد 
اما تاریخ نشان داده که خون این 
عزیزان که به شهادت می رسند، غیر 

از آنکه به جایگاهی نائل می شوند که 
برای ما قابل تصور نیست و حیات 
جاودانه الهی و عند ربهم یرزقون 
هستند، برای آنهایی که می مانند از 
سویی موجب تأسف و تأثر است و از 
سویی دیگر خون این عزیزان موجب 
تقویت جریان مقاومت است و شجره 
طیبه اسلام از خون این عزیزان رشد 
یافته و اگر قرار بود این جنایات که 
در طول این چند دهه توسط رژیم 
صهیونیستی خبیث انجام شده، مؤثر 
واقع شود، امروز شاهد این حجم از 
مقابله با استکبار در اقصی نقاط دنیا 
نبودیم و این امر نشان می دهد که 
این شهادت ها پویندگان راه مقاومت 
را بیش از گذشته در مقابل دشمن 

صهیونیستی مقاوم می کند. 
رئیس دیوان عالی کشور گفت: آنچه 
مسلم است با توجه به امکاناتی که 
امریکای جنایتکار در اختیار گرگ های 
خونخوار رژیم صهیونیستی می گذارد و 
آنها را پشتیبانی می کند، دلیل جنایات 
صورت گرفته است و از صهیونیست ها 

غیر از این انتظار نمی رود چرا 
که جنگ قواعدی دارد که این 

رژیم خبیث به هیچ وجه به 
این قواعد پایبند نیست 

وحشیانه  کشتار  با  و 
زنان و کودکان بی گناه 

نشان داده که تابع 
هیچ یک از قوانین 

و  لمللی  بین ا
حقوقی بشری 

. نیست

گروه اجتماعی

گزارش خبری

عکس ها: فارس
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فرهنگی

سینمای جهان 

فلسطین میهمان افتخاری 
جشنواره فیلم شارجه 

۲۰۲۴ شد

ه  ر ا جشنو ه  ر و د همین  زد یا
و  کودکان  فیلم  بین المللی 
نوجوانان شارجه )SIFF( اعلام 
کرد فلسطین کشور میهمان این 

دوره از جشنواره است.
فیلم  لمللی  بین ا ره  ا جشنو
کودکان و نوجوانان شارجه با 
هدف پرورش استعدادهای هنری 
و تبادل فرهنگی و برای حمایت 
از فیلمسازان نوظهور و تثبیت 
شده و در عین حال بستری برای 
نمایش آثار خلاقانه آنها برگزار 
می شود. در این جشنواره که از 
۶ تا ۱۲ اکتبر )۱۵ تا ۲۱ مهر( در 
مرکز شهر الزاهیه شارجه برگزار 
می شود، امسال ۹۸ فیلم از ۱۸ 
کشور برای نمایش در جشنواره 
انتخاب شده اند. این فیلم ها 
از بین ۱۸۳۴ فیلم ارسالی از۷۳ 

کشور، انتخاب شده اند. /مهر

 جولیا رابرتز سزار
افتخاری می گیرد

جولیا رابرتز در پنجاهمین دوره 
جوایز سزار که همپای اسکار در 
فرانسه است، یک جایزه سزار 
افتخاری دریافت خواهد کرد. 
این مراسم ۲۸ فوریه در سالن 
المپیای پاریس برگزار می شود.
آکادمی سزار در بیانیه ای از این 
بازیگر به عنوان منبع الهام و 
نماد سینمای جهان یاد کرد که 
فقط یک بازیگر نیست، بلکه 
نماد فرهنگ عامه هم هست.
آکادمی فرانسه در ادامه به 
اولین نقش آفرینی های رابرتز 
اشاره کرد و افزود: از زمانی 
با   ۱۹۹۰ سال  در  رابرتز  که 
نقش ویویان در »زن زیبا« به 
شهرت رسید، با نقش های 
متنوع و فراموش نشدنی این 
مسیر را ادامه داد که »عروسی 
بهترین دوست من« و »ناتینگ 
هیل« و همچنین درام هایی 
مانند »رابطه پلیکان«، »ارین 
بروکوویچ« و »تنها در برابر همه« 
که سال ۲۰۰۱ اسکار بهترین 
بازیگر زن را نصیب وی کرد، از 
جمله آنها هستند. رابرتز با 
فیلمسازان تحسین شده ای 
مانند استیون سودربرگ در 
»اوشن ۱۱« و »اوشن ۱۲« کار کرد 
و همچنین بازیگر مایک نیکولز 
در »نزدیک تر« بود. او بزودی با 
فیلم مهیج »پس از شکار« لوکا 
 گوادانینو دیده خواهد شد.

/مهر

اخبار

جبلی: در کنار همکاران  
»المنار« در لبنان هستیم

»پیمان جبلی« رئیس سازمان 
صداوسیما که در دفتر حزب الله 
لبنان در تهران برای عرض 
ت  د شها پی  ر  د تسلیت 
سیدحسن نصرالله حضور پیدا 
کرده بود در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: سید مقاومت 
اگرچه به شهادت رسید اما 
هیچ سرنوشتی مقدس تر از 
شهادت برای سید مقاومت 
نبود و این اوج قله افتخار برای 

سید عزیز ماست.
جبلی ادامه داد: با همکاران 
خود در شبکه خبری المنار 
برای پوشش تحولات لبنان و 
جریان مقاومت در ارتباطیم و 
با امکاناتی که در اختیار داریم 

در کنارشان هستیم.
وی تصریح کرد: بدون تردید 
همان طور که تاریخ ۴۰ ساله  
مقاومت نشان داده با از دست 
دادن هر رهبری، رهبری دیگر 
پرچم مقاومت را در دست 
گرفته و نهضت ادامه پیدا کرده 

است. /ایسنا
 

۴8 کشور جهان متقاضی 
حضور در جشنواره فیلم های 

کودک و نوجوان در تهران

۱۷۶ فیلم بلند و کوتاه داستانی 
از ۴۸ کشور، متقاضی حضور در 
سی و ششمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و 

نوجوانان ایران هستند.
 ، ن بستا صر ی  ها ر کشو
 ، ن ستا ر بلغا  ، ن جیکستا تا
ازبکستان، مجارستان، ایتالیا، 
هندوستان، فلسطین، فرانسه، 
چین، اردن، روسیه، قطر، نروژ، 
ارمنستان، اسپانیا، مکزیک، 
امریکا، مغولستان، پرتغال، 
هلند، آلمان، تونس، عراق، 
اوکراین، سوئد، فنلاند، سریلانکا، 
بلژیک، سوئیس، ژاپن، آرژانتین، 
کره جنوبی، ترکمنستان، ترکیه، 
مولداوی، قزاقستان، لاتویا، 
بولیوی، شیلی، لوکزامبورگ، 
دانمارک، کانادا، لبنان، سوریه، 
اتریش، لهستان و تایلند با ارائه 
آثار خود متقاضی حضور در 
بخش مسابقه فیلم های کوتاه و 
بلند داستانی جشنواره هستند.

ره  ا جشنو ششمین  و  سی 
ی  فیلم ها لمللی  بین ا
با  ن  نا ا جو نو و  ن  کا د کو
زین العابدین  مجید  دبیری 
می شود. برگزار  تهران   در 

/هنرآنلاین

شهرام ناظری در جشنواره موسیقی 
عرفانی قونیه خواند

 انتشار قطعه ای از قاسم افشار
در یک تئاتر

  نوید محمدزاده
با »زودپز« می آید

شهرام ناظری در بیست ویکمین جشنواره 
موسیقی عرفانی قونیه به اجرای برنامه 
پرداخت. شهرام ناظری چند سالی بود برای 
اجرای برنامه در بزرگداشت روز مولانا به قونیه 
نمی رفت. حالا این خواننده پیشکسوت 
در صفحه شخصی خود عنوان کرد: در 
بیست ویکمین جشنواره موسیقی عرفانی 
قونیه که به همت مدیران اداره فرهنگ و 
شهرداری قونیه برگزار  شد؛ دعوت شدم و 

قطعاتی را اجرا کردم. /همشهری آنلاین

سامانه های برخط فروش بلیت سینماها، فرآیند 
بلیت فروشی برای فیلم های روی پرده سینماها را آغاز 
کرده و اولین سانس برای نمایش فیلم ها نیز از امروز۱۱ 
مهرماه و از ساعت ۱۶ عصر خواهد بود. گفتنی است، 
البته فیلم »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که از ۱۸ 
مهرماه روی پرده سینماها می رود، پیش فروش خود را 
در سامانه های فروش بلیت آغاز کرده است. تگزاس۳، 
خجالت نکش۲، پول و پارتی، مفت بر، قیف، یادگار 
جنوب، ملاقات با جادوگر و قلب رقه ترکیب فیلم های 

روی پرده سینماها را تشکیل می دهند.

کارگردان نمایش »خاکریزهای شمالی« که قرار 
است در بیست و نهمین جشنواره تئاتر استان 
تهران اجرا شود، از انتشار قطعه ای شنیده نشده 
از قاسم افشار خواننده پاپ همزمان با اجرای 
این اثر خبر داد. فرشید هدی کارگردان نمایش 
»خاکریزهای شمالی« گفت: نمایش »خاکریزهای 
شمالی« از آثار منتخب بخش ایثار جشنواره 
بیست و نهم تئاتر استان تهران است که در آبان 
سال جاری و در ایام جشنواره در تماشاخانه ماه 

حوزه هنری روی صحنه می رود. /مهر

فرهنگی/ نمایش »قبله عالم« یا »باغ 
شب نمای ما« بعد از سپری شدن عزای 
عمومی قرار است از شامگاه جمعه اجرای 
خود را از سر بگیرد. این اثر تازه ترین 
فعالیت تئاتری هادی مرزبان در مقام 
کارگردان است. او در این نمایش روایتی 
از زندگی و مرگ ناصرالدین شاه قاجار را با 
زبان طنز روی صحنه برده است. مرزبان 
به تازگی در گفت وگویی با اشاره به اینکه 
این روزها پرداختن به زندگی ناصرالدین 
شاه و ماجراهای عاشقانه او مرسوم شده، 
تأکید کرده »اما ناصرالدین شاه ما متفاوت 

» . ست ا

این کارگردان تئاتر که بعد از ۲۷ سال این 
نمایشنامه را برای بار دوم روی صحنه برده، 
درباره دلایل اجرای دوباره این اثر نمایشی 
که نوشته زنده یاد اکبر رادی است، در 
مقطع فعلی به ایسنا گفته است: »در این 
۲۷ سال تجربه زیستی همه ما تغییر کرده 
و مسائل اجتماعی  کشورمان هم تغییرات 
زیادی داشته است. هم من و هم آقای رادی 
هنگام کار کردن همیشه تلاش می کردیم 

مطابق روز کار کنیم.
در این کار دو موضوع را رعایت کرده ایم؛ 
حال و هوای طنز و دیگری تاریخ قاجاریه 
و زندگی ناصرالدین شاه. هرچند این روزها 
خیلی مد شده که زندگی ناصرالدین شاه و 
عشق های او را دستمایه ساخت آثار هنری 
قرار می دهند، اما ناصرالدین شاه ما و 
قاجاریه ما با دیگر آثار متفاوت است. آقای 
رادی در زمینه به کارگیری زبان قجر در این 
نمایشنامه   معتقد است که در این کار، زبان 

قجر را تمام کرده است.«
او با ابراز تأسف از اینکه بخشی از نسل 

جوان ما برخی از بزرگان فرهنگ و هنر 
کشور را نمی شناسند، در توضیحات تکمیلی 
افزوده: »درد من این است که بخشی از 
غ همسایه را غاز می بینند  جوانان ما مر
در حالی که امید دارم اول دور و بر خود را 
ببینند. در کشورمان بزرگان زیادی داریم که 
باید آنان را بشناسیم و در آثار هنری مان به 

آنان توجه کنیم.«
این کارگردان با ابراز گله از عملکرد برخی از 
استادان دانشگاه توضیح داده است: »بعضی 
از استادان جوان  دانشگاه اسیر ایسم های 
فرنگی می شوند و بزرگان کشور خود را 
فراموش می کنند. متأسفانه بچه های 
جوان نمی دانند ما چقدر در این زمینه 

غنی هستیم.
هرچند تئاتر ما وارداتی و وام گرفته از غرب 
است ولی دلیل نمی شود که به داشته های 
ملی خود بی توجهی کنیم. همچنان که 
همیشه گفته ام تئاتر ما باید بوی نم کاهگل 
بدهد تا معلوم شود به کدام سرزمین 

تعلق دارد.«

گلایه هادی مرزبان از بی توجهی به داشته های ملی در تئاتر

تئاتر ما باید بوی نم کاهگل بدهد

فرهنگ و هنر از مهم ترین ارکان هر 
کشوری برای حرکت در مسیر پیشرفت 
ن  ا حبنظر صا  . هستند فقیت  مو و 
هنگی  فر ی  ها د یکر و ر یند  می گو
می توانند جامعه را به سمت قله یا 
واماندگی هدایت کنند. در همین 
راستاست که دولت چهاردهم خود را 
ملزم به تحقق بسط فضای فرهنگی 
می داند. این موضوع می تواند رویکرد 
دولت را بیشتر متمرکز بر نظارت کرده 
و از میزان دخالت کاسته و به حالت 
حمایتی تغییر دهد و همچنین از نظر 
راهبردی جهت گیری های متفاوتی در 
پی داشته باشد. با تحقق این تلاش ها 
و تغییر رویکردها می توان امیدوار 
بود که در آینده نزدیک شاهد بروز 
گشایش هایی در کار اهالی فرهنگ و 

هنر و کلاً جامعه  باشیم.
سیدمحمد صحفی از مدیران سابق 
با  گفت و گو  در  تجسمی  هنرهای 
اگر دولت  »ایران« معتقد است، 
چهاردهم درصدد بازنگری سیاست ها 
در حوزه فرهنگ و هنر است تا یک 
شالوده جدید را پی ریزی کند باید 
تجربه هایی که درگذشته در این زمینه 
بوده را بررسی کند، نقاط ضعف را 
در دوران گذشته علت یابی کند تا 
متوجه ریشه مشکلات شود و با یک 
افق گشایی سراغ هنرها اعم از تجسمی 

و بخش های مختلف هنری برود.
صحفی با اشاره به وضعیت هنرهای 
تجسمی در دوران تصدی اش بر اداره 
کل هنرهای تجسمی گفت: در شرایطی 
که من مسئولیت هنرهای تجسمی 
کشور را به دست گرفتم، جنگ ۸ ساله 
متوقف شده و کشور می رفت تا از زیر 

آوار جنگ و خرابی ها و خسارت ها 
خارج شود، در چنین شرایطی که همه 
استعداد کشور به کار گرفته شده بود 
و شور و امید در دل ها برای ساختن 
کشور موج می زد ما هم به نوبه خود در 
معاونت امور هنری وزارت ارشاد دست 
به کار شدیم تا با اتخاذ سیاست ها و 
برنامه هایی، دوره ای از مدیریت که به 
زعم بسیاری از اساتید این رشته دوره 
طلایی هنرهای تجسمی بود رقم بخورد 
و بنیان و پایه گذاری اغلب یا تمامی 
بی ینال ها، دوسالانه ها و جشنواره های 
هنری در آن دوره پایه گذاری شد و در 
دولت های بعدی با شدت و ضعف 
تداوم یافت و بعد هم تعطیل شد. 
در این خصوص لازم است در دولت 
چهاردهم این موضوع مورد بررسی و 
توجه قرار گیرد که چرا بی ینال نقاشی، 
گرافیک، مجسمه سازی و سفالگری، 
کاریکاتور و نمایشگاه های سالانه عکس 
و جشنواره ویژه هنر زنان یکی پس از 

دیگری تعطیل شدند.
صحفی علل تعطیلی برنامه های سالانه 
و دوسالانه هنری را طیف مختلفی از 
مسائل می داند که ضعف مدیریت، 
فقدان سیاست های شفاف در توسعه 
کشور و از جمله برخوردهای حذفی 
و انقباضی در حوزه فرهنگ و هنر و 
روزمرگی و مأیوس شدن هنرمندان و 
اساتید و کمبود اعتبارات مالی لازم را 
بخشی از آنها می داند. این عوامل و 
ده ها عامل دیگر باعث شده هنرمندان 
حساب خود را از ارشاد جدا کرده و 
به راه های محدودی که برای تداوم 
حیات هنری شان باقی مانده بود، 

ادامه دهند.
اداره کل هنرهای  این مدیر اسبق 
تجسمی افزود: پیشنهاد من به وزیر 
ارشاد دولت چهاردهم برای توجه 
به هنرهای تجسمی توسعه آزادی، 
برداشتن کنترل ها و انجام نظارت ها 
با همکاری تشکل های صنفی و حرفه ای 

است، اینکه دولت خودش را آقا بالاسر 
هنرمندان نداند، خدمتگزار هنرمندان 
باشد، دست از تبعیض و تعریف خودی 
و غیرخودی کردن اهالی هنر بردارد و 
اگر امکاناتی است به صورت عادلانه و 
منصفانه در اختیار هنرمندان قرار گیرد.
وی در پاسخ به اینکه دولت از چه راهی 
باید هنرمندان مأیوس شده را با خود 
همراه کند، گفت: راه های مختلفی 
برای دلجویی از هنرمندان هست 
مثل ملاقات با هنرمندان مخصوصاً 
اساتیدی که سنشان بالاست، برپایی 
مراسم نکوداشت، کمک به انتشار 
آثار هنرمندان تجسمی که بضاعت 
مالی ندارند، تعیین مناسبت هایی 
به نام آنها، عرضه آثار هنرمندان در 
فرصت های بین المللی در کنگره ها و 

فستیوال ها.
و  نمایشگاه  برپایی  درباره  صحفی 
فروش آثار هنری در گالری ها اظهار 
داشت: گزارش ها نشان می دهد روند 
برپایی نمایشگاه ها در گالری ها منجر 
به کسب و کار پررونقی نشده و حراج 
بزرگ تهران که با حاشیه هایی همراه 
است عمده ترین فعالیت هنری در 
پایتخت کشور است که آن هم وزارت 
ارشاد همکاری یا کمک خاصی به آن 
نمی کند، برخی مدیران گالری ها آنطور 
که شایسته است تجربه ندارند و صرفاً 
واسطه گری می کنند و برای معرفی 
آثارهنرمندان تلاش نمی کنند و این 
کار بیشتر حالت بازاری پیدا کرده تا 
اگر تابلویی به فروش رفت آنها فقط 
پورسانت شان را بردارند در حالی که 
گالری داری در کشورهای پیشرفته کاری 
تخصصی است و مدیران هنری همکار 
و یاور هنرمندان هستند و هنرمندان 
را به جامعه معرفی می کنند تا زمینه 
رشد آنها فراهم شود تا مخاطبان و 
مشتریانشان را پیدا کنند. نیاز است 
در این زمینه با آموزش و ارتقای کیفیت، 
ذائقه جامعه نسبت به آثار هنری رشد 
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سعیده احسانی راد
یابد و مهم تر اینکه زمینه معرفی و خبرنگار

فروش آن به دوستداران هنر ایران در 
خارج از کشور از طریق رفع تحریم ها 

فراهم شود.
به اعتقاد این مدیرسابق هنری موضوع 
اقتصاد هنر با بهبود در اقتصاد کشور 
پیوند خورده است. اگر از کم رونقی 
آثار هنری گلایه می کنیم حکایت از 
آن دارد که رکود در بخش های مختلف 
اقتصاد جریان دارد که اقتصاد هنر نیز 
از آن متأثر است. بخش های مختلف 
کسب و کار از جمله هنر حلقه های 
بهم پیوسته ای است که باید به طور 
کلان مورد بحث قرار گیرد، ولی در 
موضوع فعالیت و کسب وکار گالری ها 
و نگارخانه ها سیاست های توسعه و 
تسهیل خرید و فروش آثار هنری در 
داخل و خارج به بازنگری اساسی نیاز 
دارد. صحفی حضور یک مدیرهنری 
توانمند که شخصاً در کسب و کار هنری 

ذینفع نباشد و البته مورد وثوق جامعه 
هنری هم باشد یعنی نگاه پدرانه به 
فعالان عرصه هنر داشته باشد را از 
ضرورت های مهم برای جلب اعتماد 

هنرمندان دانست.
 وی خاطرنشان کرد، رسیدن به این 
مهم مستلزم آن است که تفکر جناحی 
و بحث خودی و غیرخودی کردن اقشار 
مختلف مردم و اصحاب فرهنگ و هنر 
به طور کامل کنار گذاشته شود و صرفاً 
نگاه حرفه ای و تخصصی به حوزه های 
هنری بشود. چنین مدیری طبعاً باید 
درک درستی از مسائل اقتصاد هنر 
داشته باشد و با اشل های مختلف 
هنری بیگانه نباشد. به طور مثال 
کسی می تواند مدیر هنری خوبی 
باشد که اگر گوشی تلفن را بر می دارد 
و از اساتید شاخص رشته های مختلف 
هنرهای تجسمی از جمله نقاشی، 
مجسمه سازی، گرافیک و غیره برای 
یا سفارش و کاری دعوت  مشورت 
می کند، بلافاصله و با ذوق و شوق مورد 
پذیرش قرار بگیرد تا اینکه احیاناً فردی 
باشد که توانمند نیست و ناشناخته 
است یا اینکه مورد اعتماد جامعه 

هنرمندان کشور نباشد.
وی افزود: وقتی مدیر هنری فرد 
شاخصی باشد به راحتی با هنرمندان 
ارتباط برقرار می کند و از اندیشه و 
همفکری آنها استفاده می کند. این 
خیلی مهم است که یک فرد باتجربه، 
باوجاهت و دارای جایگاه اجتماعی، 
اقتصادی و  فرهنگی و درک مسائل 
سیاسی در نقش یک مدیر عالی رتبه 
هنری انتخاب شود تا بتواند تمام 
ظرفیت هنری کشور را برای انسجام 
و رونق فعالیت های هنری به کار برد.

 توزیع امکاناتی عادلانه
و نگاهی پدرانه

 یک مدیر سابق هنری در گفت و گو با »ایران«
به طرح توقعات هنرمندان از دولت چهاردهم پرداخت

اظهارات محسن اسلام زاده از تجربه حضور در لبنان

بغض مردم هنوز نترکیده است
 

ی  ساز مستند  / فرهنگی
از  یکی  بحران  و  جنگ 
کارهاست.  پرخطرترین 
مستندسازان ایرانی هر 
جا که رویدادی سیاسی و 
اجتماعی و بزرگ رخ داده 
در میانه آتش ایستاده اند تا 
روایتی دست اول از میدان ارائه دهند. محسن اسلام زاده که این روزها در لبنان 
مشغول فعالیت های تصویری مستند و حتی کار خبری برای رسانه ها درباره 
اتفاقات بیروت است در گفت وگویی درباره تجربه حضور در شرایط جنگی و 

وضعیت مردم لبنان توضیحاتی ارائه داده است.
او که از ۹ ماه پیش به لبنان رفته، سوژه اصلی مستند تازه خود به نام »بهشت 
کوچک« را در نقطه صفر مرزی بین لبنان و اراضی اشغالی فلسطینی تصویر کرده 
است. اسلام زاده که بعد از ماجرای انفجار پیجرها دوباره به لبنان برگشته و علاوه 
بر ساخت مستندی دیگر، مشغول فعالیت خبری نیز هست، در این باره گفته 
است: »دوبار تاکنون به جنوب لبنان رفتم و یک بار به روستای مرجعیون که 
مشرف به منطقه سرزمین های اشغالی شمال فلسطین است. یک بار هم تا 
اردوگاه رشیدیه فلسطینیان رفتم. سوژه هایی انتخاب کردم اما زنجیره حوادثی 

که رخ می داد، باعث شد بیشتر وارد کار خبری شوم.«
او درباره وضعیت حاکم بر لبنان بعد از شهادت سیدحسن نصرالله گفته است: 
»وضعیت مردم خوب نیست چون پدرشان و پشتیبانشان را از دست داده اند. 
به نظرم مردم هنوز بغض دارند و هنوز بغضشان نترکیده است و احتمالاً روحیه 

مردم در تشییع سیدحسن نصرالله بازیابی می شود.«



امام حسن عسکری)ع(:  
دو خصلت است که وراى آن دو، چیزى نباشد: ایمان به خدا و سود رساندن به برادران.

بحارالأنوار، ج ۷۸، ص ۳۷۴ سخن روز

فضای مجازی

پرچم حق بر زمین نیفتاده و نخواهد افتاد
ویدیویی از صحبت های سید محمدمهدی حسن نصرالله، فرزند شهید نصرالله دبیر کل حزب الله 
لبنان در فضای توئیتر مورد توجه کاربران قرار گرفته است. وی در این ویدیو گفته خیال کرده اید 
از این راه کناره گیری می کنیم؟ مگر جبهه نبرد میان حق و باطل تمام شده است؟! علی رغم 
همه فدا شدن ها در طول تاریخ، پرچم حق بر زمین نیفتاده و نخواهد افتاد ان شاءالله. چون 
ما بر قواعدی قرآنی تکیه داریم. خداوند عزّوجل است که ما را هدایت و راهنمایی می کند و 

خدای عزّوجل بهترین تکیه گاه و یاور است.
 

جنایت های اسرائیل باید با زبان هنر بیان شود
جواد اردکانی نویسنده و کارگردان سینما درباره شهادت سیدحسن نصرالله در پستی 
نوشت: این اتفاق، ضایعه ای دردناک برای محور مقاومت و جهان اسام است. با یک 
نگاه تاریخی به گذشته بزرگان دین و کشور می توان فهمید که در جنگ، همیشه 

شهادت هست و شهادت منجر به بالندگی و تقویت بیشتر جبهه حق می شود.
وظیفه  اصحاب رسانه در میان مدت و درازمدت و خصوصاً در جنگ با رژیم صهیونیستی، 
این است که این جنایت ها را به زبان هنر به تصویر بکشند و به مردمان همه جای دنیا 
از زوایای مختلف، منتقل کنند. وظیفه کوتاه مدت فیلمسازان این است که در همین 
روزها اجازه ندهند روحیه یأس و شکست در میان مردم و جبهه مقاومت ایجاد شود؛ 

چراکه ایجاد این روحیه خطرناک تر از اصل اتفاق است.
وظیفه کوتاه مدت فیلمسازان نیز این است که در همین روزها مراقب باشند و اجازه 
ندهند روحیه یأس و شکست در میان مردم و جبهه مقاومت ایجاد شود؛ چرا که ایجاد 
این روحیه خطرناک تر از اصل اتفاق است. سینمای ایران به شرطی می تواند در این 
گونه فیلم بسازد که اراده ای واقعی بین مدیران و هنرمندان وجود داشته باشد؛ اراده ای 

که سال هاست اثری از آن نمی بینیم.
 

صدای »سید مقاومت« هنوز زنده است
دبیرنوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت برای شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل 

حزب الله لبنان دل نوشته ای را منتشر کرد.
محمد کاظم تبار دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت به مناسبت شهادت 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دل نوشته ای در فضای مجازی منتشر کرده است. 

در متن نوشته شده از سوی کاظم تبار آمده است:
اولین باران پاییز می بارد و شهر حال و هوای عجیبی دارد. گویا این پاییز، نرسیده زردی اش 

را به رخ خیابان ها می کشد.
باران می بارد و چشم مان خیره به اخبار است؛ اخباری که بهت انگیز است و شهر مملو 
است از یک عکس؛ عکس مردی که در همان بیلبوردها هم لرزه بر هیمنه دشمن می اندازد 
و هم به مظلومان جهان دلگرمی می دهد، که مقاومت سرانجامش آزادی قدس شریف 
است، حتی اکنون که دیگر در میان ما نیست، حتی اکنون که تلخی نبودش بر وجودمان 
چیره گشته و باران در چشمان مان جاری است. اقتدار همیشگی اش، امید به مسیرش 

و ایمان به وعده هایش ما را مصمم به ادامه دادن راهش تا آزادی قدس شریف می کند.
او دیگر میان ما نیست و شهر مزین به یاد اوست. او که در جوار حضرت سیدالشهدا و 
دوستانش جاودانه است و چشم انتظار عملی شدن وعده هایش و حزب اللهی که زنده 
است و نزدیک است هنگامه ای که صدای سید مقاومت در سراسر جهان طنین انداز 

می شود: اذا جاء نصرالله والفتح...
 

شهادت مجری مشهور در حمله صهیونیست ها به سوریه
در پی  حمله رژیم صهیونیستی به سوریه، صفا احمد مجری  مشهور این کشور، شهید 
شده است. صفا احمد ساعاتی قبل از حمله اسرائیل در توئیتی برای در امان ماندن 

لبنان و سوریه از شر حمات صهیونیست ها دعا کرده بود.
بنابر تصاویری که در فضای مجازی منتشر شده، دست کم یک ساختمان در دمشق، 
پایتخت سوریه مورد اصابت قرار گرفته و ویدیوهایی نیز از درگیری پدافند هوایی سوریه 
با اهداف متخاصم در آسمان دمشق منتشر شده است. تلویزیون دولتی سوریه هم 
اعام کرد که یکی از کشته شدگان این حمله به نام صفا احمد از مجری های این 

است. رسانه 
 

بانوی بی نظیر سریال طوبی
امین زندگانی در پستی در صفحه اینستاگرام هم بازی شدن با فریبا متخصص را در 
سریال طوبی اینطور توصیف کرد و نوشت: بانوی بی نظیر سریال طوبی سیمین خاتون، 
ستون خانواده فخرالدین، بازیگر بزرگ  و سرشار از عشق، سرکار خانم فریبا متخصص، 
افتخارقرار گرفتن در کنار شما در یک قاب، برای چندمین بار قسمتم شد، اتفاقی که 
هر روز و هر لحظه انتظار تکرارش را می کشم، چون در هر لحظه اش از شما می آموزم 

»چگونه عاشقانه در نقش زیستن را«.
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جایی که بودن و نبودنت هیچ فرقی 
 ندارد نبودنت را انتخاب کن؛

این گونه، به بودنت احترام گذاشته ای.
هاروکی موراکامی

نقل قول

چخوف خوانی کار ساده ای نیست
  در ایران هنوز خوانش درستی از چخوف نشده است، به ویژه وقتی سراغ کارهای چندپرده ای او 

می روند، فکر می کنند اجراهایی جدی هستند. جاهایی هست که چخوف ما را فریب می دهد، 
درقسمت هایی هست که حرف های مهمی را در دهان برخی از کاراکترهایش می گذارد ولی 
باید حواس مان باشد که این آدم ها چه کسانی هستند که این حرف ها را می زنند و اینجاست 
که برخی به واسطه این حرف های مهم، فکر می کنند اجرا باید جدی باشد وشوخ طبعی و 

کنایه آمیز بودن متن های چخوف را درک نمی کنند. پیدا کردن این رمز که چگونه آن شوخ طبعی 
چخوف را پیدا کنیم و در پایان از دل آن )طنز ( به امر تراژیک مد نظر او برسیم، کار سختی 

است. چخوف هم ما رامی خنداند و هم به تفکر وا می دارد و هم احساسی تراژیک از 
زیستن ارائه می دهد. به تعبیر مایاکوفسکی ما دو چخوف داریم؛ چخوف ناامید از 

وضعیت کنونی و چخوف امیدوار به آینده. هرچند این گفته برای فهم چخوف 
کفایت نمی کند اما به وجوه گوناگونی از او اشاره دارد.

بخشی از گفته های رضا بهبودی، بازیگر سینما و تئاتر با ایران تئاتر

شر همپای خیر رشد می کند، اما غلبه  شر بر آدمی بیشتر 
از خیر است. جنگی که آدمی در برابر خیروشر همیشه 
گرفتارش می شود، مکان حاصلخیزی برای اتفاق است.  
و همین اتفاقات  امکانی برای تألیف اثری داستانی را برای 
اهل قلم فراهم می سازد. رمان »دارخلو« به نویسندگی 
ایمان ویسی، داستانی پر از اتفاق است که عامل اصلی 

خیر و شر را در خود دارد.
 مکان جغرافیایی داستان، یکی از روستاهای کوهستانی 
است. روستایی که به دلیل گویش و لهجه ای که 
شخصیت های داستانی دارند به نظر می رسد از توابع 
لردگان، محل تولد نویسنده باشد. نویسنده، زمان داستانی 
خود را در دهه شصت انتخاب کرده است. مخاطب در 
ابتدا با ساتیار و خانواده اش آشنا می شود، مردی که تمام 
دارایی زندگی  اش، دو گاوش، را دزدیده اند. پدر خانواده برای 
پیدا کردن اموال سرقت شده راهی کوه و کمر می شود. 
به این واسطه خواننده هم با نیمی از اهالی روستا آشنا 
می شود. به نوعی ساتیار و گم شدن گاوها، نخ تسبیحی 
می شود و دیگر اهالی را مانند مهره های تسبیح در کنار 

هم جمع می کند.
نویسنده از تصویرسازی برای خلق نوشته اش بهره زیادی 
برده است. گندمزار و درو کردن گندم ها، بادهای سرد 
و سوز کوه های اطراف، نوع زندگی و تفریح آدم ها، نوع 
گویش و استفاده از کلمات بومی، همگی دست در دست 
هم می دهند تا مخاطب خود را در آن روستا و خانه های 

کاهگلی احساس کند.
»دارخلو«، در هر بخش، شگفتی و معمایی را مطرح 
می کند؛ پازل آشفته ای که گویی تنها با رمزگشایی و حل 
شدن ماجرا، می توان تکه های بعد ی اش را پیدا کرد و 

کنار هم گذاشت.
ساتیار برای پیدا کردن گاوها از روستا خارج می شود. 
همسرش گلپسند می ماند و سه فرزند نوجوانش. گلپسند 
با رفتن مرد زندگی، وارد چالش های زیادی می شود. 
رسیدن زمان بازپرداخت بدهی، خالی بودن سفره و 
سروکله زدن با پسر نوجوانش، یعنی قوام. او پسری است 

که از این همه دست تنگی و نداری خانواده 
به ستوه آمده و در هر موقعیتی مادر خود را 

با گفتارهای تلخش آزرده می سازد.
 نویسنده بعد از راهی کردن ساتیار، دست 
به معرفی اهالی روستا می زند. آدم هایی 
که هر کدام برای خود ماجراهایی دارند. 
ماجرایی که گاهی به بایی که سر 
شخصیت ابتدایی داستان آمده ربط دارد یا 
به طریقی ربط پیدا می کند. آدم هایی که 
دچار حرص و آز شده اند یا انسان هایی 
که برای راحتی و آرامش دیگران جان خود 
را هم به خطر می اندازند. در این میان هم 

هستند جوانک هایی که هرکدام به سودایی درگیرند و 
مانند پسر ساتیار کله ای پر از باد دارند.

برای همین مخاطب وقت خواندن این اثر ممکن است 
فکر کند این کتاب نه تنها داستان خانواده ای مال باخته، 
بلکه داستان تمامی آن روستاست که زنجیر وار به هم 
متصل شده اند. شخصیت هایی مانند کدخدا، شاه ولی، 
آقای بیگلر، باسیا و خیلی های دیگر، هر کدام برای خود 
داستانی دارند که نویسنده در موازات مشکل اصلی داستان 
به آنها نیز پرداخته است. آشنایی و آوردن این شخصیت ها 
به کمک کردن معمای ساتیار کمک می کند و اما ساتیار...

سفر همیشه پر از ماجراست.
آدمی در پی سفر نه تنها پخته می شود، بلکه کوله بارش 
از هیجانات و اتفاقات ناشی در راه سنگین تر می شود. 
ساتیار پیرمردی فرتوت، خسته از کار و سختی های مداوم 
با کورامیدی که در دل دارد سختی و خطرات جاده های 
ناهموار را به جان می خرد و به جست و جوی گاوهایش 
می رود. گاوهایی که بعد از ربودن شان سفره شان خالی تر 
از قبل شده است. داستان از زبان دانای کل روایت شده 
است. در بخش هایی از داستان می توانیم شاهد آشفتگی 
همزمان ساتیار و زنش گلپسند باشیم. آشفتگی و دیدن 
کابوس ها نشان از دردی مشترک دارد که کم کم در طول 

داستان آشکار می شود.
آوردن شخصیت های فرعی گرچه در رمان کار عجیبی 
نیست اما استفاده بیش از حد از شخصیت هایی که در 
اختیار موضوع اصلی داستان نیستند و برای پیش بردن 
اتفاق اصلی کارکردی ندارند، گاهی جز مال و خستگی برای 
مخاطب، حاصل دیگری ندارد؛ چیزی که در این رمان هم 

به نوعی دیده می شود.
دارخلو نشان دهنده  جنگ خیروشر است. تصویرگر 
آدم های خیرخواه و انسا ن هایی که نفس شان به شر آلوده 
شده است. آدمی در چالش هایی که برایش پیش می آید، 
موقعیت شناخت خود و اطرافیانش را پیدا می  کند؛ اینکه 
چه کسی لبه پرتگاه تو را عقب می کشد و چه فردی باعث 

بیشتر سقوط کردنت می شود.
رمان زبان ساده و صمیمی دارد. تعلیق 
و اتفاقات داستانی به  گونه ای کنار هم 
چیده شده اند که مدام ذهن خواننده 
را به حدس زدن و پرسیدن اینکه حالا 
چه می شود، درگیر می کند که خود این 
موضوع یکی از نکات مثبت کتاب است. 
اما در جا هایی از داستان گویی نویسنده 
به علت تعدد بیش از حد شخصیت ها، 
چگونگی و چرایی بعضی از ماجراها را 
مشخص نمی کند. این رمان به تازگی از 
سوی انتشارات سوره مهر منتشر شده و 
در اختیار عاقه مندان قرار گرفته است.

کلمه

»دارخَلو«، روایتی از نبرد خیروشر
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فاطمه رهبر
پژوهشگر حوزه ادبیات

یادداشت

هنر و ادبیات به مثابه رسانه
آیا هنر و ادبیات در شکل تاریخی خود، نقش رسانه ای 
دارند؟ آیا در دوران مدرن، هنر و ادبیات همچنان 
مقام و تعهد تاریخی خود را در نقش رسانه ای حفظ 
کرده اند؟ اگر کمی در تاریخ به عقب برگردیم، با 
معانی متفاوتی از رسانه و رسالت رسانه روبه رو خواهیم 
شد. سرعت و عملکرد بسترهای ارتباطی که می توانند 
شاکله عملیاتی رسانه باشند، در چیستی و امور 
محتوایی رسانه هم تأثیر می گذارند؛ به عنوان مثال 
اگر ارسال اخبار سانحه و آتش سوزی در یک مزرعه 
کشاورزی به نقطه ای معین، چند هفته زمان لازم 
داشته باشد، طراوت و اهمیت خود را برای مخاطب 

از دست می دهد.
حتی تحلیل های اقتصادی و سیاسی و... هم با 
تأخیر در مخابره، دچار کهنگی و سرنوشت مشابهی 
می شوند. در این صورت اخبار و گزارشاتی که ماندگاری 
بیشتری دارند، از اهمیت بیشتری هم برخوردار 
خواهند شد. اشکال متنوع فرهنگ می تواند یکی 
از همین موضوعات ماندگار باشد که با اتاف وقت 
در مخابره  اهمیت خود را همچنان حفظ می کند. 
بنابراین رویدادهای حائزاهمیت، از ابزارهای متناسب 
با نیاز استفاده خواهند کرد. وقتی قند فارسی در 
قالب غزل سعدی به بنگاله می رسد، حاوی جذابیت 
مضامین، اطاعات، محتوا و فرمی است که می تواند 

مصداق یک رسانه فرهنگی باشد.
رساله های ادبی و اشعار، صنایع دستی، آثار هنری، 
مالتجاره ها و... ـ عاوه بر تمام کارکردهای ماهوی ـ 
یکی از کارآمدترین سفیران و رسانه ها در این ادوار 
محسوب می شوند و داده های اجتماعی و فرهنگی 
مهمی را به مخاطب دورونزدیک می رسانند. محتوای 
این دست رسانه ها را باید با عبارت »ماندگاری« 
توصیف کرد که مقابل اخبار مصرفی در رسانه های 

امروزی قرار می گیرد.
با توجه به ابزارها و روش های ارتباط جمعی، زمان 
دسترسی به محتوای رسانه برای مخاطب امروزی 
اصل غیرقابل اغماض است. مخاطب امروزی برای 
اطاع از جزئیات خبری و فرهنگی جهان ابراز تمایل 

شدیدی می کند.
انتظار دارد از کوچک ترین رویدادهای مربوط و 
نامربوط جهانی مطلع باشد. آگاهی بافاصله از نتایج 
همه مسابقات ورزشی، همه معادلات سیاسی جهان، 
همه فستیوال های هنری، همه رخدادهای اجتماعی، 
آخرین دستاوردهای مد و لباس، فناوری های جدید، 
بازار بورس و... موضوع نیاز مخاطب امروزی 
رسانه هاست. چنین مخاطبی نمی تواند در سردر 
کاروانسراها به انتظار قافله و کاروانی باشد تا کتاب و 
اخبار و اثر تازه ای را به دست بیاورد. مخاطب امروزی 
ترجیح می دهد با پیچاندن کلید رادیو ـ بدون هیچ 
معطلی و تاشی ـ در معرض انبوه اخبار داغ قرار 
بگیرد. می خواهد با سهل ترین زبان، با حداقل هزینه 
و زمان، احساس مطلع بودن داشته باشد. از طرفی 
همین سرعت عمل و تراکم و تنوع مطالب، عمر و 
تأثیر این محتوا را به حداقل ممکن کاهش داده است.

به تعبیری، مخاطبی که با رسانه زندگی می کرد، حالا 
رسانه را مصرف می کند. درست مثل قیاس روزنامه ای 
که بعد از مصرف سریع، زباله می شود و کتابی که در 
کتابخانه و برای ارجاعات مکرر باقی می ماند. بدیهی 
است با این تحول معنایی برای رسانه و محتویات 
رسانه، ترکیب ابزاری رسانه ها هم متحول خواهد 
شد. بنابراین با تحلیل شرایط موجود )در این روزگار 
سریع و سطحی و ناساز( شعر و ادبیات و هنر و صنعت 
و گردشگر و تاجر و... که یکی از ارکان فعال شبکه 
رسانه ای جهان به شمار می آمدند، با وجود همه 
اشتراکات ماهوی، نقش محوری خود را از دست داده 
و در عوض متکی بر عناصر زیباشناختی شده اند. 
به همین ترتیب زبان و شکل رسانه هم به ماهیت 

مصرفی خود نزدیک شده است.

مخاطبی که با 
رسانه زندگی 
می کرد، حالا 

رسانه را مصرف 
می کند. 
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